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NABÍZÍME VÝHRADN
Kuchyně  - HavlíkKuchyně  - Havlík
Stoly židle  - Ton
Seda ky, konfer. stolky - Jech
Postele, matrace, rošty - Jelínek
Obýváky, ložnice - Jelínek
P edsín , seda ky  - D evotvar
Obýváky, ložnice  - D evotvar
D tský nábytek, postele  - Gazel
Student. nábytek, obýváky   - BMB
Koupelnový nábytek  - Siko VSA TE NA KVALITUVSA TE NA KVALITU

V Isarnu zuřila vikingsko-slovanská bitvaV Isarnu zuřila vikingsko-slovanská bitva

Bitva. Přenést se do dávných časů mohli o víkendu návštěvníci keltského skanzenu Isarno nedaleko 
Letovic. Propukla v něm totiž nefalšovaná vikingsko-slovanská bitva, na kterou se sjeli válečníci 
z různých koutů naší republiky i zahraničí. Kromě hlavního představení mohli lidé zhlédnout také 
ukázky různých bojových technik a představení několika druhů historických zbraní. 
 Foto Radim Hruška

Pavel Šmerda

Blanensko a Boskovicko - 
Výstavba rychlostní silnice 
R 43 je v nedohlednu. I z toho 
důvodu připravuje Ředitelství 
silnic a dálnic České republiky 
v nejbližších letech několik vel-
kých investic na stávající silnici 
I/43 z Brna na Svitavy. Jejich 
důvodem je především zvýšení 
bezpečnosti silničního provo-
zu a zlepšení dopravní situace 
na nejfrekventovanější silniční 
tepně v regionu. 

„Pokud to vezmeme ve smě-
ru od Brna, tak úpravy čekají 
pravděpodobně na jaře roku 
2011 křižovatku Kuřim-Podle-

Úpravy. Kruhový objezd v Lipůvce se z provizorního změní na 
defi nitivní.  Foto Pavel Šmerda

sí. Tam počítáme se zřízením 
odbočovacího pruhu do obce 
ve směru od Brna a s prodlou-
žením v současné době nedo-
statečné délky odbočovacího 
pruhu vlevo ve směru od Svitav. 
Jen o kousek dál, na křižovatce 
u Kuřimi, dojde k umístění ost-
růvků se zvýšenými obrubníky, 
které mají eliminovat velkou 
plochu křižovatky. Součástí 
stavby je i vybudování chodní-
ků, místa pro přecházení k au-
tobusové zastávce směr Svita-
vy a osvětlení křižovatky. Tato 
akce je naplánovaná k realiza-
ci od září roku 2010 do dubna 
roku 2011,“ prozradila tisková 
mluvčí Ředitelství silnic a dál-

nic České republiky Martina 
Vápeníková. 

Asi rok, konkrétně od září 
2010 do září 2011, má trvat vý-
stavba defi nitivní okružní křižo-
vatky u Lipůvky, která nahradí 
současnou provizorní okružní 
křižovatku s jednopruhovým 
pásem. Nová okružní křižo-
vatka má mít vnější průměr 
čtyřicet metrů a jednopruhový 
jízdní pás bude doplněn o dvě 
spojovací větve. „Jedna z nej-
větších investic se připravuje 
u Závisti. Stavba počítá s roz-
šířením křižovatky ve směru na 
Újezd o samostatný jízdní pruh 
pro odbočení vlevo ve směru od 
Brna.  Pokračování na str. 5

Koupaliště a bazény 
už zahajují provoz

Pavel Šmerda
Zpravodajové Zrcadla

Blanensko a Boskovicko - 
Teploty se v posledních dnech 
přiblížily tropické třicítce a to 
je signál pro majitele a provo-
zovatele koupališť, aby zahájili 
činnost svých zařízení. Nabídka 
pro milovníky vodních rado-
vánek je v našem regionu jako 
vždy velmi bohatá. 

Akvapark v BLANSKU byl 
letos již několikrát za pěkného 
počasí otevřen. „Od soboty fun-
gujeme pravidelně minimálně 
až do konce srpna. Výjimkou 
budou samozřejmě dny, kdy by 
bylo extrémně špatné počasí,“ 
připouští ředitel Služeb Blan-
sko Radek Snopek. Ceny zůstá-
vají na úrovni z loňského roku. 

„Nejdražší celodenní vstupné 
pro dospělého činí pětasedm-
desát korun. Nedávno jsem byl 
hostem na otevření podobného 
zařízení v Olomouci. Tam je 
stanovili na dvojnásobek. I pro-
to si myslím, že u nás je vzhle-
dem k nabízeným službám na 
více než solidní úrovni,“ láká 
návštěvníky.

Koupaliště ve SPEŠOVĚ má 
nové provozovatele. O oblíbený 
letní areál se letos budou starat 
Michaela Buchtová a Tomáš 
Blažek. „Koupaliště je otevřeno 
od 5. června, do prázdnin vždy 
od 16 hodin, v případě přízni-
vého počasí už od 14 hodin, 
v červenci a srpnu bude areál 
v provozu od 9 do 20 hodin. 
Cena celodenního vstupného 
pro dospělé je 35 korun, novin-

kou bude vstupné pro mládež 
do 18 let, důchodce a maminky 
s kočárkem a dítětem do 6 let, 
kteří zaplatí pouhých 20 Kč, 
jednotné odpolední vstupné od 
16 hodin bude činit 15 Kč,“ 
prozradila Michaela Buchtová. 

Na koupališti nově funguje 
hospůdka s letní zahrádkou. 
Otevřena je denně od 10 do 23 
hodin. „Máme připravené ledo-
vě vychlazené pivko a ostatní 
nápoje z Pivovaru Černá Hora 
a něco na zub se tu také najde, 
langoše, klobásky na grilu, hra-
nolky a mnohé další nebudou 
výjimkou. Za nepříznivého 
počasí se můžeme schovat do 
vnitřních prostor, které jsou 
částečně zrenovované,“ doplni-
la Buchtová.

 Pokračování na str. 4

Pivovar 
Černá Hora

Partner týdeníku 
Zrcadlo Blanenska 

a Boskovicka 

Blansko - Do průmyslové 
zóny v Blansku míří pět nových 
fi rem. Blanenští zastupitelé to-
tiž na svém zasedání schválili 
prodej pozemků, které nabídla 
městu k vrácení místní fi rma 
Blata. Poté, co přehodnotila 
svůj záměr na rozšiřování své-
ho podniku v této lokalitě. 

„Průmyslová zóna bude teď 
v podstatě plná,“ je spokojená 
starostka Jaroslava Králová. 
Za jak dlouho zájemci své plá-

ny zrealizují, záleží na nich. 
Krajní lhůty jsou však stanove-
ny. „Věříme, že pokud i v této 
krizové době chtějí pozemky 
kupovat, myslí to vážně,“ říká 
místostarosta Lubomír Toufar. 
Jak dodal, teď bude záležet 
také na tom, jak se dohodnou 
na spolufi nancování obslužné 
komunikace, kterou je třeba 
vybudovat. Ta by podle odha-
dů radnice mohla stát přes 2,5 
miliónu korun. 

A kdo se rozhodl stavět 
v blanenské průmyslové zóně? 
Až patnáct pracovních míst by 
mohla zřídit jedovnická fi rma 
KOPLAST s.r.o. WILMAR 
s.r.o. se specializuje na prodej 
oken a žaluzií. BMA Trading 
International s.r.o. se zabývá 
pro změnu náhradními díly 
a příslušenstvím k mobilům. 
KAPITÁNKA s.r.o. se bude 
stěhovat z areálu bývalého 
Adastu.  (bh)

Průmyslová zóna je téměř zaplněná

Při požáru 
v Doubravici 
zemřel kůň

Doubravice - K likvidaci po-
žáru bývalé hospodářské budo-
vy vyjížděli v pátek večer hasiči 
do Doubravice nad Svitavou. 
Na místě zasahovaly jednotky 
z Blanska, Boskovic, Doubra-
vice, Rájce, Petrovic a Boři-
tova. „V objektu byli ustájeni 
koně. Jeden byl nalezen mrtvý, 
pravděpodobně se udusil,“ řekl 
vyšetřovatel blanenských hasi-
čů Antonín Pivoňka. Škoda se 
pohybuje okolo čtyř set tisíc 
korun, příčinu požáru šetří po-
licisté, pravděpodobnou verzí je 
hra dětí s ohněm.  (pš)
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Městského úřadu Blansko
Lidé se ptají, proč se stále nic neděje s vypuš-

těnou blanenskou přehradou Palava. Můžete 
jim podat vysvětlení?

Samozřejmě. Chci především vysvětlit, že 
chyba není na naší straně. Státní fond životního 
prostředí musí schválit dokumentaci a teprve pak 
můžeme vypsat výběrové řízení. Vše vázne v Pra-
ze, přestože jsme podklady dávno dodali. Již jsme si mysleli, že je 
vše na dobré cestě, průtahy ale nadále pokračují. Budu-li optimista, 
začátek prací se tak posune na konec srpna, začátek září. Vše se 
odvíjí od dalších drobných připomínek a následných legislativních 
lhůt. Takhle se to k našemu rozčarování táhne už dva měsíce. Mys-
leli jsme si, že se už dávno bude odbahňovat. Peníze jsou na akci 
schváleny, v tom problém není.  (bh)

V poslední době se v našem okrese objevilo už šestnáct případů

Podvodníci okrádají staré lidi
zeptali jsme sezeptali jsme se

černá kronikačerná kronika

Chtějí prodat byty, 
nájemníci nemají zájem

Muži ze Žernovníku nedali ostatním žádnou šanci

Motocyklista se těžce zranil
Blansko - Křižovatka v blízkosti pošty v Blansku se stala dějiš-

těm nehody, při které se střetlo osobní auto s motorkou. Motocy-
klista jedoucí na stroji značky Suzuki 650 narazil do Škody Favorit. 
Muž, který pravděpodobně neměl na hlavě přilbu, byl s těžkými 
zraněními převezen do brněnské nemocnice, příčinu nehody policie 
šetří.  (hrr)

Muž nezvládl brzdění
Rájec-Jestřebí - K neobvyklé dopravní nehodě vyjížděli policis-

té do Rájce-Jestřebí. Havaroval tam totiž jedenačtyřicetiletý cyklis-
ta jedoucí na kole s motorovým pohonem. Při jízdě z kopce prudce 
zabrzdil, zablokovalo se mu přední kolo, a on přeletěl přes řídítka. 
Při havárii byl lehce zraněn, škoda na kole byla vyčíslena na dva 
tisíce korun. Dechová zkouška neprokázala, že by před jízdou popil 
alkohol.  (hrr)

Šebetov - Šebetovští zastupi-
telé se rozhodli prodat desítku 
bytů, které jsou ve špatném sta-
vu, jejich majitelům. Původním 
záměrem bylo stanovit cenu na 
co nejnižší hranici, dá se říci jen 
za převodní poplatky, protože 
potřebují rozsáhlou rekonstruk-
ci. Nakonec se ale zastupitelé 
rozhodli nasadit vyšší cenu. Zá-
jem obyvatel o koupi ale poté 
opadl. Zastupitelé proto nyní 
vyčkávají, jestli nájemníci přece 
jen nezmění svoje rozhodnutí.

„Jsou to byty, které obec 
dostala v roce 1992, kdy se 
zákonem převedly ze státního 
vlastnictví. Původně patřily 
pod ústav sociální péče, ale ten 
nemohl provozovat občanské 
bydlení. Proto je bezplatně, a dá 
se říci i povinně, dostala obec. 
Získali jsme tak byty, které byly 
několik desítek let neudržované 
nebo s minimální údržbou. Je 
tam špatná střecha, není úplně 
v pořádku podsklepení a omít-
ky jsou v příšerném stavu,“ 
vysvětlil starosta Šebetova Zde-
něk Čížek. 

Pokud by chtěla obec z bytů 
udělat slušné, komfortní bydle-
ní, musela by investovat část-
ku v řádech několika miliónů 
korun. Při stávajících regulo-
vaných nájmech kolem tisíci-
koruny by se investice vracela 
desítky let. 

„Byty jsme proto chtěli pro-
dat nájemníkům. Zastupitelé se 
ale nedohodli na ceně. Jeden 
názor zněl, se bytů zbavit za 
minimální sumu, ať si potom 
už sami nájemníci rozhodu-
jí o tom, do čeho investovat. 
Druhá představa byla je prodat 
za přiměřeně vysokou cenu. 
Druhá varianta nakonec v za-
stupitelstvu vyhrála, ale zájem 
obyvatel o odkup opadl. Teď se 
věc dále řeší,“ popsal součas-
nou situaci starosta. 

Jak dále říká, rozumné by 
bylo byty převést jen za poplat-
ky, které jsou k tomu potřeba, 
protože tam číhá velké množ-
ství dalších nutných oprav. Na-
víc v nich přebývají starší lidé, 
matka s dětmi nebo sociální 
případy.  (hrr)

Aleš Havelka

Míchov - Kdo se pohybo-
val v neděli v okolí Míchova 
u Letovic mohl zaznamenat 
zvýšený pohyb červených au-
tomobilů s modrými majáky. 
Naštěstí tentokrát zůstávaly 
v klidu a vysoká koncentrace 
hasičů neznamenala žádnou 
nepříjemnost. 

Právě naopak, své dovednosti 
přijeli předvést hasiči z celého 
blanenského okresu v divácky 
nejatraktivnější disciplíně, a to 
požárním útoku. Na návštěvní-
ky a soutěžící čekalo příjemné 
slunečné odpoledne doplněné 
o burácení motorů soutěžních 
stříkaček a o kamarádské po-
vzbuzování.

Závody. Trať v Míchově patří mezi nejrychlejší v seriálu podniků 
Kvasar Cupu. Foto Věra Řiháková

Znalci vědí, že trať v Mí-
chově patří mezi velmi rychlé, 
přemíra motivace však vede ke 
spoustě neúspěšným pokusů. 
V kategorii mužů nedokončilo 
svůj úkol šest týmů z třiceti čtyř 
zúčastněných. Opačný pól vý-
sledkové tabulky potvrdil kvali-
tu dráhy, když deset týmů poko-
řilo hranici devatenácti vteřin. 
Nevděčnou bramborovou příč-
ku si z Míchova odvezli loňští 
vítězové seriálu ze Stražiska 
(PV) za čas 18,45 s. Bronzová 
příčka patřila Sychotínu za vý-
kon 18,29 s. Těsně nad hranicí 
18 s zastavili časomíru muži z 
Černovic (18,02  ). Vítězem se s 
výrazným náskokem stali hasiči 
ze Žernovníku, kteří jako jediní 
pokořili hranici 18 s, a to do-

konce časem 17,57 s. Po krátké 
přestávce určené na přestavení 
terčů o dvacet metrů blíže ke 
startu mohly své výkony porov-
nat také ženy. Stejnou příčku, 
tedy třetí, jako v prvním kole 
Kvasar Cupu obsadily ženy ze 
Ždáru. V Míchově k tomu po-
třebovaly čas 19,36 s. Stejného 
držitele jako v Horním Poříčí 
měl i stříbrný stupínek. Pro jeho 
zisk potřebovaly ženy z Černo-
vic čas 19,28 s. O příčku výše 
vystoupily ženy ze Sychotína. 
Těm se podařilo zastavit časo-
míru na hodnotě 18,73 s. 

Příští týden pokračuje Kvasar 
Cup třetím kolem v Sychotíně 
v sobotu 20. června. Kompletní 
výsledky a komentáře jsou na 
www.vc-blanenska.com

Letovice - Pronájem hrobů 
na letovickém hřbitově podraží. 
Současná cena byla totiž sta-
novená už v roce 2002 a neod-
povídá nynějším nákladům na 
údržbu. 

V Letovicích se hroby pro-
najímají na deset let dopředu. 
Nová cena tak vychází na 380 
korun za metr čtverečný na 

deset let. Průměrný hrob má 
kolem pěti až šesti metrů čtve-
rečných.

„Máme ještě dva hřbitovy 
v místních částech Kochově 
a Dolním Smržově, kde jsou 
náklady na údržbu nižší, takže 
cena hrobu vychází na 150 ko-
run za metr čtverečný na deset 
let. Pokud bychom nyní ceny 

nezvýšili, tak by ty současné tr-
valy dalších deset let. Náklady 
na údržbu přitom stoupají, jed-
ná se například o péči o zeleň, 
likvidaci odpadů a podobně,“ 
vysvětlil letovický starosta Ra-
dek Procházka. 

Hrobní místo na letovickém 
hřbitově si může člověk prona-
jmout kdykoliv. Buď si vybe-

re úplně nový hrob nebo jsou 
místa, o které se nikdo nestará. 
Zájemce tak může získat i místo 
na starých hřbitovech. „Zdánli-
vě je všechno zaplněno, ale jsou 
tam hroby, které jsou bez údrž-
by deset i patnáct let. Nabízíme 
i jiné možnosti uložení pozů-
statků, jako například rozptyl,“ 
doplnil starosta.  (hrr)

Pronájem místa na letovickém hřbitově podraží

Radim Hruška

Blanensko a Boskovicko - 
Policisté varují hlavně starší 
lidi. Stále častěji se totiž ob-
jevují případy, kdy podvodní-
ci proniknou k nim do domu 
a ukradnou tisíce korun. 

Podle blanenské policejní 
mluvčí Ivy Šebkové v poslední 
době vyšetřovali už šestnáct pří-
padů, které se všechny nápadně 
podobají. K domu, kde bydlí 
starší člověk, přijedou podvod-
níci a pod nějakou záminkou 
se dostanou dovnitř. Tam pak 
kradou. Lidé přicházejí o vyso-
ké částky, které se pohybují v 
řádech desítek tisíc korun. Pod-
vodníci si přitom nevybírají jen 
vesnice, ale i větší města jako 
Boskovice či Letovice.

Jeden případ za všechny. 
Starší žena v Boskovicích při-
šla minulý čtvrtek o více než 

sto tisíc korun. „Osmdesátiletá 
důchodkyně otevřela a do své-
ho rodinného domku vpustila 
v dobré víře dvě ženy. Ty ji pro-
sily, zda by si mohly odskočit 
na toaletu. V nestřežené chví-
li však důvěřivé důchodkyni 
ukradly nemalou částku,“ řekla 
Šebková. 

Podle ní je důležité hlavně 
to, aby lidé nepouštěli neznámé 
muže a ženy domů. A pokud 
uvidí podezřelé osoby v okolí 
svého domu, ať na ně upozor-
ní například starostu obce nebo 
přímo policii. „Hodně pomáhá, 
když někdo z obyvatel nahlá-
sí podezřelé osoby starostovi, 
a ten pak vyhlásí místním roz-
hlasem, ať si lidé dávají pozor. 
Obrátit se dá samozřejmě také 
na policisty. Podvodníci větši-
nou jezdí auty. V pátrání nám 
pomůže například poznávací 
značka, typ a barva vozu nebo 

popis posádky,“ doplnila Šeb-
ková.

Aby se člověk nestal obětí 
podvodu, je potřeba dodržovat 
několik zásad. Nejdůležitější je 
neotevírat automaticky dveře, 
pokud člověk neví, kdo je za 
nimi. Do bytu se vyplatí pouš-
tět pouze známé lidi. I na první 
pohled sympatický člověk totiž 
nemusí mít vždy dobré úmysly. 

„Na dveřích je také vhodné 
uvádět jmenovku v množném 
čísle (Novákovi) nebo v muž-
ském rodu, zvláště pokud v bytě 
žije sama žena. Lidi by měli být 
opatrní a nevěřit každému, kdo 
je za dveřmi požádá o pomoc. 
Například pokud někdo tvrdí, 
že je mu nevolno, přivolejte 
mu telefonem sanitku. Když 
někdo chce předat zásilku pro 
souseda, pomoc zprostředkuj-
te  a přivolejte ho telefonem. 
Dobré je zamykat hlavní vcho-

dové dveře, pokud někdo bydlí 
v přízemním bytě nebo rodin-
ném domku, a nezapomínat na 
zavírání oken, a to i v případě, 
že jde člověk jen nakoupit,“ do-
plnila Iva Šebková.

Mezi další pravidla patří za-
vírání a zamykání bytu, i když 
jde jeho obyvatel jen k sou-
sedce, do sklepa nebo vynést 
odpadky. Vyplatí se udržovat 
dobré vztahy se sousedy, pro-
tože v případě potřeby může 
být jejich pomoc nejrychlejší. 
Podvodníci také často sázejí na 
to, že starší lidé mívají doma 
větší hotovost, peníze je pro-
to vhodné ukládat do banky 
nebo spořitelny. Pomůže také 
panoramatické kukátko, které 
umožní vidět široký prostor za 
dveřmi. Pojistný řetízek je pak 
velkou výhodou. S jeho pomo-
cí se dá vyřídit spoustu věcí 
v relativním bezpečí.

Nová cesta
se vyplatí

Kotvrdovice - Díky mimo-
řádně nízké ceně pozemků pro 
výstavbu rodinných domků se 
více než zdárně rozjeli v Kot-
vrdovicích. „V této lokalitě sto 
deset korun za metr čtverečný,“ 
ukazuje na rozestavěné malé 
sídliště starosta Alois Kunc. Sítě 
a provizorní komunikace jsou 
hotové. „Celkem zde bude šest-
náct domů,“ je spokojen. Dal-
ších deset stavebních míst vznik-
ne jinde, na horním konci obce. 
„Tam už je cena parcely vyšší. 
Dvě stě padesát korun ale není 
nic tak hrozného,“ doplňuje 

Obec jeden pozemek vykou-
pila pro svoje záměry. „Starý 
dům přijde zbourat a hodláme 
zde vybudovat pěší cestu pro 
občany a hlavně děti z nové zá-
stavby do centra obce, ke ško-
le či na autobusovou zastávku 
přes zahradu na tomto místě,“ 
vysvětluje Kunc. Občané ušetří 
spoustu kroků, nyní musí vše 
obcházet až kolem fotbalového 
hřiště. „A bude to pro omladinu 
i určitě bezpečnější,“ věří sta-
rosta. (bh)

Okolí Blanska patřilo historickým vozůmOkolí Blanska patřilo historickým vozům

Krasavci. Na cestu z parkoviště u hotelu Dukla okolím Blanska se vydal průvod nablýskaných 
automobilů a motorek při Veterán Tour Macocha 2009.  Foto Bohumil Hlaváček

Motorkáři: 
Velké rychlosti 
i pokus o ujetí

Blanensko a Boskovicko - 
Policisté se v neděli zaměřili na 
motorkáře. Během čtyř hodin 
jich zkontrolovali na hlavním 
tahu z Brna do Svitav téměř 
osmdesát. Patnáct z nich mělo 
problém s dodržováním přede-
psané rychlosti, jeden jel mimo 
obec rychlostí 170 kilometrů za 
hodinu. Jeden motocyklista byl 
pokutován za předjíždění na 
plné čáře, u dalších čtyř policisté 
zjistili, že mají poškozenou re-
gistrační značku nebo propadlou 
technickou kontrolu. Jeden mo-
tocyklista začal ujíždět a byl za-
staven až za použití technických 
prostředků.  (hrr)
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K tancování vedla dlouhá a náročná cesta, říká studentka Duncan centre Helena Štávovová

Studenti předvedou lidem netradiční vystoupení 

Město podpoří mladé sportovce

Adamov žil o víkendu oslavami výročí povýšení na město

Hřiště dostalo novou umělou závlahu

Pavel Šmerda

Blansko - Pokud máte rádi 
originalitu a netradiční věci, 
pak byste si měli rozhodně ve 
svém kalendáři zatrhnout da-
tum 20. června a poznamenat 
čas 19 hodin. V Základní umě-
lecké škole v Kollárově ulici 
v Blansku se totiž právě tehdy 
uskuteční představení s ná-
zvem Inspirace tancem, kte-
ré připravili studenti pražské 
konzervatoře Duncan centre. 
Jediné školy v České republi-
ce, která je zaměřena na sou-
časný jevištní tanec a taneční 
divadlo. 

„Trochu se bojím, aby se 
toho lidé nezalekli, ale jedním 
dechem musím říct, že to bude 
akce, která tady ještě nikdy 
nebyla a dlouho nebude,“ láká 
trochu tajemně návštěvníky 
studentka konzervatoře a jedna 
z účinkujících Helena Šťávová 
z Dolní Lhoty. 

Podle ní celý projekt vzni-
kl trochu „z nutnosti“. „My 
jako studenti nemáme příliš 
možností se někde ukázat. 
A vlastně nás k tomu donutila 
i situace, jaká v České repub-
lice panuje. Kultura tady není 
skoro vůbec podporovaná, ješ-
tě hůř je na tom tanec a někde 
úplně dole je současný tanec. 
Dali jsme se tedy dohromady 
a řekli si, že ho zkusíme lidem 
představit. Kromě Prahy totiž 

nemají možnost nikde jinde 
ho vidět,“ vysvětluje s tím, že 
program zahrnuje především 
jejich maturitní a absolventské 
práce. „Každé pololetí děláme 
zkoušky a připravujeme řadu 
zajímavých věcí. Přišlo nám 
škoda, aby hned poté přišly 
vniveč. Vybrali jsme tedy pár 
kousků a vznikl z toho hodně 
zajímavý večer,“ doplňuje mla-
dá tanečnice. 

Představení se skládá z ně-
kolika desetiminutových vy-
stoupení, která jsou propojo-
vána komentářem v humorné 
formě, a konají se ve městech, 
odkud jednotliví studenti po-
cházejí. „Kdybychom dojeli do 
nějakého „cizího“ města a řekli 
jim, co tam chceme dělat, tak 
bychom tam asi nenašli žádnou 
podporu. Míříme tedy do míst, 
kde jsme se narodili, chodili 
tam do uměleckých školy, kde 
jsme získali průpravu,“ přizná-
vá Helena Štávová. 

A jak se vůbec k tomuto dru-
hu umění dostala? „K tancová-
ní vedla strašně dlouhá cesta. 
Začínala jsem se sportovní 
gymnastikou, postupně jsem 
se věnovala aerobiku, ve škole 
jsem dělala atletiku, aby toho 
nebylo málo, zkoušela jsem 
hip hop. A to byl zlom, který 
mě dovedl k tanci,“ popisuje 
sympatická studentka pátého 
ročníku konzervatoře. 

V deváté třídě, když začala 

Originalita. Přijďte se podívat, něco podobného jen tak brzy neuvidíte, láká na blanenské vystoupení 
Helena Šťávová.  Foto archiv

řešit, co dál, tedy podle svých 
slov už věděla, že se chce vě-
novat umění. „Dělala jsem 
zkoušky na dramatickou kon-
zervatoř, kam sem moc chtěla, 
ale nepodařilo se, naopak jsem 
se dostala do Prahy. Nebylo to 
vůbec jednoduché. V patnác-

ti letech jsem se přestěhovala 
z Blanska do hlavního města 
a začala studovat na Duncan 
centre,“ říká dvacetiletá rodač-
ka z Dolní Lhoty s tím, že se 
jedná o jedinou školu v České 
republice zaměřenou na sou-
časný jevištní tanec a taneční 

divadlo. Absolventi jsou vše-
strannými profesionály v ob-
lasti tance. První čtyři roky 
studia zakončují maturitní 
zkouškou, následuje dvouleté 
absolutorium, po kterém zís-
kají titul Diplomovaný speci-
alista. 

„Jde tam především o to, 
abychom tvořili myšlenku, 
kterou chceme prostřednictvím 
tance sdělit divákovi. Ať už jde 
o vážná nebo vtipná témata. 
Nemá to žádná přesná pravi-
dla, jde o princip, jakým se to 
dělá. Přiznávám, že vystoupení 
pro někoho může být i šok,“ 
vysvětluje Helena Šťávová, 
která je podle svých slov ma-
ximálně spokojená s tím, co 
momentálně dělá. „Škola mě 
někam posunula. I když nesou-
hlasím se všemi názory, které 
nám tam vtloukají, otevřela mi 
strašně moc obzorů. Myslím 
svou hlavou, mám svoje vlast-
ní názory, dokážu si je vytvo-
řit. Je to činnost, kterou jsem 
chtěla dělat. Mám před sebou 
ještě jeden rok studia, občas 
je to náročné, od půl osmé do 
šesti jste ve škole, pak ještě 
další nácviky, ale baví mě to. 
Chci se také určitě podívat do 
zahraničí, abych se seznámila, 
co se tančí jinde. Navíc jsem 
se ještě teď dostala na hudební 
fakultu Akademie múzických 
umění, obor choreografi e, tak-
že teď řeším, co dál,“ dodává 
studentka, která si už také při-
psala i úspěch v taneční soutěži 
v Maďarsku, kde získala cenu 
za interpretaci. Kromě Blanska 
ji v nejbližší době čeká v pátek 
26. června vystoupení na gala 
večeru vyhlášení cen roku Tan-
ce Praha v O2 aréně.

Letovice - Mládežnické 
sportovní oddíly v Letovicích 
dostanou od tamní radnice další 
přílepšení. Vedení města se to-
tiž rozhodlo podpořit každého 
registrovaného sportovce do 
osmnácti let částkou pět set ko-
run na rok. 

„Tuto věc jsme připravovali 

delší dobu. Chtěli jsme podpo-
řit sportovce registrované v Le-
tovicích, což je novinka, která 
přibyla ke grantovému systému. 
Volejbalisté mají například třia-
čtyřicet mládežníků, takže do-
stali pro letošní rok navíc dotaci 
jednadvacet a půl tisíce korun. 
Pro příští rok se ale mohou pod-

mínky změnit,“ řekl letovický 
starosta Radek Procházka s tím, 
že peníze se dají použít mimo 
jiné na ohodnocení trenérů, ná-
kup materiálu nebo cestovné. 
Rozpočet má na tyto výdaje 
v letošním roce rezervovanou 
částku asi sto padesát tisíc ko-
run.  (hrr)

Ráječko - Dvě dotace v uply-
nulých dnech doputovaly do 
Ráječka. Obě z kraje. „Sto dva-
cet tisíc na vybudování umělé 
závlahy na fotbalovém hřišti, 
přičemž zbylých osmdesát dodá 
obec. A dále prostředky na do-
fi nancování výstavby sběrného 

dvora,“ prozradil starosta Vít 
Rajtšlégr. Na ni již získali Rá-
ječkovští dříve příspěvek z ev-
ropských fondů. „Teď přibylo 
dvě stě tisíc korun,“ upřesnil.

Co to znamená v praxi? 
„Sběrný dvůr už budujeme. Do-
končen by měl být v září, v říj-

nu nejpozději. Do zavlažování 
na hřišti se pouštíme ihned,“ 
říká Rajtšlégr. Jak je to mož-
né, když fotbalová sezóna ještě 
neskončila? „Současné techno-
logie to umožňují. Na sobotní 
utkání s Ratíškovicemi už bylo 
zařízení v zemi,“ dodal.  (bh)

Kaplička u potoka se dočká opravy
Boskovice - Oprava čeká kap-

li u potoka Bělá v Boskovicích. 
Pomůže jí program Ministerstva 
kultury Podpora obnovy kultur-
ních památek prostřednictvím 
obcí s rozšířenou působností. 

Za téměř sto dvacet tisíc korun 
se bude obnovovat nátěr střešní 
krytiny, měnit dvě novogotic-
ká okna a natírat a opravovat 
vstupní mříž a kamenné ostění 
zadních dveří. „Dřív se na kapli 

prováděly jen menší úpravy. Je 
využívaná, proto jsme se roz-
hodli k větší akci. Konají se v ní 
tradičně májové pobožností,“ 
řekla boskovická místostarost-
ka Jaromíra Vítková.  (hrr)

Na koupališti se pracujeNa koupališti se pracuje

Vylepšení. Boskovické koupaliště zůstane letošní letní měsíce 
uzavřené. Jeho návštěvníky nahradí stavební stroje. Ty už v těch-
to dnech pracují na proměně zastaralého plaveckého areálu na 
moderní středisko zábavy a relaxace. Investici za milióny korun 
si vyžádal špatný stav koupaliště i zázemí a úpravny vody. Areál 
v Červené zahradě uvidí lidé v nové podobě v příštím roce. Mo-
dernizace se připravovala několik let a budoucí podobu mohli 
ovlivnit i obyvatelé Boskovic formou dotazníku. Koupaliště Čer-
vená zahrada je hlavním letním rekreačním areálem pro Bos-
kovice. Lidem ve městě v parných letních dnech proto nezbývá 
nic jiného, než navštívit městské kryté lázně, anebo vyrazit na 
koupaliště v okolí.  (hrr) Foto Jaroslav Parma

U arboreta
je parkoviště
Křtiny - Nové parkoviště 

v hodnotě téměř dvou miliónů 
korun vzniklo v bezprostředním 
sousedství Arboreta Křtiny mezi 
Křtinami a Jedovnicemi. Záměr 
Školního lesního podniku Ma-
sarykův les Křtiny Mendelovy 
zemědělské a lesnické univerzi-
ty v Brně byl podpořen dotační-
mi prostředky Jihomoravského 
kraje. „Parkoviště, které bude 
sloužit návštěvníkům arboreta 
i okolních lesů, je napojeno na 
silnici Křtiny - Jedovnice asfal-
tovou vozovkou. Plocha mezi 
stáními pro osobní auta je tvo-
řena přírodním kamenivem, 
vlastní stání jsou z betonových 
zatravňovacích tvárnic. K dispo-
zici jsou i dvě místa pro osoby 
tělesně postižené, vydlážděná 
zámkovou dlažbou, a jedno 
asfaltové stání pro autobus,“ 
upřesnil zástupce ředitele ŠLP 
Křtiny Pavel Mauer. V prostoru 
jsou dřevěné lavičky, kolem byly 
vysazeny keře a stromy.  (ama)

Tancovali všichni. Nadšení adamovských dětí nenechalo nikoho na 
pochybách, byly to oslavy jejich města.  Foto Marta Antonínová

Marta Antonínová

Adamov - Víkendem plným 
sportovních, kulturních a spo-
lečenských akcí vyvrcholila 
v Adamově připomínka pět-
ačtyřicátého výročí povýšení 
obce na město. Stalo se tak na 
základě rozhodnutí tehdejší-
ho Jihomoravského krajského 
národního výboru v Brně dne 
1. července 1964.

Adamovští žijí tímto výro-
čím už několik měsíců. Trva-
lou připomínkou této události 
je mimo jiné i znovuotevření 
Alexandrovy rozhledny vysoko 
nad městem, která prošla ná-
ročnou rekonstrukcí. Všichni, 
zejména ti malí, se připravovali 
právě na uplynulý víkend, kdy 
oslavy vyvrcholily.

V pátek si v rámci dne otevře-
ných dveří mohli zájemci pro-
hlédnout nejen všechna školní 
a předškolní zařízení, ale také 
společenské centrum, městské 
kulturní středisko, knihov-
nu nebo dům s pečovatelskou 
službou. Největší společenskou 
událostí byl slavnostní večer, na 
němž byly uděleny kolektivní 
pamětní listy. 

Vedení města tak ocenilo 
školská zařízení, společenské, 
zájmové a sportovní organiza-
ce, které dělají všechno proto, 
aby adamovští obyvatelé našli 
ve svém městě dostatek pro-
storu pro své zájmy, koníčky 
a další aktivity. S přicházející 
nocí se nad adamovským údo-
lím rozzářil velkolepý ohňo-
stroj.

Sobota patřila především 
kultuře. Ve více než šestiho-
dinovém programu s názvem 
Naše město svátek slaví vy-
stoupily děti i dospělí, domácí 
i hosté. Nejmenší obyvatelé 
Adamova dokázali, že mají 
být skutečně na co pyšní. Ta-
neční vystoupení střídal zpěv, 
hra na různé hudební nástroje, 
recitace a také dramatická vy-
stoupení.

„Atmosféra byla fantastická, 
lidé skvělí a především měli 
chuť se bavit. Já jsem dřív zna-
la Adamov jen z oken vlaku. 
Vnímala jsem jen ty velké pa-
neláky okolo. Ale nadchl mne 
například zdejší kostel,“ řekla 
herečka Sandra Riedlová, která 
absolvovala mnohahodinový 
maratón nejrůznějších vystou-

pení v roli moderátorky. Sobot-
ní večer vyvrcholil setkáním 
s Petrem Maláskem a Danou 
Morávkovou v Městském kul-
turním středisku. 

Neděle pak měla spíše spor-
tovní charakter. Dopoledne pa-
třilo na náměstí Práce hasičům, 
jejich technice a především 
akčním ukázkám. Hlavním dě-
jištěm odpoledního programu 
bylo hřiště Fotbalového klubu 
Adamov a v centru pozornosti 
byla samozřejmě kopaná. 

Areál pokřtil svým jménem 
fotbalista Jindřich Svoboda, 
olympijský vítěz, který první 
krůčky na zeleném trávníků 
dělal právě v Adamově. Zvuč-
nou tečku za pětačtyřicátými 
narozeninami města Adamova 
udělala kapela Tři sestry. 
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Účastníky čeká noční orientační soutěž i kutálení rezervy na čas

Majitelé škodovek mají svůj sraz

Olympijský oheň projel Roubaninou

Už je to tady, akvaparky, koupaliště a bazény zahajují novou sezónu

tipy pro vástipy pro vás

Pavel Šmerda, zpr

Blansko, Karolín - Předpo-
slední červnový víkend si v Ka-
rolíně dají dostaveníčko maji-
telé starých škodovek. Začátek 
akce je naplánován na páteční 
večer. To se všichni přítomní 
zúčastní ojedinělého závodu – 
noční orientační soutěže. V čem 
spočívá? 

„Úkolem startující posádky 
je projet podle předem nakres-
lené mapky, takzvaného itinerá-
ře, trasu v neznámém prostředí, 
navíc za tmy, samozřejmě za 
dodržování všech pravidel sil-
ničního provozu,“ vysvětluje 
jeden z hlavních organizáto-

rů srazu Petr Novotný. Mezi 
účastníky se očekává i početná 
skupina příznivců škodovek ze 
Slovenska. „Nepůjde o žádnou 
zběsilou jízdu. Čas při této sou-
těži nehraje žádnou roli, cílem 
je nezabloudit a splnit všech-
ny úkoly, kolem kterých trasa 
vede,“ dodal Novotný. 

Hlavní část akce, kdy se také 
očekává nejpočetnější účast, se 
však připravuje na sobotu dva-
cátého června. Už od rána bu-
dou v táborové základně Karo-
lín motoristé plnit vědomostní 
soutěže, jako je poznávání ná-
hradních dílů nebo diagnostika 
starého motoru. „Máme připra-
veno také několik soutěží zruč-

nosti. Nejvíce legrace tradičně 
bývá u kutálení automobilové 
rezervy na čas,“ prozrazuje 
Novotný. Pro vítěze jsou samo-
zřejmě připraveny poháry, věc-
né ceny a památeční diplomy. 

Po absolvování všech stano-
višť odjedou jednotlivé posád-
ky na denní orientační soutěž. 
„Trasa je dlouhá přes sedmde-
sát kilometrů. Spousta účastní-
ků je ze vzdálených regionů, 
proto jsme se snažili směřovat  
je na zajímavá místa, třeba le-
tovický nebo lysický zámek,“ 
řekl Novotný. Posádky budou 
opět cestou plnit různé úkoly 
a odpovídat na otázky roze-
seté po celé délce trasy, vše 

v souladu s pravidly silničního 
provozu. Cíl závodu je naplá-
nován na blanenské parko-
viště za hotelem Dukla, které 
bude celé sobotní odpoledne 
vyhrazené pouze pro účastní-
ky srazu. „Zveme na setkání 
každého majitele škodovky, 
který má smysl pro recesi a ne-
bojí se poměřit své dovednosti 
s ostatními. A ti, kterým zůstal 
tento nesmrtelný vůz alespoň 
ve vzpomínkách, ať se za Duk-
lu přijdou v sobotu odpoledne 
podívat a potěšit své oko,“ řekl 
závěrem Novotný. Více infor-
mací a podrobný program srazu 
najdete i na internetové adrese 
www.skoda.dobrodruh.net.

V areálu bývalé pily vyroste
nová sluneční elektrárna

Šebetov - Část areálu bývalé pily v Šebetově se možná už 
brzy přemění na sluneční elektrárnu. Našel se totiž zájemce, 
který chce investovat do instalace solárních panelů. Podle sta-
rosty Šebetova Zdeňka Čížka je lokalita pro podobný projekt 
více než vhodná. Je totiž dostatečně vzdálená od obyvatel, oplo-
cená a případná solární elektrárna by nenarušovala ráz krajiny 
ani klid v obci. „Potěšilo mě to, protože to bude první smyslupl-
né využití rozsáhlé plochy po bývalých dřevařských závodech. 
Podle všeho investor čeká jen na dohodu s E.ONem, který by 
garantoval odběr a cenu elektřiny,“ řekl starosta.  (hrr) 

Armáda darovala nástroje
Letovice - Pravděpodobně v červenci dorazí do Letovic zá-

silka třinácti použitých hudebních nástrojů. Ty věnovala měs-
tu česká armáda. Do Letovic se podařilo získat mimo jiné dvě 
tuby, trubky, lesní roh, klarinet, pianino nebo soupravu laděných 
zvonů. Nástroje budou půl roku v majetku města, pak budou 
pravděpodobně převedeny na místní hudební školu.  (hrr)Propagační jízda. Kolona historických hasičských vozidel s olympij-

ským ohněm se zastavila v Roubanině.  Foto Radim Hruška

Radim Hruška

Roubanina - Hasičský svá-
tek prožila minulý týden Rou-
banina. Na své cestě v ní totiž 
měla zastávku propagační jízda 
z Přibyslavi do Ostravy, která 
se koná u příležitosti XIV. 
mezinárodní hasičské soutěže 
CTIF Ostrava 2009. 

Na kolonu historických ha-
sičských vozů, která převáží 
olympijský oheň, čekal krátký, 
ale zajímavý program. Po při-
vítání byla na místě připravena 
dechovka a hlavním bodem byl 
seskok parašutistů z Prostějo-
va.

„Dneska jsme na cestě už 
třetí den. Etapa končí v ne-
dalekém Jevíčku a uzavře sto 

padesát kilometrů, tedy polo-
vinu naší trasy. Oheň veze his-
torická Praga RN z roku 1934, 
která byla renovována v našem 
hasičském muzeu v Přibyslavi. 
Cesta je zatím bez problémů, 
jen trochu strašilo počasí,“ po-
psal mluvčí Sdružení hasičů 
Čech, Moravy a Slezska Josef 
Nitra. Podle něj jsou na cestě 
hlavně proto, aby celý národ 
věděl, co se bude odehrávat 
v Ostravě, která je zároveň cí-
lem cesty propagační jízdy.

Ostrava totiž zhruba za mě-
síc přivítá na tři tisíce hasič-
ských olympioniků, kteří tam 
budou soutěžit pod hlavičkou 
mezinárodní organizace CTIF. 
Akce se mají zúčastnit hasiči 
ze šestadvaceti zemí.

Pokračování ze str. 1
Po odchodu provozovatele 

převzal letos koupaliště v LY-
SICÍCH městys. „Dokonču-
jeme některé práce. Otevření 
plánujeme na začátek prázdnin, 
záleží na počasí. Žádné výraz-
nější změny nepřipravujeme. 
Ať co se týká provozní doby, 
tak cen vstupného. Otevřeno 
bude denně od 10 do 19 hodin, 
dospělí zaplatí 35 korun, děti do 
12 let 30 Kč, nejmenší do dvou 
let mají vstup zdarma. Zvýhod-
něné vstupné bude platit od 
šestnácté hodiny,“ řekl starosta 
Lysic Luděk Baláč s tím, že no-
vého nájemce má také sousední 
restaurace. Ta má být otevřena 

už na lysickou pouť, tedy po-
slední červnový víkend. 

Areál koupaliště ve SLOUPĚ 
má pro letošek nového nájemce, 
a to včetně přilehlé restaurace. 
„Martin Janeček ve Sloupu pod-
niká již delší dobu, takže ho dob-
ře známe. Slibujeme si od něho, 
že služby pro zákazníky budou 
na lepší úrovni než v některých 
minulých sezónách. Uvažuje 
dokonce v budoucnu o odkou-
pení objektu,“ prozradil starosta 
Josef Mikulášek. Samotný ba-
zén právě hasiči vystříkali a je 
připraven na napouštění. „Počí-
táme s tím, že jestli přijdou hlá-
šená vedra, bude se tento týden 
otvírat. Ceny pro návštěvníky by 

měly být na dosavadní úrovni,“ 
dodal.

Koupaliště v ADAMOVĚ 
provozuje nadále městská dce-
řiná společnost ADAVAK. Za-
hájení sezóny má naplánováno 
na 22. června. Otevřeno bude 
od pondělí do neděle od 9 do 
21 hodin. V letošní sezóně bude 
návštěvníkům k dispozici občer-
stvení, dětské brouzdaliště, dět-
ský koutek, hřiště na nohejbal 
a volejbal, stůl na stolní tenis. 
Nově bude instalováno pružino-
vé houpadlo a hrazda. Celodenní 
vstupné přijde dospělé na 35 ko-
run, mládež do 18 let a důchod-
ci zaplatí 20 korun, stejně jako 
matky s kočárkem a s dětmi do 

6 let. Jednotné odpolední vstup-
né od 15 do 19 hod. je o pět ko-
run levnější. V době kondičního 
plavání od 19 do 21 hod. je vstup 
zdarma.

LETOVICKÉ koupaliště na-
bízí svým návštěvníkům kromě 
plaveckého a dětského bazénu 
také tobogán. V areálu najdou 
lidé občerstvení a v těsné blíz-
kosti minigolfové hřiště a teni-
sové kurty. Otevírací doba bude 
od deseti do devatenácti hodin. 
V případě příznivého počasí 
bude aktuálně umožněné i večer-
ní koupání od devatenácti třiceti 
do dvaadvaceti hodin. Vstupné 
činí pětatřicet korun pro dospě-
lého a dvacet pro děti. Večerní 

koupání přijde na dvacet korun. 
Kdy přesně se otevře, ještě není 
rozhodnuto.

V OLEŠNICI v současné 
době fi nišují s přípravami na no-
vou sezónu. Proběhla pravidelná 
údržba a napouští se bazén. Ote-
vření bude podle provozovatele 
Milana Macháta záviset na poča-
sí. V provozu tak bude plovárna 
pravděpodobně od konce červ-
na. Ceny zůstávají stejné jako 
v loňském roce. Dospělí zaplatí 
třicet korun a děti dvacet korun. 
Otevírací doba bude od deseti 
do osmnácti hodin. Kromě kou-
pání je k dispozici občerstvení 
v restauraci v areálu koupaliště 
a také hřiště např. na nohejbal.

VELKÉ OPATOVICE nabí-
zejí zájemcům nový akvapark, 
kde je k dispozici plavecký, 
dětský a rekreační bazén, sedm-
desátimetrový tobogán, široká 
skluzavka a občerstvení. Hloub-
ka bazénu se pohybuje od osm-
desáti do sto šedesáti centimetrů. 
Kapacita je 1 100 lidí. Otevřeno 
je po celý týden od deseti do de-
vatenácti hodin. Vstup na celý 
den bude stát padesát korun, pro 
děti třicet, odpoledne zaplatí do-
spělí třicet a děti dvacet korun. 
Je možné zakoupit i  celodenní 
rodinné vstupné za sto třicet ko-
run a odpolední za osmdesát ko-
run. Otevření se plánuje kolem 
dvacátého června.

Čarovné tóny Macochy
Dvanáctý ročník mezinárodního hudebního festivalu v jeskyních 

Slovenského a Moravského krasu Čarovné tóny Macochy se koná 
na Jižní Moravě ve dnech 17. - 21. června. Zájemci, kteří si chtějí 
vychutnat hudební zážitek spojený se světelnými efekty v neobvyk-
lém prostředí krasových jeskyní, mají možnost letos navštívit kon-
certy Lenky Filipové (17. června), skupiny Spiritual kvintet (18. 
června), Miroslava Palečka (19. června), Jiřího Stivína (20. června) 
a Radky Fišarové (21. června). Aranžmá zahrnuje vždy 30 až 40 
minutový koncert a prohlídku Punkevní jeskyně. Začátky progra-
mů jsou v 18 hodin. Vstupenky zakoupíte v Informačním centru 
u hotelu Skalní mlýn, u pořadatele akce Agency FCT nebo v síti 
prodejen TicketArt. Více informací na www.agencyfct.cz.  (pš)

Pouťový víkend na Oboře
Obecní úřad Obora, Český červený kříž a hráči malé kopané si 

vás dovolují pozvat na pouťový víkend na Oboru, který se bude ko-
nat v sobotu 20. a v neděli 21. června. Sobotní program začíná ve 
13 hodin mší svatou u kapličky, od 14 hodin následuje vystoupení 
divadelní a šermířské skupiny a od 14.30 hodin pak oslava 2. výročí 
otevření dětského hřiště. Připraveno je hudební a taneční vystoupe-
ní, dárky a soutěže pro děti, narozeninový dort, balónky, ochutnávka 
pouťových koláčů aj. Vystoupí zpěváci Vendula Pánková, Karel Hu-
dec a Pavla Živná. Od 16.30 hodin se koná fotbalový zápas ženatí 
– svobodní, v 18 hodin program pokračuje sousedským posezením 
s hudbou a tancem, hrát bude DJ Falcová, a od 20 hodin kapela Clas-
sic. V neděli od 13 hodin se na hřišti koná pouťový turnaj v malé 
kopané. Oba dny je zajištěno bohaté občerstvení.  (zpr)

Dětský den v Rudici
TJ Sokol Rudice ve spolupráci s obcí Rudice, Pivovarem Černá 

Hora a Rádiem Čas pořádá v sobotu 20. června od 13.30 hodin na 
fotbalovém hřišti v Rudici Dětský den. Připraveny jsou soutěžní dis-
ciplíny, ukázky zemědělské techniky, práce Policie ČR, čtyřkolky 
s možností projížděk, modeláři, divadelní a šermířská skupina Gon-
fanon, nafukovací skluzavka a aerobik. Během odpoledne bude mož-
nost vyhlídkových letů vrtulníkem nad Moravským krasem. Program 
bude poté pokračovat posezením se skupinou KNIR.  (zpr)

Žáci představí svoje práce
Muzeum Boskovicka zve na výstavu prací žáků Základní umě-

lecké školy Boskovice. Expozice s názvem Keramika od začátku do 
konce potrvá do osmadvacátého června. K vidění jsou práce kera-
mického oddělení ZUŠ Boskovice, které byly inspirovány pravěkou 
až novověkou keramickou tvorbou a částečně korespondují také se 
stálou expozicí Pravěk Boskovicka. Návštěvníci si mohou prohléd-
nout také velkoformátové kresby a koláže. Ve stálé expozici si navíc 
zájemci mohou vytvořit hliněné nádoby a předměty podle vlastní 
fantazie nebo připravených předloh. Výstava je přístupná ve všední 
dny od 8.30 do 17 hodin a o víkendu od 13 do 17 hodin.  (hrr)

Pozvánka. Hned dvě nové výstavy začaly o víkendu na lysickém 
zámku. Na výstavě ARTplastik 09, která se koná v zámecké zahradě, 
mohou zájemci vidět práce současných umělců z regionu. V zámec-
ké oranžérii si zase přijdou na své milovníci ohňostrojů a krásných 
fotografi í. Výstavu s názvem Magické ohněstrojné obrazy připra-
vili fotograf Jiří Sláma a ohněstrůjce Ivan Martínek. „Barokní 
a renesanční ohňostroje patří k zámkům. Před lety jsem se potkal 
s fotografem Jiřím Slámou, který prchavé okamžiky zachycuje na 
forografi i, a začali jsme spolupracovat. Už máme spoustu snímků, 
které můžeme ukázat. Některé z nich jsou k vidění až do konce září 
v Lysicích,“ řekl Ivan Martínek s tím, že kromě fotografi í ohoňo-
strojů z Lysic jsou na výstavě také snímky z Valtic, Kroměříže, Milo-
tic a Tábora. Součástí vernisáže bylo i zajímavé taneční vystoupení. 
 (pš), foto Pavel Šmerda
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Hejtman Michal Hašek bude o výstavbě rychlostní komunikace jednat s premiérem Fischerem

R 43 pro mě není jen virtuální problém, tvrdí

Hasič Marek Jarůšek skončil dvakrát na stupních vítězů

Silnici I/43 z Brna na Svitavy čekají v nejbližších letech podstatné změny

Pavel Šmerda

Brno, Blansko - Silnice 
R 43. Téma, o kterém se mlu-
ví na všech úrovních, všude. 
Dopravní tepna, na kterou celé 
Blanensko a Boskovicko netr-
pělivě čeká, je ale zatím v ne-
dohlednu. Jak vypadá momen-
tální situace kolem výstavby 
rychlostní komunikace, prozra-
dil v exkluzivním rozhovoru 
pro Zrcadlo Blanenska a Bo-
skovicka hejtman Jihomorav-
ského kraje Michal Hašek. 

Pane hejtmane, co je no-
vého okolo výstavby silnice 
R 43? 

Především bych chtěl čte-
nářům Zrcadla, tedy občanům 
Blanenenska a Boskovicka, 
říct, že R 43 pro mě není žádný 
virtuální problém nebo čára na 
mapě. Sám pocházím z Dráso-
va, a i tam vede historická trasa 
této silnice. Výstavbu R 43 si 
berou politici jako svoji prio-
ritu celou dobu po roce 1989. 
Praktická otázka zní, co jsme 
schopni pro její realizaci udě-
lat na úrovni kraje. Já říkám, že 
jako hejtman i jako předseda 
Rady asociace krajů ČR vy-
tvářím pozitivní tlak ve vztahu 
k vládě. Tedy k tomu orgánu, 
který řídí investorskou organi-
zaci (Ředitelství silnic a dálnic 
ČR – pozn. pš), aby se věci 
po řadě měsíců pohnuly dál. 
Bohužel i u R 43 platí, jak jis-
tě všichni vědí, že narazila na 
odpůrce, kteří uvádějí jako dů-
vod, proč se to má udělat jinak, 
ochranu životního prostředí. 

Osobně velmi uznávám ekolo-
gy, ochranu přírody a krajiny, 
ale pouze v případě, že mají 
reálné argumenty, nikoliv zá-
minky pro to, aby byla bloko-
vána výstavba této významné 
dopravní tepny.

Takže? 
Jako hejtman jsem zavedl 

výjezdní zasedání Rady Ji-
homoravského kraje a jedno 
z nich bylo i na Blanensku. 
Konkrétně v Boskovicích pro-
běhla veřejná beseda s občany 
a ta mě jen utvrdila v tom, že 
R 43 je pro váš region téma 
číslo 1. Bez kvalitní rychlostní 
silnice nedostane Blanensko 
a Boskovicko šanci k takové-
mu hospodářskému rozvoji, 
jako když bude mít kvalitní 
spojení. To je jasná věc. 

Jaké jsou nebo budou tedy 
konkrétní kroky z vaší stra-
ny? 

Rada Jihomoravského kraje 
vyzve vládu ČR, aby co nejdří-
ve projednala a schválila doku-
ment, který se jmenuje Politika 
územního rozvoje. Aby si to 
čtenáři dokázali představit. Je 
to takový velký územní plán 
České republiky. Součástí to-
hoto dokumentu je i rozhodnutí 
o tom, jaká bude defi nitivně 
trasa silnice R 43. Chci v tomto 
případě zdůraznit, že výstav-
ba silnice R 43 není politické 
téma jen jedné strany. V tuto 
chvíli v zastupitelstvu Jiho-
moravského kraje existuje sto-
procentní shoda na tom, aby se 
silnice postavila. Podporují to 

sociální i občanští domokraté, 
lidovci i komunisté. Jsem rád, 
že v tomto táhneme za jeden 
provaz.

Budete o tomto tématu jed-
nat i s předsedou vlády? 

Budu. Konkrétně 24. června 
na pracovním obědě s panem 
premiérem Fischerem. Byť je 
mandát vlády krátký, má šan-
ci v tomto složení rozhodnout 
o dokumentu, který bohužel 
pan Topolánek z důvodu koa-
ličního bratrství s panem Bur-

síkem vložil do šuplíku. Rok 
a půl neměl vůli ho projednat, 
protože vláda by nesmyslné 
požadavky ministra životního 
prostředí přehlasovala. Dou-
fám, že současná vláda najde 
tu odvahu, dokument projedná, 
schválí a rozptýlí tím řadu po-
chybností zejména ve vztahu 
k trasování silnice R 43. Už 
se tak nebudeme donekonečna 
zabývat nějakými diplomový-
mi pracemi vysokoškolských 
studentů, které jsou teď brány 
jako vážné alternativy všech 

dosavadních plánů, a věřím, že 
se posuneme dál. 

Co to bude znamenat? 
Prakticky to znamená, že 

bude připraven investor, tedy 
ŘSD, budeme bojovat o kaž-
dou korunu ze státních fi nanč-
ních prostředků, aby se mohla 
připravovat projektová doku-
mentace, územní řízení a další 
náležitosti. To je jedna věc. 
Druhá věc je, že jako kraj bu-
deme dbát, aby byl v pořádku 
soulad našeho územního plánu 
s územními plány jednotlivých 
měst a obcí. ŘSD dále musí 
udělat ekonomickou studii. 
K tomu potřebujeme vyřešit 
i několik dalších neznámých. 
Tou první je napojení v měs-
tě Brně. To teď rozhoduje 
a schvaluje svůj územní plán. 
Můj osobní názor, jako hejtma-
na, je takový, že při šetrném 
ekologickém řešení je bystrc-
ká varianta přes všechny plusy 
a mínusy alternativou nejprav-
děpodobnější.

Pokud si to tedy dovedu 
představit, v nejbližších le-
tech výstavba silnice určitě 
nezačne? 

Je třeba si uvědomit, že pří-
prava a výstavba takové strate-
gické silnice je během na dlou-
ho trať. Vím, že lidé tato slova 
slyší od vrcholového krajského 
politika už poněkolikáté. Ale 
ať si porovnají, co jsme uděla-
li v tomto směru my, a co naši 
předchůdci. R 43 je pro nás 
prioritou nejen dva měsíce před 
volbami. Ale stále. To, že budu 

jednat na úrovni předsedy vlá-
dy a ministra dopravy, vychází 
z jiné fi lozofi e, než jakou měl 
můj předchůdce Stanislav Jurá-
nek, který měl pocit, že z Brna 
nelze ovlivňovat celostátní 
politiku. Já noapak říkám, že 
jako hejtman ji chci ovlivňo-
vat, protože na této úrovni se 
bude rozhodovat o takových 
akcích, jako je výstavba silnice 
R 43 v Jihomoravském kraji. 
Budu se snažit ze své pozice 
hejtmana, která je posílena 
mojí funkcí předsedy Rady 
asociace krajů ČR, aby vláda 
projednala a schválila Politiku 
územního rozvoje a udělala tak 
další krok v celém příběhu pří-
prav výstavby R 43. Byla by to 
v říjnu, kdy její mandát skončí, 
nejlepší zpráva pro obyvatele 
Jihomoravského kraje.

Jaké jsou vaše osobní zku-
šenosti s touto silnicí? 

Součásná silnice I/43 se prá-
vem nazývaná silnicí smrti. 
Po nástupu do funkce jsem si 
nechal předložit statistiky z do-
pravní policie. Na jejich zákla-
dě tam budou už letos prove-
dena opatření, která by měla 
v nejnebezpečnějších úsecích 
přispět ke snížení a zmírně-
ní dopravních nehod. Ať už 
se jedná o změny dopravního 
značení či zdrsnění povrchů. 
Zejména pro mě jsou prioritou 
přechody pro chodce v obcích. 
Aby byly bezpečné, viditelné, 
v noci osvětlené. I když silnice 
není krajská, jsme připraveni 
do těchto opatření společně 
s ŘSD a obcemi investovat.

Priorita. Hejman Michal Hašek se snaží pro výstavbu R 43 uděla 
maximum.  Foto Pavel Šmerda

Pokračování ze str. 1
V obci Závist bude zajiště-

no mimoúrovňové převedení 
místní dopravy podjezdem pod 
silnicí I/43. Podjezd má záro-
veň vyřešit přístup pro chodce 
na autobusovou zastávku ve 
směru na Svitavy. Silnice I/43 
bude ve směru na Svitavy na-
víc doplněna o stoupací pruh 
v délce 453 metrů pro pomalá 
vozidla,“ doplnila Vápeníková 
s tím, že akce v rozsahu 178 
miliónů korun je naplánována 
na květen 2011 až září 2012. 

Jen o necelých čtyřicet mi-
liónů méně budou stát úpravy 
části silnice v úseku Krhov 
– Voděrady. „Stavba má cha-
rakter rekonstrukce stávající 
komunikace s rozšířením vo-
zovky a s přeložkou silnice 

III/37428. „Úpravou výško-
vého řešení a rozšířením ko-
munikace dojde k výraznému 
zvýšení bezpečnosti dopravy 
a tím i ke snížení nehodovosti 
na tomto úseku. Vytvořením 
jedné průsečné křižovatky se 
tak odstraní dopravní závada 
v podobě dvou v nevelké vzdá-
lenosti od sebe umístěných 
stykových křižovatek. Vzhle-
dem k objízdným trasám bude 
stavba rozdělena na dvě etapy,“ 
prozradila tisková mluvčí. 

Úpravy za téměř 140 mili-
ónů korun čekají i křižovatku 
za Sebranicemi ve směru na 
Svitávku. Z obou stran se tam 
počítá s vylepšením nevyhovu-
jícího směrového a výškového 
vedení trasy současné silnice 
a doplněním odbočovacích 

pruhů v obou směrech. „Vůbec 
největší investice, za více než 
603 miliónů korun, se plánuje 
na úseku Letovice – Rozhraní. 
V tomto případě se jedná o od-
stranění několika dopravních 
závad. Konkrétně se počítá 
s rozšířením silnice a úpravou 
všech křižovatek a připojení. 
Souběžně je řešen návrh ve-
dení hospodářského provozu, 
cyklo a pěší dopravy i systém 
zastávek autobusové dopravy. 
Stavba se nachází v katast-
rálním území obcí Letovice, 
Slatinka, Skrchov a Stvolová 
a termín realizace je plánovaný 
od dubna 2010 do června 2012. 
„Uváděné termíny výstavby 
jsou pouze plánované, mohou 
se změnit v důsledku problémů 
s majetkoprávním vypořádáním 

staveb před jejich zahájením,“ 
dodala Martina Vápeníková. 
Ředitelství silnic a dálnic 

provádí podle ní také průběžné 
různá opatření, která vedou ke 
zvýšení bezpečnosti provozu 
na silnici I/43. Jedná se přede-
vším o obnovu vodorovného 
a svislého dopravního značení 
a přechodů pro chodce. Díky 
obcím byly např. v loňském 
roce nasvětleny přechody v Li-
půvce a v Lažanech. Na silni-
ci pro motorová vozidla, kde 
je čtyřpruh, dojde v nejbližší 
době umístění betonových 
svodidel do středního dělicího 
pásu z důvodu zamezení pře-
jezdu do protisměru. Průběžně 
se také provádí prořez stromů 
ohrožujících bezpečnost silnič-
ního provozu aj. 

Tradiční obrázek. Kolony aut na I/43 trápí nejvíce obce, kterými 
silnice prochází.  Foto Pavel Šmerda 

Bohumil Hlaváček

J e čtvrtek krátce po poled-
ni. Na škvárovém hřišti 
na Sportovním ostrově 

Ludvíka Daňka parkují další 
a další červená hasičská auta. 
Na tartanovém oválu přibyly 
na rovince před tribunou pře-
kážky, instaluje se elektronická 
časomíra. Hřiště se plní. Nadu-
paní sportovci se startovními 
čísly, uniformovaní rozhodčí. 
Soutěž profesionálních hasič-
ských sborů Jihomoravského 
kraje a kraje Vysočina pokra-
čuje odpoledním programem.

„Od rána se bojovalo o první 
tituly na našem středisku v uli-
ci Poříčí. Na programu byla 
soutěž jednotlivců ve výstupu 
do čtvrtého patra cvičné věže,“ 

říká ředitel místních ha-
sičů Josef Nečas. Usmí-
vá se, je s dosavad-
ním průběhem 
akce spo-
kojen. Jak 
přiznává, 
j e d n a 
věc ho 
trochu 
m r z í . 
„ Ž e 
j s e m 
o r g a n i z á t o r 
a sám si nemůžu 
zazávodit. Cítím 
se pořád víc ha-
sičem než úřed-
níkem,“ usmívá 
se muž, který by 
se jistě předvedl 
kvalitním výko-

nem, protože vždy pat-
řil k nejlepším ve vý-
sledkových listinách. 

Takto drží svým 
borcům jen pal-

ce. „Na věži 
se naší hlav-
ní hvězdě 
M a r k u 
Jarůškovi 
d a ř i l o . 
Skonč i l 
t ě s n ě 
třetí za 
j ih lav-
s k ý m 
J a n e m 
H o p -
p e m 
a Lu-
k á š e m 

H o n c e m 

z Třebíče,“ prozrazuje a odchá-
zí za dalšími povinnostmi. 

Jarůšek se zatím soustřeďuje 
na matraci ve výškařském sek-
toru. Pohoda je cítit. Vedle sedí 
manželka, kolem pobíhají dvě 
děti. „Jsme zde úplně všichni,“ 
ukazuje český reprezentant 
v požárním sportu z Veselice 
i na roztomilé štěně. Před zá-
vodem na překážkové dráze si 
věří. „Mohl by to být čas pod 
sedmnáct sekund,“ přeje si. 
Když se startovním číslem 69 
prolétne jako blesk tratí, vy-
pukne bouřlivý potlesk z tribu-
ny, která je zaplněna více než 
mnohdy na fotbalovém utkání. 

Neuvěřitelné, časomíra se 
zastaví na 16,99. Nejlepší čas, 
Marek se potutelně usmívá. 
Vyhrát mu ale souzeno není. 

Horkého favorita tři soupe-
ři překonají, jedním z nich je 
i týmový kolega Vlastimil Wil-
der. A je z toho na překážkách 
smolná „bramborová“ medai-
le. Na nejvyšší stupeň nakonec 
proti svým plánům nevystoupí 
ani ve dvojboji jednotlivců, 
kde musí sportovně pogratu-
lovat k prvenství Jihlavskému 
Hoppovi, bere stříbro. „Trochu 
smůla,“ povzdechne Jarůšek, 
který se těší na světový šam-
pionát do ruské Ufy v září. Již 
několik let je členem reprezen-
tace České republiky, kterou 
vede rovněž blanenský trenér 
Josef Pěnča. 

Soutěž pokračuje soutěže-
mi družstev. Proti původním 
plánům je na pořadu nejdříve 
požární útok. V něm domácí 

pijí pomyslný kalich hořkosti 
až do dna. „Rozpojil se nám 
rozdělovač. Sedmé místo, to je 
velké zklamání,“ povzdechne 
smutně Nečas. Ani druhé místo 
v závěrečné štafetě již Blanen-
ským nepomůže na víc než jen 
celkovou čtvrtou příčku v sou-
těži jednotlivých územních od-
borů. Těch se na závody sjelo 
celkem jedenáct. 

„Věřili jsme si na bednu, 
doufali možná i ve vítězství. 
Jihlava ale potvrdila roli fa-
vorita,“ krčí rameny. Druhý 
byl Pelhřimov, třetí Třebíč. 
S celkovým průběhem soutě-
že je ale spokojen. „I když se 
protáhla trochu déle než bylo 
plánováno, myslím, že vše vy-
šlo dobře,“ dodává blanenský 
náčelník.
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Třeťáci objevovali podzemí
Měli jsme jedinečnou příležitost prozkoumat méně známou 

část Moravského krasu – okolí Holštejna. O pomoc při organi-
zaci výletu pro 3. třídy ZŠ Salmova jsme požádali Hynka Skořepu 
z CHKO Moravský kras. 

Prochodili jsme s ním zříceninu hradu Holštejna, pak jsme 
se vydali k Wanklovu závrtu a objevili vchod do jeskyně Piková 
dáma. Rasovna nás přivítala krásně ozářená sluníčkem. Zapo-
slouchali jsme se do vyprávění o propadání a Bílé vodě, ale bo-
hužel jsme nenašli ani kaluž, natož potok. Naše další cesta vedla 
k Hladomorně. Prozkoumali jsme ji s baterkami a na louce jsme 
se nasvačili, protože nám pořádně vyhládlo.
Čekala nás nejzajímavější část výletu – návštěva Holštejnské 

jeskyně, veřejnosti nepřístupné. Po klikaté cestě vykopanou chod-
bou a místy stojatou vodou jsme došli do krásné jeskynní pro-
story, kde se nám před očima objevily stovky krápníčků, každý 
s křišťálovou kapičkou vody na konci. Ve světle baterek zářily jako 
drahokamy. Ani jsme nedýchali, jaká to byla nádhera, Zažili jsme 
na vlastní kůži pocit, jaký mají jeskyňáři při objevování nových 
prostor. Zablácení, ale šťastní jsme vyšli na denní světlo. 

U Vaňousových skal jsme objevili puklinu ve skále a v ní spící-
ho vrápence. Procházkou jsme pak vystoupali až ke studánce na 
Troubkách na plošině u Šošůvky, odkud byl vystavěn dříve vodo-
vod k zásobování hradu Holštejna pitnou vodou. Ukázali jsme si 
také kudy vede pod námi v podzemí Amatérská jeskyně. Při nád-
herné viditelnosti jsme se rozhlíželi po okolí a zjistili, že i kousek 
od Blanska a školy je krásný kout naší vlasti a spousta přírodních 
pozoruhodností.  Dana Rybářová

Za sportem do muzea
Začátkem června se naše třída vypravila do Muzea Boskovicka 

na výstavu Sportovní kluby a spolky na Boskovicku. Přivítala nás 
ředitelka Dagmar Hamalová, která se nám věnovala po celou dobu 
prohlídky expozice. Dozvěděli jsme se něco z historie jednotlivých 
sportovních disciplín a prohlédli si exponáty dýchající atmosférou 
dávných časů. Vždyť kdo by se nechtěl svézt na lyžích jako z fi lmu 
Krakonoš a lyžníci? Kdo by rád nevyzkoušel v terénu plátěný pří-
střešek, předchůdce dnešního stanu? 

Potom jsme přešli od teorie k praxi. Chlapci neodolali pokušení 
posadit se na motocykl, zahrát si šachy, dívky udělaly malou módní 
přehlídku hokejových dresů. Protože jsme si prohlídku výstavy pře-
dem objednali, čekal nás i doprovodný program s řadou netradič-
ních sportovních disciplín, např. házení papírovými koulemi, cvi-
čení postřehu a rychlosti u švihadla a jiné. Také jízda na motokáře 
před muzeem sklidila velký úspěch.

Protože se nám výstava i doprovodný program moc líbily, chtěli 
bychom poděkovat paní ředitelce, která nás po celou dobu prohlíd-
ky doprovázela, a všem zaměstnancům muzea, kteří sportovně ori-
entovanou výstavu připravili. A pokud pro vás sport není jen prázd-
ným slovem, zavítejte do muzea také. Sportovně zaměřená výstava 
potrvá až do 5. července. 
 Žáci 9. ročníku MŠ, ZŠ a PrŠ v Boskovicích ve Štefánikově ulici

Komu se hodí vlajky?
Každoročně na začátku května si celá naše země i Evropa připomí-

ná konec druhé světové války. Války, která si vyžádala milióny obětí 
mezi vojáky i civilisty. Obětí této války byli i občané Olešnicka. Je 
pravdou, že pro mladou generaci je čtyřiapadesát roků nepředsta-
vitelná propast času. Pamětníci této doby buď již nejsou mezi námi, 
nebo na jejich slova často zapomínáme v běhu všedních dní.

Státní svátek 8. května se občansky příliš neslaví a často jen úřa-
dy a státní instituce vyvěsí vlajky. Ty bývají často nepovšimnuty. Ne 
tak v Olešnici. Již několik let po sobě o ně projevuje někdo takový 
zájem a potřebu je vlastnit, že je v nočních hodinách krade. 

Letos ukradl obecní i státní vlajku dokonce od pomníku u školy. 
Zamyslíme-li se nad motivací, těžko se hledá. Je to podobný akt, 
jako povalit náhrobky na hřbitově. Snad si pachatel ani neuvědo-
mil, že na pomníku mohou být v nápisech jména jeho příbuzných či 
příbuzných jeho kamarádů. Možná má problém se slabikováním, 
možná patří k těm „vlastencům“, kteří potřebují státní vlajku s ná-
pisem Olešnice ke křepčení na stadionech s hulákáním: „Kdo ne-
skáče, není Čech!“ 

Hledal jsem i v literatuře, a našel pojem „fetišista“ pro zloděje 
dámského prádla. Pro nutkání krást vlajky jsem nic nenašel. Možná 
tedy Olešnice vstoupí tímto úkazem do dějin psychiatrie jako obec 
s první takto popsanou úchylkou. Uvidíme...

V každém případě bude město a škola i do budoucna vyvěšovat 
vlaky při příležitosti pamětných dní této země, klást věnce k po-
mníkům padlých a ubitých. Slušní lidé a lidé, kteří mají paměť, to 
ocení. Vědí totiž, co je to opravdové hrdinství, odvaha a vděk těm, 
kteří nám přinesli svobodu. Zloději vlajek pak doporučme léčbu, 
případně pro začátek, najít si třeba nějakou práci. 

 Zdeněk Peša, starosta Olešnice

Den dětí v Jedovnicích
Organizátorky akce Den dětí s Mateřským a rodinným centrem 

Dymáček se rozhodly tuto oslavu pojmout jako barevné radován-
ky v originálních pestrobarevných převlecích a maskách. Na so-
kolské hřiště v Jedovnicích pozvaly všechny maminky a děti, které 
již v Dymáčku navštěvují kroužek cvičení, ale i všechny ostatní 
zájemce. Masek se sešlo plno, jedna krásnější než druhá, např. 
včeličky, hastrmánek, zahradník, kohoutek, víla... Při vstupu na 
hřiště obdržely děti dárečky a pak již začaly soutěžit v různých 
disciplínách. Každá dovednost byla ohodnocena obrázkem. Za 
získané obrázky si mohly děti v maskách vybrat ceny. Bylo vidět, že 
i ti nejmenší účastníci se skvěle bavili např. při shazování kuželek 
nebo při přenášení vody, starší děti si pak vyzkoušely rovnováhu 
při chůzi na plechovkách nebo si procvičily znalost barev při hodu 
na cíl. Zábava nejmenších pokračovala ve víru tance. Podařilo se 
nám aktivně zapojit také rodiče, a to nafukováním balónků a poté 
když se spolu s dětmi snažili balónky udržet co nejdéle ve vzduchu 
tak, aby nepraskly. Akce končila losováním vstupenek o ceny. Pro-
tože se nám vydařilo i počasí, mohly si děti odnést domů plné ruce 
cen a dárečků, ale hlavně spokojený úsměv na tváři, což byla ta 
nejhezčí odměna pro nás organizátorky. O podobné akce, kterými 
se stmelí kolektiv rodičů a dětí, se budeme snažit i v budoucnu. 
 Marcela Pernicová

Opravdu parádní úlovek

Úlovek. Velké štěstí jsem měl při rybaření na rybníku v Ostrově 
u Macochy. Podařilo se mně ulovit jesetera o délce jednadevadesát 
centimetrů.  Miroslav Ušel, Rudice

I my máme svůj Slavín
Při návštěvě Prahy není snad turisty, který by nezašel na Slavín, 

aby se poklonil památce těch, kteří se významnou měrou podíleli 
na znovuzrození naší národní existence. Zamyšlení nad minulostí 
i jeden z nejhezčích pohledů na současnou krásu našeho hlavního 
města nám dávají vycházky na Slavín.

Málokdo ale ví, že také Morava má svůj – a to zcela neobyvklý 
– lesnický Slavín, který vznikl u příležitosti 10. výročí čs. vysokého 
učení lesnického na podnět profesorů R. Haši a J. Konšela, a byl 
doplňován profesorem J. Opletalem a dalšími. 

Jeho základní myšlenka je v uctění zasloužilých lesníků a umělců 
– přátel lesa. Kdybychom chtěli obejít všechny tyto památníky, ne-
stačil by nám k tomu jeden den ani v době vzniku Slavína roku 1927, 
kdy jich bylo 27. Dnes už je jich sto. Jejich hledání nebylo vždy 
snadné. Někdy jsou u frekventovaných upravených cest, někdy na 
křižovatkách průseků, na lesních paloucích, někdy u potůčků nebo 
ukryty pod větvemi stromů. 

ŠLP Masarykův les Křtiny Mendelovy zemědělské a lesnické 
univerzity, který pomáhá vychovávat a školit budoucí lesníky, má 
dlouholetou tradici v rozvoji estetické a výchovné funkce lesa. Teri-
torium ŠLP výrazně zasahuje i do našeho regionu, a proto bychom 
se měli i my občas vydat za jejich vyhledáním. Dnes nás k těm, kte-
ré neleží u frekventovaných lesních cest a jsou ukryty na skalkách 
nebo pod kapradím u studánek, dovedou turistické značky. 

Vydáme se na krátkou vycházku za čtyřmi z nich. Začneme na 
horním konci Olomučan v místě, kde Lesní cesta ústí na silnici. Po 
červené turistické značce směr Nový Hrad s odbočkou k pomní-
ku L. Grabnera vystoupáme kolem skalky s deskou J. Liebicha na 
vyhlídku s Máchovým památníkem. Nemusíme ani vytahovat Máj, 
bohaté citace z nejznámnějších veršů uvedené na všech stranách 
pomníku vnímáme jinak, než kdysi ve školních učebnách. Rozhle-
dy do širokého kraje plného lesů nám připadají, jakoby Mácha byl 
inspirován zde a ne v severních Čechách. Až se na lavičkách do-
statečně pokocháme krásami přírody, postoupíme dále k památníku 
Hradské lesní cesty, která nám dá nejen vědomí o jejich technických 
parametrech, ale připomene i myšlenky Turgeněva: „Jděte kupředu, 
pokud můžete, ale klesnou-li pod vámi nohy, sedněte si nedaleko 
cesty a dívejte se na další mimojdoucí bez hněvu a závisti, vždyť ani 
oni daleko nedojdou.“ Po ní můžeme postupovat k Novému Hradu 
nebo se vrátit do našeho východiska.  Božena Nejezchlebová

Bohoslužba v Boskovicích
Nechodím často v pondělí na večerní mši svatou, ale bylo Me-

darda - řekla jsem si, člověk musí přece prosit o všechno, i o to 
trochu lepší počasí. A tak jsem po příchodu ze hřbitova po chvíli 
pospíchala do kostela. Za zvuků varhan vešlo do kostela několik 
ministrantů, první nesl kříž, a za nimi zástup kněží. V úvodní části 
nám děkan Miroslav Šudoma sdělil, že před patnácti roky, právě 
18. června, byl on i všichni jeho přítomní spolubratři vysvěceni na 
kněze. V našem kostele měli svoji děkovnou mši svatou. Jednotliví 
kněží se střídali jak ve čtení z Písma svatého, tak i v jednotlivých 
přímluvách...

Nedokážu přesně napsat, co všechno jsme slyšeli v promluvě 
ani neznám jméno kazatele. Jeho slova nás ale skutečně všechny 
oslovila. Říkal doslova - mnozí z nás měli třeba i deset let civilní 
zaměstnání - já jsem byl elektrikářem, druhý byl kuchařem, další 
zase něčím jiným. Ale rozhodli jsme se pro kněžství. A to můžete 
i vy ostatní, kteří máte jiné zaměstnání nebo studujete střední školu 
a rozhodujete se, kam bude směřovat dál váš život. Církev - kněží by 
měli být duší lidské společnosti, obnovovat a proměňovat ji v jednu 
rodinu dětí Božích, obzvláště v dnešní době. A kněží není dostatek, 
a tak by měl být každý z vás na svém pracovišti - v kanceláři, v díl-

ně, u stroje, ve škole, v domácnosti, prostě všude, kde se nacházíte, 
prodlouženou rukou církve. Být každý misionářem, evangelizáto-
rem, být každý aktivním členem velké farní rodiny.

Bohoslužba se chýlila ke konci, pan děkan nám udělil požehnání 
a náš rodák P. Pavel Těžký vyzpíval krásnou prosebnou a děkovnou 
píseň k Panně Marii, při které sám hrál na kytaru. Prosit můžeme 
za všechno, nejen za počasí, ale i za naše rodiny, děti, vnoučata, 
mládež, rodiče, za naši farnost, za celé děkanství, diecézi, vlast 
i svět, ale právě nejvíce za nová kněžská povolání. A děkovat může-
me neustále všem těm našim kněžím, kteří toto pondělí stáli u oltáře 
a vyprošovat jim do dalších let mnoho a mnoho zdraví, síly a darů 
Ducha svatého.  Marie Ženatová

Po hradech a zámcích 
V sobotu 16. května proběhla akce Po hradech a zámcích Bo-

skovicka, která je součástí projektu schváleného a dotovaného 
ROP NUTS II Jihovýchod s názvem Kam na Boskovicku?, s kte-
rým uspěla Místní akční skupina Boskovicko PLUS ve spolupráci 
se sousední MAS Partnerství venkova. I přes nepřízeň počasí, které 
se umoudřilo až k večeru, se zúčastnilo celé akce téměř 200 turistů. 
Její součástí byla i soutěž o deset zajímavých cyklocen. Hlavní cenu 
horské kolo a cyklobatoh získali manželé Šímovi ze Sudic. 

 Marcela Hamerská

Prvňáčci už jsou čtenáři
Ve středu 10. června byli žáci 1. tříd ZŠ v Lysicích po složení 

slavnostního slibu pasováni v místní knihovně na rytíře – čtenáře. 
Pasování se letos ujal ředitel místní základní školy Zdeněk Burýšek. 
Děti předvedly, co se ve škole za první rok naučily – četly, recitovaly 
a za doprovodu harmoniky, na kterou hrál Milan Žáček, zazpívaly 
pěkné lidové písničky. Na památku si každé z dětí odneslo pasovací 
glejt.  Jitka Severová, foto Jaromír Fiala



       DENNÍ MENU na Blanensku a Boskovicku     

Tel.: 739 069 342

Provozovna nabízí 
široký sortiment menu,

hotových jídel
i minutek.

Zámecká
restaurace

Rájec-Jestřebí
zámek v Rájci-Jestřebí

Zámecká
restaurace

Rájec-Jestřebí
zámek v Rájci-Jestřebí

TEPLÁ JÍDLA denně od 12 hodin
DENNÍ MENU od 59 Kč
SNÍDANĚ po-pá od 7 do 10 hodin
Hořická 42, Staré Blansko, www.penzionrech.cz
Tel.: 739 022 303, 777 132 343

Denní menu od pondělí 15. 6. do pátku 19. 6.  -  přijímáme platební karty a stravenky  -  nabízíme bezplatně NON-STOP připojení na internet
PO: Pol. Zeleninová, 1. Zeleninový salát se šunkou a sýrem, 2. Vepřový fl amendr, rýže, 3. Hermelín v bramboráku, obloha
ÚT: Hovězí s domácím drobením, 1. Boloňské špagety se sýrem, 2. Kuřecí čína, rýže, 3. Pangas v těstíčku, vařený brambor
ST: Pol. Bramborová, 1.  Fitness salát, pečivo, 2. Kuřecí játra na cibule, rýže, 3. Kuřecí směs se zelím, opékaný brambor
ČT: Pol. Kapustová, 1. Řecký salát, 2. Zeleninová směs se sýrovou omáčkou, 3. Smažený kuřecí stehenní řízek, vařený brambor

PÁ: Pol. Hrachová s párkem, 1. Šopský salát, 2. Čevabčiči, vařený brambor, 3. Plněný kuřecí řízek, hranolky

Jestliže právě dnešní menu nepatří mezi Vaše oblíbená jídla, využijte naší stálé nabídky:
Pol.: dle dnešního menu, 1.  Smažený kuřecí /vepřový / řízek, vařený brambor (hranolky), 2. Smažené žampiony, vařený brambor, 3. Smažený sýr, vařený brambor, tatarská omáčka                         Cena včetně polévky  69,-  Kč

CENY JEDNOTLIVÝCH JÍDEL:
Menu 1  .............   59,- Kč
Menu 2  .............   65,- Kč
Menu 3  .............   75,- Kč

Týdenní polévka:  
Hovězí vývar s nudlemi

Ke každému MENU  0,2 dl   Kofola 10 Kč
                    0,2 dl   Mattoni 10 Kč

Restaurace
Denní menu od pondělí 15. 6. do pátku 19. 6. 2009 menu 66 Kč

Menu se podává 
po-pá od 10 do 14 hodin 
Můžete objednávat 
i telefonicky na 776 002 661

www.piccolo.ic.cz 

Náměstí Míru 35
679 21 
ČERNÁ HORA
Rozvoz od 11 hod.,
razítka za meníčka
nejsou!

Menu bez nápoje
= krabice zdarma

PO: 1. Panzzerott Roco - 1ks. rohlíček, slanina, sýr, míchaná zelenina, 2. Tortelliny Al Funghi - s kuř. masem v houbové omáčce
ÚT: 1. Pizza Diabolo - žampiony, sýr, salám, slanina, chilli, 2. Fořtův Hermelín - pečený herm. se slaninou, cibulí, paprikou, hranolky
ST: 1. Pizza Brokoli - sýr, brokolice, klobása, 2. Kuřecí medailonky zapečené nivou a hermelínem, hranolky/americké bram.
ČT: 1. Pizza Quattro Stagiony - sýr, žampiony, salám, šunka, paprika, 2. Kuřecí hamburger, hranolky, míchaný salát 
PÁ: 1. Pizza Las Vegas - smetana, žampiony, šunka, niva, 2. Ravioli picante - v rajčatové omáčce s klobáskou
Celý týden výběr ze salátů: Řecký salát, Tuňákový salát s mozzarellou, Piccollino salát
       Ke každému menu napoj 0,2 dcl kofola, juice, soda nebo čaj zdarma

Marcela Zezulová
STRAVOVACÍ SLUŽBY
Boskovice
Chrudichromská 13
(budova STS Boskovice)
Tel.: 516 413 129
        737 151 792

Denní menu od pondělí 15. 6. do pátku 19. 6. menu 60 Kč
+ káva zdarmaMenu se podáva 

11-12 hod.
Zajišťujeme rozvoz
provoz kantýny, výrobky 
studené kuchyně

PO: Pol. vývar z morkových kostí, 1. Kuřecí salát s těstovinou, 2. Vepřové na divoko, housk. knedlík, 3. Jitrnicový a jelítkový prejt, kysané zelí, brambory.

ÚT: Pol. frankfurtská, 1. Jablkový závin z listového těsta, 2. Pražská pečeně, rýže, 3. Květákové karbenátky, brambory, salát.

ST: Pol. česneková s opraženou houskou, 1. Hrachová kaše, uzené maso, chléb, okurek, 2. Srbské rizoto se sýrem, okurek, 3. Smažené fi lé v sýrovém těstíčku,
      brambory, kompot.

ČT: Pol. špenátová, 1. Smažený řízek, bramborový salát, 2. Husarská roláda, houskový knedlík, 3. Uzené kuřecí stehno marinované, bramborová kaše.

PÁ: Pol houbová, 1. Palačinky s ovocem a šlehačkou, 2. Řecké maso, chléb, 3. Brněnský steak, brambory, zelenina.

TÝDEN S ČÍNSKOU KUCHYNÍ            Denní menu od 8. do 12. června, 59-79 Kč včetně polévky             Polévka dle denní nabídky
Po

Út

St

Čt

Pá

D E T A I L
VÝUKA ANGLIČTINY

•  Letní dvoutýdenní intenzivní kurz angličtiny nejen 
pro středoškoláky, celkem 40 hodin ve dvou termínech od 
20. 7. do 31. 7. 2009 a od 3. 8. do 15. 8. 2009 (à – 80 Kč)

Od září 2009
•  Kurzy angličtiny ke státní maturitě 
•  Přípravné kurzy na FCE
•  Kurzy pro žáky základních škol a víceletých gymnázií
•  Kurzy pro studenty středních škol 
•  Kurzy pro dospělé všech úrovní
•  Firemní výuka
•  Novinka – kurzy španělštiny, francouzštiny, němčiny 
 a ruštiny pro každého

Rezervujte si místo již teď zasláním sms na telefonní číslo 
723 355 373, 773 667 576

Více informací: 
www.detail-english.cz.

Jazykové studio 
Detail – výuka angličtiny 
Mgr. Ellen Málková 
nabízí

ŘÁDKOVÁ INZERCE
PRODEJ

Prodám zahradní slunečník Samos 
od fy Doppler, 2,9 m v průměru. Mul-
tifunkční, výkyvný, s boční nohou - stín 
lze jednoduše posouvat, barva oranžo-
vá, používaný 2 sezony. PC 9000,-  Kč, 
nyní 4900,- Kč včetně zatěžovacích 
dlaždic. Tel.: 602 568 316.

Prodám  pozemek vhodný pro stavbu 
chaty na atraktivním místě rekreačního 
střediska Suchý. Výměra 1352 m2, cena 
550 Kč/m2. Tel.: 739 311 310.

Prodám elektr. pečící troubu EKZ 
s obsahem 40 litrů. Teplotní termostat 
na  0-250 ºC s kontrolkou dosažení tep-
loty. 3 druhy topení (horní, dolní, nebo 
obě topná tělesa současně). Velikost 
485x330x570. Váha 23  kg, 1600 W. 
NEVYUŽITÁ, jako nová. Cena 700  
Kč. Tel.: 739 546 113. 

Prodám stavební pozemek o výměře 
898 m2 v Jedovnicích. Tel.: 731 162 069

Prodám zadní levý blatník+dveře 
na VAZ (Žigul) šopováno hliníkem 
+ 2x téměř nejeté BARUM 165 R 
13 82T včetně disků. LEVNĚ. Tel. č.: 
728 562 122.

RD 3+1, 2+1 před rekonstr., blízko 
centra BK, zahrada 300 m2. Prodám nebo 
vyměním za byt 2+1 v BK (i Písečná) + 1 
mil. Kč. Tel.: 602 786 025.

Prodám Renault Laguna Kombi 
Grandtour, 1,9 dTi, zlatá metalíza, r. v. 
99, druhý majitel, ve velmi dobrém sta-
vu, cena dohodou. Tel.: 603 393 900.

Prodám 4  ks pneu Barum Bravuris 
205/50R15 86V, skoro nejeté. Cena 4000 
Kč. Tel.: 731 161 816

Prodám DB 2+1 ve Svitávce se spla-
cenou anuitou. Celková plocha bytu je 56 

m2, byt má plastová okna a je po celkové 
rekonstrukci. Cena: 1   299   000 korun. Kon-
takt: 777 879 111

Prodám nadstandardní DB 3+kk, 
Blansko Písečná, kolaudace 2005, se 2 
lodžijemi. Koupelna s vanou a sprchovým 
koutem, šatna s vestavěnou skříní a kuchyň 
s kuchyňskou linkou a sporákem se sklo-
keramickou deskou. Tel.: 776 835 513.

KOUPĚ
Hledám domek k rekreaci, chalu-

pu, chatu s pozemkem v okolí Blanska, 
Sloupu, Boskovic, i jinde. Cena do 1,8 
mil. Kč. Tel.: 608 245 425.

Odvezu jakékoli množství dvou-
falcové krytiny, koupím půdovky, 
kamennou dlažbu, schody, koryta.
Tel.: 773 275 035.

Daruji krásné zdravé koťátko (ko-
courek). Odběr v nejbližší době. tel. č.: 
739 288 672.

Koupím různé myslivecké a lovec-
ké potřeby, jako např. zbraně a náboje, 

doklady a písemnosti, nože a tesáky, 
odznaky a knihy, dalekohledy a puš-
kohledy, sošky a obrazy a další věci 
a to jak pro praxi tak i do sbírky. Tel.: 
777 074 592.

Daruji dvoubarevná koťátka (per-
ské, norské), útulné, domácí. Pliska, 
Ráječko, tel.: 773 669 175.

PRONÁJEM
Pronajmu levně chatu v Jedovni-

cích u Olšovce. Standardní vybavení, 
parkování vedle chaty, venkovní ohniště. 
Tel.: 723 830 686.

Nabízím 1 či 2 studentkám nebo 
mladým pracujícím k podnájmu po-
koj v třípokojovém bytě na ulici Ota-
kara Kubína v Boskovicích.  

Pronajmu samostatný byt 2+1 
v rodinném domě v Boskovicích. 
Nájemné 5.500,- Kč/měsíčně 
+ inkaso. Nastěhování možné od 
1. července.  Tel. č.: 602 519 868.   

Pronajmu dlouhodobě 1 zaříze-

ný pokoj (i nezařízený) v bytě 3+1 
na Zborovcích v Blansku za 3300/
měs. Tel. číslo: 739 546 123. Byt 
je vybaven elektrospotřebiči 
a nábytkem. K dispozici kuchyň. 
Cena: dohodou. V případě zá-

jmu mě kontaktujte na mobil: 
737 833 690. 

Na výpomoc, zástup za mateř-
skou apod. nabízí v ekonomice pra-
cující zdravá důchodkyně, možnost i 
jiné práce.  Tel.: 723 238 868

1. Vepřová kýta se smetanovou omáčkou, šunka, okurek, houskový knedlík (59 Kč), 2. Sekaná pečeně s tvarůžky, bramborová kaše, okurek (59 Kč), 3. Boloňské špagety (65 Kč), 4. Kuřecí plátek se šunkou a žampiony, dušená rýže (69 Kč), 5. Smažený 
květák, vařený brambor, tatarka (69 Kč), 6. Salát z čínského zelí, kuřecí maso, koprovo - jogurtový dresink (75 Kč), 7. Vepřový steak s teplou česnekovou omáčkou, obloha (79 Kč), 8. Čínské nudle se zeleninou a kuřecím masem (79 Kč)

1. Plněný paprikový lusk, rajská omáčka, housk. knedlík (59 Kč), 2. Pečený bůček, vař. brambor, okurek (59 Kč), 3. Zbojnický závitek (slanina, vejce, kysané zelí), dušená rýže (65 Kč), 4. Rajhradský pangácius (zapečený, smetana, kečup, hořčice, sýr), 
vař. bram. (69 Kč), 5. Přírodní vepř. řízek, opečená slanina, uzený sýr, hranolky (69 Kč), 6. Zeleninový salát se smaž. herm. (75 Kč), 7. Uzená krkovice, knedlík s vejci, okurk. salát (79 Kč), 8. Vepřové Pao pikantní v sojové omáčce, dušená rýže (79 Kč)

1. Karbanátky, bramborová kaše, okurek (59 Kč), 2. Zapečené těstoviny, okurek (59 Kč), 3. Vepřová kýta, zelí, houskový knedlík (65 Kč), 4. Smažený vepřový řízek v sýrovém těstíčku, vařený brambor, tatarka (69 Kč), 5. Jelení skok, hranolky (69 Kč), 
6. Těstovinový salát se zeleninou, sýrem, šunkou a vejcem (75 Kč), 7. Kuřecí steak, pečené papriky s balkánským sýrem, toast s česnekem (79 Kč), 8. Kuřecí nudličky se žampiony a bambusem, pečené nudle (79 Kč)

1. Jitrnicový prejt, zelí, vařený brambor (59 Kč), 2. Hrachová kaše, opékaný párek, okurek, chléb (59 Kč), 3. Vepřové výpečky, kapusta na česneku, brambor nebo knedlík (65 Kč), 4. Smažená játra, bramborový salát (69 Kč), 5. Kuřecí na roštu, hranolky, 
salát (69 Kč), 6. Šopský salát s tuňákem (75 Kč), 7. Vepřový steak se slaninou a tvarůžky, okurkový salát se smetanou, chléb (79 Kč), 8. Čínské rizoto s vepřovým masem, zeleninou a houbami (79 Kč)

1. Znojemská hovězí, dušená rýže (59 Kč), 2. Domažlické ragú, těstoviny (59 Kč), 3. Smažený Eidam, opékaný brambor, tatarka (65 Kč), 4. Svíčková na smetaně, houskový knedlík (69 Kč), 5. Přírodní vepřový řízek s játry, opékaný brambor (69 Kč), 
6. Zeleninový salát Speciál, vejce šunka, sýr, americký dresink (75 Kč), 7. Smažený plněný kuřecí řízek, česnek, Niva, šunka, obloha (79 Kč), 8. Kuřecí pikantní nudličky, rýžové nudle (79 Kč)

13 + 16 t
8 t
3 t



STAVÍME III.STAVÍME III.
Chcete mít svoje úsporyChcete mít svoje úspory
pod vlastní kontrolou?pod vlastní kontrolou?
Pořiďte si sluneční elektrárnu Pořiďte si sluneční elektrárnu 
pro svou potřebu.pro svou potřebu.

� Instalace solárních systémů je výhodnou investicí 
    díky státní podpoře.
� Jako zdroj fi nancování je možné využít i stavební spoření.
� Instalace solárních systémů znamená okamžitou úsporu energie.

Investice do solární elektrárny 

= zhodnocení úspor s ročním výnosem 4 – 6 %

Informace: KOVO TRADE Letovice s.r.o., 
tel.: 516 474 842,  e-mail: info@kovoletovice.cz

PRODEJ 
PALIVOVÉHO DŘEVA

� štípané tvrdé: - volně sypané 1100 Kč/m3

 - skládané 1500 Kč/m3

Tel.: 516 432 168, mobil: 777 709 520

Dlouhá 29, Blansko-Klepačov 678 01
Tel.: 516 415 135
 516 412 368
Mobil: 602 792 974
 724 717 194
e-mail: megastav@seznam.cz

MEGAStav cz s.r.o.

     Míchárna

     Prodej

     Realizace

interiérových barev, fasádních barev, akrylátových, 
silikátových a vápenných omítek

fasádních zateplovacích systémů, barev, laků, ředidel, 
malířských potřeb

zateplování budov, zednických, sádrokartonářských 
a malířských prací    

 A
ut
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ISO 9001-2000

Ing. Králík Karel
Bořitov
okr. Blansko
mobil: 
+420 777 327 225
tel./fax: 
+420 516 437 079

� výroba bazénů
� jímek
� zastřešení
� ostatní 
  plastové výrobky

e-mail: kralik.lysice@seznam.cz
www.bazeny-kralik.cz

Při zakoupení bazénu 
nad délku 6 metrů, 
poloautomatický vysavač 
Barakuda 
ZDARMA

Ing. Králík KarelIng. Králík Karel

AKCE PRO KUTILY
- VÝROBA NÁBYTKOVÝCH DÍLŮ

Vytvořte si nábytek na míru
KDE: Blansko, ul. Svitavská (bývalý areál Adastu)

Tel.: 516 412 090, mobil: 774 595 003
� Poradíme s rozměry
   a konstrukcí
� Desky nařežeme
� Olepíme hrany
� Připravíme spoje
   a vyvrtáme otvory
� Dodáme kování
   a doplňky

� Prodej truhlářského
   a stavebního materiálu

deratizace � dezinsekce � desinfekce

DERATIZAČNÍ SLUŽBY,
včetně poradenství

Tel.: 516 453 645            604 517 482

Krbové topení nejen na chalupě 
Zajímavou alternativou vytá-

pění je jistě krbové horkovzduš-
né topení. Nejen pohled do pla-
menného ohniště je důvodem, 
proč o tomto způsobu vytápění 
uvažovat. Otopnou soustavu lze 
navrhnout tak, aby značná část 
tepla byla využita v domě a ne-
unikala zbytečně komínem.

Základem konstrukce krbového 
tělesa musí být kvalitní krbová vlož-
ka. Tato může být plechová nebo 
litinová, přičemž za kvalitnější se 
považuje litinová. Krbová vložka by 
měla obsahovat uzavíratelná čelní 

dvířka z žáruvzdorného skla. Sklo 
je důležitá součást, neboť při hoření 
ohně propouští tepelné záření přímo 
do místnosti, kde je krb umístěn, 
a tato nemusí být vytápěná dalším 
zdrojem. Vložka bude samozřejmě 
obsahovat kouřovod o průměru cca 
200 mm a několik speciálních průdu-
chů vyfukujících horký vzduch o prů-
měru cca 100 mm.

Horký vzduch se rozvádí hliníko-
vým fl exibilním potrubím do jednot-
livých místností, které potřebujeme 
vytápět. Výdechy v jednotlivých míst-
nostech budou kryty mřížkou.

Odborníky nedoporučovanou, ale 
přesto využívanou možností je od-
vedení přebytečného tepla do teplo-
vodní otopné soustavy, případně do 
zásobníku TUV. Zde se dostáváme do 
kritického bodu, kterému je nutné vě-
novat speciální péči. Nebezpečí tohoto 
způsobu tkví v tom, že při vysokém 
rozpálení ohniště, které je v podstatě 
neregulovatelné, dojde ke značnému 
ohřátí napojené otopné soustavy a tak-
zvanému uvaření. Otopná soustava po 
takovém přehřátí může být nenávratně 
poškozena včetně všech jejích sou-
částí.

Východisko z tohoto problému spo-
čívá v několika zásadách, které je nut-
né dodržet. 

��otopná soustava musí mít expanz-
ní zařízení, které v případě nutností od-
vede přebytečný tlak mimo soustavu 

��otopná soustava musí mít oběho-
vé čerpadlo 

��je určitě lepší, pokud budou otop-
ná tělesa předimenzovaná (větší) 

Nakonec si řekneme, jak fyzicky 
převést teplo z krbu do otopné sousta-
vy. Na kouřovod vedoucí z krbové vlož-
ky osadíme tepelný výměník. Zjed-
nodušeně řečeno to je potrubí, které 
ovine kouřovod, aby bylo dosaženo co 
největší výměnné plochy. Toto potrubí 
je prostřednictvím oběhového čerpadla 
napojeno na potrubí teplovodní otopné 
soustavy. Znovu je třeba podtrhnout 
význam expanzního zařízení. Nemalý 
význam má také komínová klapka 
umístěná nad výměníkem. Jejím úko-
lem je uzavřít odtah horkého vzduchu, 
které se tak bude držet v prostoru 
výměníku a předávat teplo do otopné 
soustavy.

Jako palivo se nejlépe využijí dře-
věná polena. Na zátop je potřeba mít 
polena proschlá minimálně dva roky. 
Pro ty, kteří mají přístup k lacinému 
dřevnímu palivu, bude tato alternativa 
vytápění výhodná. 

Před tím, než začnete s výstav-
bou krbového vytápění, se určitě 
poraďte s odborníkem. Fakt, že tyto 
úpravy mnohde fungují bez problé-
mů neznamená, že jsou aplikovatel-
né ve vašem případě!
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Tel.: 516 454 665 I www.sulkom.cz

Tvoříme moderní bydleníTvoříme moderní bydleníPartner dotačního programu  

„ZELENÁ ÚSPORÁM“

Okna SULKO PROFI Line a PROFI Line Concept 
– DVAKRÁT LEPŠÍ NEŽ STANDARDNÍ OKNA

V současné době, kdy ceny energií celosvětově neustále stoupají, je na-
snadě, že úsporná opatření ve spotřebách energií používaných k vytápění 
a zejména šetrné nakládání se surovinami je významným kritériem při 
návrzích stavebních konstrukcí. Nejrychlejším a nejefektivnějším způso-
bem jak snížit spotřebu tepla je provést úsporná opatření na obvodovém 
plášti budovy a to zejména výměnou oken. Okna SULKO PROFI Line 
a PROFI Line Concept jsou v tomto ohledu převratnou novinkou a před-
stavují zcela novou dimenzi v oblasti okenních konstrukcí. 

Při použití moderních sta-
vebních materiálů zůstává totiž 
běžně instalované, i když kva-
litní okno s Uw = 1,2 Wm-2K-1  
nejhorší částí obvodového pláš-
tě budovy. Společnost SULKO 
s.r.o. jako první v České repub-
lice a současně ve „východní 

Evropě“ uvedla do života sys-
tém oken PROFI Line vyvinu-
tý na bázi profi lového systému 
REHAU GENEO. Komplet-
ní vývoj profi lového systému 
představuje zdlouhavý a ze-
jména velice nákladný proces. 
Nebýt velikosti a fi nanční síly 

výrobního gigantu pod znač-
kou REHAU, která se orientuje 
zejména na automobilový prů-
mysl a stavebnictví, není téměř 
reálné, obdobně v okenních 
konstrukcích převratné, tech-
nické řešení uvést na trh. Vůbec 
první „pilotní projekt a reali-
zaci“ tohoto inovativního pro-
duktu v praxi zrealizovala fi rma 
SULKOM s.r.o. v loňském roce 
při výměně oken na ZŠ Olešni-
ce, kde byly v rámci státního 
dotačního programu (OPŽP) 
tak přísná kritéria, že standard-
ně vyráběná okna je nebyla schopna splnit a nebylo by tedy 

možné dotaci na celkovou revi-
talizaci budovy vůbec čerpat.   

Pod heslem „Pro život bez 
kompromisů“ se skrývají dvě 
základní linie tohoto systému, 
a to okna SULKO PROFI Line 
pro běžnou výstavbu, včetně níz-
koenergetických domů a okna 
SULKO PROFI Line Con-
cept, u kterých je kladen důraz 
na maximalizaci energetických 
zisků a jsou vhodná i pro pasivní 
domy. Zároveň je tento systém 
koncipován tak, aby umožňoval 
maximalizaci rozměrů oken pro 
požadavky moderní architektury 

a pasivních domů, kde je na oslu-
něných částech domů požadována 
maximální plocha zasklení. Toho 
je dosaženo díky patentovanému 
systému „Integrovaný systém 
vyztužení IVS“, který spočívá 
v integrovaných šroubových ka-
nálcích a dodatečných příčných 
výztuhách, zaručujících vysokou 
stabilitu šroubových spojení i ce-
lého okna. Dále potom v použití 
vlákenných kompozitů (známých 
z Formule 1 a leteckého průmys-
lu) při výrobě okenních profi lů. 
Proto není nutné armování ocelo-
vými výztužnými profi ly a proto 
jsou eliminovány tvarové tepelné 

mosty v okenní konstrukci, jak je 
zřejmé ze snímků termokamerou 
na obrázek 1.   

Stručně vysvětleno, místo 
nejslabšího místa v okenní kon-
strukci, což je ocelová výztuha, 
která je vynikající tepelný vodič 
a v podstatě vytváří tepelný most, 
patentovaný výztužný systém IVS 
z nevodivého kompozitu s ještě 
lepšími statickými parametry.

Díky tomu lze s novými okny 
SULKO PROFI Line Concept  
docílit Uw = 0,59 Wm-2K-1 * a tím 
zlepšit měrnou tepelnou ztrátu HT 
nově stavěného domu** až o 25 
procent. Současně se o 25% zlep-
ší průměrný součinitel prostu-
pu tepla obvodovou konstrukcí 
UKCE , což je jistě dobrou zprávou 
nejen pro energetické auditory 
a projektanty, ale zejména pro in-
vestory staveb. 

Oba produkty bez problémů 
splňují kritéria dotačního pro-
gramu „Zelená úsporám“ a jsou 
již zapsané v Seznamu výrobků 
a technologií doporučených pro 
použití v rámci daného dotačního 
programu. To stejné platí pro stát-
ní programy v rámci OPŽP pro 
probíhající i nově se připravující 
dotační výzvy. Marian Figa
* velikost okna 1200 x 1500  mm 
** bungalov plocha obvodo-
vé konstrukce 120 m2, plocha 
oken 22.5 m2, zdivo UZ = 0,23 
Wm-2K-1, okna UW = 0,6 Wm-2K-1. 

SULKOM JDE VSTŘÍC POŽADAVKŮM UVĚDOMĚLÝCH INVESTORŮ

Obrázek 1: Systém oken SULKO PROFI Line byl využit i pro energeticky uvědomělou výměnu oken a meziokenních 
vložek panelového domu typu HK69. Na snímcích lze pozorovat povrchové teploty rámů a skel téměř shodné 
s venkovní teplotou (žádné prohřívání konstrukcí okna unikajícím teplem). 

Firma ZAPA beton byla založena 
p. Jiřím Pavlicou v roce 1991, po le-
tech rozvoje, je naše společnost jedním 
z největších výrobců trnaspotbetonu 
v ČR a snaží se podobnou pozici zís-
kat i v ostatních lokalitách. Zákazníky 
jsme oslovili profesionálním servisem, 
kvalitou služeb i výrobků a jistě i ne-
zvyklým designem, který nás provází 
již od počátků.

Vyplatí se vaší společnosti investo-
vat do tak netradičního designu?

Jistě, myslím, že je to věc, která nás 
vyčleňuje z šedi stavařského oboru. Má-
lokdy se setkáte na stavbách s něčím 
co by člověka rozveselilo. Většinou 
se jedná o místa, kde není čas a peníze 
brát zřetel na design, proto myslím, že 
po příjezdu našeho autodomíchávače či 
čerpadla betonové směsi se zajímavě 

zpracovaným designem, se stavební šeď 
trošku rozzáří. Nemluvě o propagaci, 
kdy i laická veřejnost si snáze zapama-
tuje design naší techniky ať už se to týká 
mixů, čerpadel betonu nebo samotných 
betonáren. 

Nejsou tyto náklady na design, kte-
ré jsou jistě nemalé, následně zobra-
zeny ve vašich cenách?

Cenová politika se odvíjí vždy na 
základě konkrétní situace na trhu v zá-
vislosti na vstupních materiálových 
nákladech, režiích, konkurenčním pro-
středí atd. Jistě, ne vždy se s cenou do-
staneme pod konkurenční nabídku, na 
druhou stranu je potřeba vždy zvážit, 
zda jsou nabídky srovnatelné. Není nic 
příjemného, pokud nemá společnost, 
která vám realizuje zakázku, záložní 
betonárnu, kdy v případě poruchy není 

schopna betonáž dokončit, případně 
zázemí technologického poradenství, či 
vozového parku. Máme vlastní vývo-
jovou laboratoř a v databázi přes 4500 
receptů betonových směsí, dostatečné 
technické zázemí, hustou síť provozo-
ven, které jsou schopny se navzájem 
zálohovat a v neposlední řadě spoustu 
let zkušeností, i toto vše je pak součástí 
našich cenových relací.

4500 receptů? To je hodně, vždy 
jsem myslel, že beton je smíchané ka-
menivo s vodou a cementem?

Podobný názor má spousta lidí. 
I dnes můžete dělat betonovou směs 
svépomocí, v „zaručeném“ poměru 1 
lopata cementu a 3 lopaty štěrku, stejně 
jako můžete zkusit ušít kopii značkové-
ho oblečení. Nosit to půjde a svůj účel 
to splní, na druhou stranu kvalitní mate-
riály a zpracování, léta vývoje a zkuše-
ností asi nenahradíte. Betonová směs se 
v dnešní době navrhuje v laboratořích, 
za použití moderního zkušebnictví, po-
čítačů, různorodé chemie. Jistěže v pří-
padě svépomocného namíchání betonu 
a dodržení základních pravidel výroby 
a zpracování dům či plotek nespadne, na 
druhou stranu doba pokročila a někdy 
jsou levně pořizované věci v konečném 
důsledku dražší.

Takže myslíte, že beton z betonár-
ny je levnější než v případě samový-
roby?

V případě porovnání ceníkové ceny 
betonové směsi z betonárny a ceny, za 
kterou koupím potřebný materiál, je 
samovýroba jednoznačně levnější. Na 
druhou stranu je potřeba si uvědomit 
i ostatní související aspekty, jako je to, 
že v případě betonáže základů je máte 
při odběru z betonárny hotové s tří-
člennou pracovní četou během dvou, 
tří hodin, na rozdíl od svépomocné vý-
roby betonu a betonáže, kdy za využití 
dvojnásobného počtu pomocníků tím 
strávíte možná dva náročné víkendy 
a nikdy nedosáhnete stejné kvality jako 
v případě odběru z betonárny. Je pak na 
zvážení zda je výsledná pracnost, časová 
náročnost a vynaložená energie opravdu 
úsporou, nemluvě o konečném výsledku 
všeho toho snažení. 

Můžete představit vaši společnost?

Prodejní doba: Po-pá 7-12, 13-17, so 7-10 
Kontakt: tel./fax: 516 432 766, 602 382 466  

HUTNÍ MATERIÁL - trubky, úhelníky, kruhová, čtvercová 
a plochá ocel, plechy, profi lová ocel aj.

ŽELEZÁŘSKÝ MATERIÁL - spojovací materiál, pletiva, 
sítě, elektrody, dráty, klempířské výrobky aj.
TOPENÁŘSKÝ MATERIÁL - kotle, radiátory, bojlery, 
sporáky, kohouty, ventily, šoupata, čerpadla, drobný materiál aj.

VODOINSTALAČNÍ MATERIÁL - trubky a tvarovky, 
odpady, ventily a baterie, kulové kohouty, vany, zdravotní 
keramika aj.

DOPRAVA ZAJIŠTĚNA
PRO FIRMY A OBCHODY VELKOOBCHODNÍ SLEVY

ŽELEZÁŘ
STVÍ �

HUTNÍ M
ATERIÁL � 

VODA � TOPENÍ �
 PLY

N

prodejce
Dolní 3

4, D
oubravic

e n. S
v.

tel.: 
516 432 766

e-m
ail: 

info@kovo
kolonial.c

z

e-mail: info@kovokolonial.cz
DOUBRAVICE NAD SVITAVOU

Svářečská škola PROFI-WELD - Svářečská škola PROFI-WELD - 
prodejnaprodejna  bude otevřena bude otevřena 
dne 23. června v Boskovicích dne 23. června v Boskovicích 
- areál bývalého Krasu- areál bývalého Krasu

NABÍDKA: 
� svářecí technika pro hobby 
 i profi  svařování, 
� široký sortiment 

příslušenství 
 pro svařování, 
� přídavné materiály 
 pro svařování, 
� brusivo, 
� ochranné prostředky 
 a pomůcky.   

Dne 23. června při otevření prodejny 
PŘEDVÁDĚCÍ AKCE SVÁŘECÍ TECHNIKY 

firmy Kuhtreiber 
s akčními cenami předváděných svařovacích strojů. 
Svářečská škola dále provádí technické poradenství, kvalifika-
ce svářečského personálu (včetně prodlužování svářečských 
průkazů), kurzy pro svářeče. 

Podrobné informace v prodejně v Boskovicích (areál bývalého 
Krasu) nebo v sídle svářečské školy v Blansku, Bezručova 33 - 
areál SOŠ a SOU Blansko, www. profi-weld.cz. 

Renovace dveří
Ze starého bude nové za 1 den!
Nemusíte již nikdy natírat!

Stropní podhledy 
Nový podhled za 1 den!
Nemusíte již nikdy malovat!

dříve dříve
NOVINKA!

Pnuté stro
pní

podhledy

Odborný závod PORTAS
Stanislav Solár
Brněnská 416, 679 21 Černá Hora

mobil: 737 748 058, tel.: 516 437 125

RENOVACE dveří, zárubní 
a stropní podhledy
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LÉKÁRNA U KAUFLANDU BLANSKO
NA ŘADECH 2360/3, tel.: 516 410 105, 603 504 825 

Naše nabídka:
� Široká nabídka pro všechny – seniory,
 juniory, děti, kojence.
� Nízké ceny a kvalitní obsluha, poradenství.
� Zdarma měříme krevní tlak, 
 tělesnou hmotnost a výšku.
� Zdarma zjišťujeme stav pleti.
� Otevřeno pondělí–sobota, 
 8.00–18.00 hodin.
� Pohodlné parkování pro motoristy.
Otevřeno: 
              po až so  8.00–18.00 hodin

U nás pořídíte vše rychle a levně, pohodlné parkování

Jak mít krevní tlak pod kontrolou?
Vysoký krevní tlak nepůsobí sám o sobě žád-

né potíže. Bolesti hlavy a bušení srdce se obje-
vují, až je tlak extrémně vysoký. Obvykle se na 
vysoký krevní tlak přijde až při lékařském vy-
šetření. Riziko zvýšeného krevního tlaku stoupá 
s věkem. Do 35 let je postižen každý desátý, po 
65. roce každý čtvrtý člověk. Jen asi polovina 
z těchto lidí o svém zvýšeném tlaku ví, a z nich 
zhruba polovina se léčí. Přitom vysoký krevní 
tlak zvyšuje nebezpečí mozkové mrtvice, srdeč-
ních chorob a nemocí ledvin. 

Následkem mohou být i poruchy zraku 

a poškození cév. Z těchto všech důvodů je 
důležité znát hodnoty svého krevního tlaku. 
Existuje celá řada přístrojů na měření tlaku, 
při jehož výběru je důležité si ověřit, zda je 
přístroj cejchován. Lze zakoupit přístroj pro 
měření na paži, zápěstí, s manžetou pro děti 
i pro silnější osoby, s možností připojení k PC, 
novinkou je přístroj se dvěma metodami mě-
ření TK a vyhodnocením arytmií. S výběrem 
nejvhodnějšího přístroje vám rádi poradíme 
v lékárně Kaufl and Blansko a vybraný přístroj 
vám předvedeme.                  

LÉKÁRNA U KAUFLANDU
BLANSKO 

NA ŘADECH 3, tel.: 516 410 105

ZE STUDNIC NA KOLE 
s turistickým pasems turistickým pasem
 PO OBCÍCH DRAHANSKÉ VRCHOVINY

Start v sobotu 27. 6. 2009 v 9 hodin 
od Obecního úřadu Studnice.
Trasa: Nové Sady, Krásensko, Podomí, Ruprechtov, Ježkovi-
ce, Drnovice, Luleč, Nemojany, Habrovany, Olšany, Račice-Pís-
tovice, Studnice.
Ubytování a úschova kol zajištěna.
Informace podá pan starosta obce Studnice 
tel.: 517 385 220, 725 116 644

Vyhodnocení turistických pasů se bude konat 3. října 2009 ve Studnicích. 
Zde bude ukončena cyklosezóna jízdou do Campingu Baldovec.

LEVNÉ NEBANKOVNÍ 
PŮJČKY. Zaměstnancům, 

důchodcům, fi rmám i ženám 
na MD. Snadno, rychle,

bez poplatků.
Volejte: 775 914 105

HIMMER - www.himmer.cz 
Čištění koberců, broušení par-
ket, půjčovna strojů pro úklid, 
prodej: vše pro úklid. Blansko, 
Svitavská 7/500. Telefonní čís-
lo: 516 414 696, mobil: 
721 066 026.

Stavební spoření OD LIŠKY 
Vám spolehlivě zajistí a úvěr 
vyřídí: Olga Staňková – tel..: 
723 617 213. Další informace 
a produkty na www.cmss.cz.

ODDLUŽENÍ BEZ ZÁSTAVY A BEZ RUČITELE.
Volejte denně od 9 do 21 h 604 513 019.

HLEDÁME KAMELOTY 
pro prodej našich novin na letní měsíce. 

Máte zájem? 
Kontaktujte: tel.: 737 177 367, e-mail: redakce.zrcadlo@centrum.cz

MO ČSSD v Boskovicích tím-
to děkuje všem spoluobčanům 
a příznivcům, kteří využili svého 
ústavního práva a přišli k volbám 
do Evropského parlamentu.

Vážíme si důvěry a výsledek 
31,84 %, který je výrazným úspě-
chem ČSSD v Boskovicích, je pro 
nás velkým závazkem a výzvou 
před podzimními volbami do Po-
slanecké sněmovny PČR, kde 
bude mít i MO ČSSD v Boskovi-
cích svého kandidáta na poslance. 
Děkujeme.
 JUDr. Milan Kolínský, 
předseda MO ČSSD Boskovice

Provádíme zemní práce trak-
torbagrem JCB 3 CX v okre-
se Blansko. Tel.: 605 248 502, 
516 471 095.
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1/ Pro turisty.1/ Pro turisty. MAS Boskovicko Plus ve spolupráci s MAS Partnerství venkova připravily na sobotu akci Otevřené rozhledny. Během  MAS Boskovicko Plus ve spolupráci s MAS Partnerství venkova připravily na sobotu akci Otevřené rozhledny. Během 
jediného dne mohli zájemci navští vit rozhledny Zelenkův kopec, Kopaniny, Rudka, Malý chlum a Kozárov, kde získali pamětní listy. jediného dne mohli zájemci navští vit rozhledny Zelenkův kopec, Kopaniny, Rudka, Malý chlum a Kozárov, kde získali pamětní listy. Foto Foto 
Pavel Šmerda * 2/ Setkání.Pavel Šmerda * 2/ Setkání. Nové sdružení zdravotně posti žených v Letovicích společně s Esem Skrchov uspořádaly ve Skrchově tradiční  Nové sdružení zdravotně posti žených v Letovicích společně s Esem Skrchov uspořádaly ve Skrchově tradiční 
Regionální setkání zdravotně posti žených. Účastníci si mohli zahrát některé hry, jako například pétanque (viz foto) nebo se pobavit Regionální setkání zdravotně posti žených. Účastníci si mohli zahrát některé hry, jako například pétanque (viz foto) nebo se pobavit 
programem letovické umělecké školy. programem letovické umělecké školy. Foto Radim Hruška * 3/ Hudba.Foto Radim Hruška * 3/ Hudba. Pět hudebních seskupení, ale i beseda s cestovateli, kteří se  Pět hudebních seskupení, ale i beseda s cestovateli, kteří se 
škodovkou Julčou objeli takřka celý svět, či posezení v čajovně - to byl letošní ročník Nejen jazzového dýchánku, který se konal v sobotu škodovkou Julčou objeli takřka celý svět, či posezení v čajovně - to byl letošní ročník Nejen jazzového dýchánku, který se konal v sobotu 
v letním kině ve Velkých Opatovicích. v letním kině ve Velkých Opatovicích. Foto archiv * 4/ Řekni NE drogám.Foto archiv * 4/ Řekni NE drogám. V Blansku se zastavilo deseti členné družstvo 1350 km dlou- V Blansku se zastavilo deseti členné družstvo 1350 km dlou-
hého cykloběhu z Mikulova do Prahy, jehož cílem je boj proti  drogám. hého cykloběhu z Mikulova do Prahy, jehož cílem je boj proti  drogám. Foto Bohumil HlaváčekFoto Bohumil Hlaváček *  * 5 a 6/ Letní slavnost.5 a 6/ Letní slavnost. Tradičně bohatý  Tradičně bohatý 
program pro děti  i dospělé letos nabídla akce Bavte se s námi v areálu zámeckého parku v Rájci-Jestřebí. program pro děti  i dospělé letos nabídla akce Bavte se s námi v areálu zámeckého parku v Rájci-Jestřebí. Foto Marie HoráčkováFoto Marie Horáčková
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Hasiči v Olešnici slavili 
135. výročí svého založení

„A proč máš, Leničko, tak ráda tělocvik?“ „Protože jsem (tajenka).“

Olešnice - Sto pětatřicet let od 
založení svého sboru si o víken-
du připomněli dobrovolní hasiči 
z Olešnice. Na programu oslav 
byla výstava a ukázky historické 
i současné techniky (viz foto). 
V kulturním domě si pak moh-
li lidé prohlédnout dokumenty 
z historie sboru nebo se potěšit 
s Šeucouskou hudbou.

Olešničtí se rozhodli pro za-
ložení hasičů po požáru v roce 
1873, kdy shořelo několik domů 
včetně radnice. Při velkém teplu 
a nedostatku vody se lidem těž-
ko hasilo a oheň tak způsobil 
velké škody. Lidé si uvědomili, 
že nebezpečí požárů je třeba se 
bránit, a proto začali přemýšlet 
o založení hasičského spolku. 
Vypracovali proto jeho stanovy 
a 3. června 1874 vyzvali lidi 
k jeho založení. Hned poté do 
něj vstoupilo čtyřiadevadesát 
mužů, kteří si zvolili výbor, a ten 
pak prvního velitele V. Oderské-
ho. Následoval nákup vybavení 
a první velké cvičení. To se ode-
hrálo 18. října 1874 a sjely se na 
něj spolky z Bystrého, Svitav, 
Poličky, Lomnice a dalších obcí 
z okolí. 

Olešnici trápily požáry před, 
ale i po založení hasičů. Na 
prahu devatenáctého století 
propukla série ničivých požárů. 
Největší z nich v červenci 1827. 
„Domy v té době byly dřevěné, 
kryté šindelem, navzájem spoje-
né štíty. Vzhledem k dlouho trva-
jícímu suchu a nedostatku vody 
shořelo třiasedmdesát domů, vy-
hořel kostel, škola, radnice a pi-
vovar. Tak lehla popelem velká 
část městečka. Bohužel shořel 
městský archiv a městské knihy 
ze šestnáctého století. Ve sklepě 
jednoho z domů zemřeli tři lidé 
udušením,“ uvedl starosta města 
Zdeněk Peša. Podle něj se ráz 
obce měnil i po dalších zniču-
jících požárech, když na místě 
vyhořelých domů byly stavěny 
nové. Roku 1841 vyhořelo pět 
domů, roku 1842 dvacet sedm 
domů na náměstí a čtyři na Mo-
ravské straně.

Dalšími významnými roky 
v historii olešnických hasičů byl 
například rok 1930, kdy byla po 
vzoru větších obcí zakoupena 
automobilová stříkačka, nebo 
rok 1957, kdy byla dokončena 
stavba hasičské zbrojnice.  (hrr)

Foto Radim HruškaFoto Radim Hruška
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Plavecký bazén
Úterý 16. 6. 10.30 - 21 hod.
Středa 17. 6. 6.30 - 11 hod. 
15.30 - 21 hod.
Čtvrtek 18. 6. 6.30 - 21 hod.
Pátek 19. 6. 12 - 21 hod.
Sobota 20. 6. 10 - 21 hod. 
Neděle 21. 6. 10 - 20 hod. 

Rekreační bazén
Úterý 16. 6. 10.30 - 21 hod.
Středa 17. 6. 15.30 - 21 hod.
Čtvrtek 18. 6. 11 - 21 hod. 
Pátek 19. 6. 12 - 21 hod. 
Sobota 20. 6. 10 - 21 hod.
Neděle 21. 6. 10 - 20 hod. 

V pondělí a pátek v době od 
17 do 18.30 hodin a v úte-
rý, středu, čtvrtek v době 
od 15.30 do 17 hodin je pro 
veřejnost pouze jedna drá-
ha plaveckého bazénu. 
Akce na červen: Každou 
sobotu v době od 10 do 
14 hodin a kadou neděli 
v době od 10 do 12 hodin 
po zakoupení základního 
vstupného do areálu je vyu-
žití relaxační části zdarma.
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STŘEDNÍ TĚŽKÉ
Řešíme SUDOKU se Zrcadlem Blanenska a Boskovicka
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úterý 16. června
Blansko – Klub Ratolest v 9 hod.: 
Jak vybrat správný kroužek pro 
starší dítě, beseda s ředitelkou 
DDM Blankou Kostkovou. 
Blansko – Dřevěný kostelík v 15 
hod.: Sbírka humanitárního ma-
teriálu.
Blansko – Základní umělecká 
škola, Zámek 3 v 15.30 hod.: Zá-
věrečné vystoupení přípravných 
oborů ZUŠ. 

středa 17. června
Blansko – Stadion ASK v 9 hod.: 
Den s Policií České republiky. 
Blansko – Senior centrum ve 14 
hod.: Hudební pořad Písničky 
naší babičky. 
Blansko – Punkevní jeskyně v 18 
hod.: Lenka Filipová a její hosté, 
koncert v rámci festivalu Čarov-
né tóny Macochy. 
Doubravice – Pěkná modrá v 10 
hod.: Vycházka na Šmelcovnu 
v Boskovicích. 
Letovice – Domeček, centrum 
pro rodiče, prarodiče a děti v 9.30 
hod.: Herna..., hry a hračky pro 
nejmenší. 
Letovice – Kulturní dům v 16 
hod.: Akademie tanečního oboru 
ZUŠ Letovice. 
Lysice – Farní sál v 9 hod.: Cvi-
čení pro mrňata. 

čtvrtek 18. června
Blansko – Punkevní jeskyně v 18 
hod.: Spiritual kvintet, koncert v 
rámci festivalu Čarovné tóny 
Macochy. 
Blansko – Dělnický dům v 19 
hod.: Koncert učitelů SZUŠ 
Blansko. 
Blansko – Restaurace U Zámeč-
ku v 19 hod.: Taneční večer se 
skupinou Tom Sawyer Band.
Boskovice – ZUŠ v 16.30 hod.: 
Závěrečný žákovský koncert. 
Kunštát – Městská knihovna 
v 17 hod.: Beseda se spisovate-
lem Rudolfem Křesťanem. 
Letovice – Domeček, centrum 
pro rodiče, prarodiče a děti v 9.30 
hod.: Herna. 
Lysice – Farní zahrada v 17 hod.: 
Táta dneska frčí, opékání párků 
pro celou rodinu. 
Rájec-Jestřebí – Zámek v 19 
hod.: Milan Radič – viola, Chris-
topher Hinterhuber – klavír, 
koncert v rámci mezinárodního 
hudebního festivalu Concentus 
Moraviae. 

pátek 19. června
Blansko – Dům dětí a mládeže 
ve 14 hod.: Hurá na prázdniny, 
odpoledne plné her pro děti. 
Blansko – Klub důchodců v 15 
hod.: K tanci a poslechu hraje 
Lipka. 
Blansko – Punkevní jeskyně v 18 

hod.: Miroslav Paleček, koncert 
v rámci festivalu Čarovné tóny 
Macochy. 
Blansko – Knihovna v 18 hod.: 
Drahoslav Macek – obrazy, verni-
sáž výstavy blanenského autora. 
Doubravice – Sokolské hřiště 
ve 20 hod.: Předpouťová zábava, 
hraje Prorock. 
Kunštát – Zahrada mateřské 
školy v 9 a 11 hod.: O neposed-
ném andílkovi, Dům u pěti set 
básníků, hraje loutkové divadlo 
Paravánek. 
Letovice – Městský klub důchod-
ců ve 14.30 hod.: Jak předcházet 
úrazům, přátelské posezení. 
Lysice – Nádvoří zámku v 19 hod.: 
Monika Načeva, Michal Pavlíček 
a DJ Five, koncert v rámci me-
zinárodního hudebního festivalu 
Concentus Moraviae. 
Svitávka – Obecní park ve 20 
hod.: Předpouťová taneční zába-
va, hraje Arcus. 

sobota 20. června
Adamov – Zastávka ČD v 8.40 
hod.: Křtinské údolí a jeho vývoj, 
přírodovědná exkurze s Ivanem 
Balákem. 
Blansko – Parkoviště před ho-
telem Dukla ve 14 hod.: Setkání 
majitelů škodovek. 
Blansko – ZUŠ, Kollárova 8 v 19 
hod.: Inspirace tancem, současný 
tanec v provedení studentů praž-
ské konzervatoře Duncan centre.
Blansko – Punkevní jeskyně 
v 18 hod.: Jiří Stivín a jeho hosté, 
koncert v rámci festivalu Čarov-
né tóny Macochy. 
Borotín – Sportovní areál na 
koupališti v 9 hod.: Turnaj v no-
hejbalu.
Boskovice – Kino ve 13 hod.: 
Skeptikon 2009, setkání skeptiků 
s přednáškami pro veřejnost. 
Cetkovice – Areál kulturního 
domu v 15 hod.: Sportovní odpo-
ledne, akce pro děti. 
Doubravice – Sokolské hřiště 
ve 20 hod.: Předpouťová zábava, 
hraje Akcent. 
Kořenec – Přírodní amfi teátr od 
13.45 hod.: Kořenecké slavnosti 
písní a tanců.
Křtěnov – Výletiště v 13 hod.: 
Hasičské závody dětí.
Kunštát – Zámek v 19 hod.: Gaz-
dina roba aneb Lepší je shořet než 
vyhasnout, hraje divadlo Naboso. 
Rájec-Jestřebí – Areál letního 
kina v 18 hod.: Koncert bratří 
Ebenů. 
Rudice – Fotbalové hřiště ve 
13.30 hod.: Dětský den, bohatý 
doprovodný program.
Svitávka – Obecní park ve 21 
hod.: Velký letní karneval. 
Šebetov – Hlavní křižovatka 

v 8.30 hod.: 6. ročník obecního 
cyklovýletu Nebeskou branou.
Úsobrno – Hřiště v 15 hod.: 
VI. ročník Večerního volejbalo-
vého turnaje smíšených týmů.
Vanovice – Evangelický kostel 
v 18 hod.: Koncert houslového 
souboru pod vedením Libora Su-
chého.

neděle 21. června
Blansko – Punkevní jeskyně v 
18 hod.: Radka Fišarová, koncert 
v rámci festivalu Čarovné tóny 
Macochy. 
Boskovice – Sokolovna v 18 
hod.: John Graham - Hexens-
chuss, premiéra divadelnho před-
tavení v podání Ochotnického 
divadla Boskovice, v hlavní roli 
Alice Fialová, režie Lubomír 
Slezák.
Pamětice – Výletiště ve Skale ve 
20 hod. Taneční zábava.

Rájec-Jestřebí – Zahrada gym-
názia ve 14 hod.: Den hudby, 
pásmo známých melodií z fi lmů 
a pohádek v podání žáků ZUŠ 
Rájec-Jestřebí.
Svitávka – Obecní park ve 14.30 
hod.: Tradiční pouťové odpoled-
ne s hudbou. 

pondělí 22. června
Blansko – ZUŠ, Zámek 3 v 15 
hod.: Den hudby, slavnostní vy-
stoupení hudebních a tanečních 
souborů ZUŠ před budovou ško-
ly.
Blansko – Knihovna v 18 hod.: 
Hudba italského baroka 16. a 17. 
století, kaleidoskop klipů, nahrá-
vek a scén, uvádí Miloš Štědroň.
Doubravice – Fara v 10 hod.: 
První pomoc při úrazech, náh-
lých příhodách, ohrožení zdraví 
a života, přednáška zdravotní 
sestry Elišky Klimešové. 

Blansko
16. ve 20 hod. Báječný život sho-
paholiků.
17. ve 20 hod. Když se muž vrací 
domů...
18. ve 20 hod. Andělé a démoni.
19. až 21. v 17 a 20 hod. Andělé 
a démoni.
22. ve 20 hod. Líbáš jako Bůh.

Boskovice
16. a 17. v 19.30 hod. Báječný 
svět shopaholiků.
18. v 19.30 hod. Filmový klub: 
Baader Meinhof Komplex.
19. v 15 hod. Filmové odpoledne 
pro seniory: Líbáš jako Bůh.
19. až 21. v 19.30 hod. Líbáš 
jako Bůh.
21. v 17 hod. Star Trek.
22. v 17 a 19.30 hod. Star Trek.

Boskovice - letní
19. a 20. ve 21.30 hod. Líbáš 
jako Bůh.

Doubravice
18. v 18 hod. Grand Torino.

Jedovnice
16. v 19 hod. Vévodkyně.

Letovice
16. a 17. v 19.30 hod. Odpor.
20. a 21. v 19.30 hod. Pátek tři-
náctého.

Lysice - letní
18. ve 21.30 hod. Znovu 17.
19. ve 21.30 hod. Růžový pan-
ter 2.
20. ve 21.30 hod. Valkýra.

Olešnice
19. v 17 hod. Představení pro 
děti: Mach, Šebestová a kouzelné 
sluchátko.
19. v 19 hod. Jednotka příliš 
rychlého nasazení.

Rájec-Jestřebí
19. v 18 hod. Básník války.

Šebetov
16. v 19.30 hod. Andělé a démo-
ni.
19. v 19.30 hod. X-Men Orig.: 
Wolverine.

Velké Opatovice
19. v 17 hod. Bold - pes pro kaž-
dý případ.
19. v 19.30 hod. Deník nymfo-
manky.

zubní pohotovostzubní pohotovost
Rozpis stomatologické LSPP 

Služba je sloužena od 8 do 12 hodin
Boskovická část 

20. 6. MUDr. Loskot, Svitávka, Hybešova 197 * 516 471 210 
21. 6. MUDr. Lukeš, Boskovice, Smetanova 24 * 516 454 046 
27. 6. MUDr. Mikulášková, Letovice, Mánesova 2 * 516 474 488 
28. 6. MUDr. Padalík, Boskovice, Nemoc. Boskovice * 516 491 263 

Blanenská část
20. 6. MUDr. Ševčíková R., Polikl. Blansko, Sadová 33 * 516 488 454
21. 6. MUDr. Well, Adamov, Smetanovo nám. 327 * 516 447 605
27. 6. MUDr. Žáčková, Blansko, Mahenova 13 * 516 419 538
28. 6. MUDr. Blaťák, Č. Hora, Zdrav. středisko *516 437 257
Mimo tuto dobu je služba zajištěna i nadále na Karáskově náměstí 
č. 11, Brno-Židenice, tel.: 548 424 248 od 19 do 7 hodin ve všední dny 
a nepřetržitě o svátcích.

* Nejmenší kniha na světě má 24 
stran a rozměry 2,4 x 2,9 mm. 
Najdete v ní obrázky a jejím au-
torem je Josua Reichert.

* Největší kniha na světě je při-
rovnávána k sedmi divům světa. 
Ďáblova bible, latinsky Codex 
Gigas, váží 75 kilogramů, dře-
věné desky knihy měří 900 krát 
505 milimetrů. V současnosti je 
kniha ve vlastnictví Švédského 
království a je umístěna v Krá-
lovské knihovně ve Stockholmu. 
Bible není jen nejprodávanější 
kniha na světě, ale i nejkrade-
nější.

* K l. lednu 2008 bylo v naší re-
publice 5 518 veřejných kniho-
ven a 728 poboček knihoven. 
V těchto knihovnách bylo 37 
000 765 svazků knih a 9 235 
uživatelských počítačů. Z toho 
bylo 8 451 počítačů připojeno k 
internetu. Do veřejných kniho-
ven přišlo v roce 2007 čtrnáct 
milionů osm set padesát dva ti-
síc návštěvníků.

* Osmý ročník ceny Magnesia 
Litera se opět konal pod záštitou 
Václava Havla. Cílem je propa-
govat literaturu a dobré knihy. 
Hlavní cenu Magnesia Lite-
ra – Kniha roku 2009 – získala 
Bohumila Grögerová za knihu 

Rukopis, nejnovější básnická 
sbírka básnířky a překladatelky. 
Nakladatel Pavel Mervart.

* Nenašli jste dokument, o který 
máte zájem, ve své knihovně? 
Objednejte si jej prostřednictvím 
MVS – meziknihovní výpůjční 
služby nejen u nás, ale také v za-
hraničí. Tuto službu poskytuje 
i naše knihovna. Jde o placenou 
službu v rámci cen stanovených 
v knihovním řádu jednotlivých 
knihoven.

* Mezi regionální novinky ví-
táme knihu blanenské dálkové 
plavkyně Yvetty Hlaváčové Re-
belka, knihu Meandry paměti od 
Jaroslava Bránského a od Karla 
Miroslava Kučery Odysea poli-
cajtského synka.

* Doporučujeme k prostudování 
další svazek edice Postavy mo-
ravské archeologie, samostatné 
řady publikací Pravěku. Kniha 
o životě a díle svérázného mo-
ravského učitele a zejména ar-
cheologa Jana Bohumila Kniese. 
Autorem svazku je mladý, talen-
tovaný brněnský prehistorik Petr 
Kostrhun, správce pavilonu An-
thropos Moravského zemského 
muzea.
 Pavel Svoboda, Městská 
 knihovna Blansko

z knihovnického soudkuz knihovnického soudku

Jménem účastníků okresní běžecké ligy chci poděkovat Ivoši 
Hájkovi za velmi hezky uspořádaný závod v Doubravici. Vyšlo vše 
včetně počasí. 

Chválím pěkná startovní čísla na kožence, dobře označenou trať 
včetně tabulek s jednotlivými kilometry zajištěnou regulovčíky, 
pěkné diplomy a medaile, fanfáry při vyhlašování vítězů katego-
rií, občerstvení, včetně domácích koláčků, pěkné ceny, nové šatny 
včetně teplé vody. A pro mne dodané výsledky na předepsaném for-
muláři, takže jsem jen dopsal body. Ivoši, moc díky.  

 Zdeněk Hlaváč
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Přesný výsledek utkání č. 14          :
  Jméno a příjmení:
  Adresa:
  Telefon:

1 Vavřinec – Jedovnice, OP 1 0 2
2 Kořenec – Vísky, OP 1 0 2
3 Drnovice – Rudice, OP 1 0 2
4 Bořitov – Doubravice, OP 1 0 2
5 Sloup – Kotvrdovice, OP 1 0 2
6 Lysice – Blansko B, OP 1 0 2
7 Šošůvka – Olešnice B, III. třída 1 0 2
8 Skalice – Lažany, III. třída 1 0 2
9 Kunštát B – Olomučany, III. třída 1 0 2
10 V. Opatovice – Vilémovice, III. třída 1 0 2
11 Ostrov – Knínice, III. třída 1 0 2
12 Úsobrno – Vysočany, III. třída 1 0 2
13 Bořitov B – Doubravice B, IV. třída 1 0 2
14 Letovice – Boskovice B, OP 1 0 2

Poslední Poslední 
kolokolo

Husarský kousek se povedl Pavlu Pernicovi z Blanska, který se 
ziskem 16 bodů dokázal zopakovat svoje vítězství z předchozího 
kola. Krajské a ligové soutěže skončily, na rozloučenou s tímto 
ročníkem se budou tipovat jen zápasy z okresu. 

Po 25. kole: 1. Strážnický Břetislav (Blansko) 224, 2. Pernica 
Karel (Rudice) 219, 3. Pernica Vítězslav (Rudice) 208, 4. Dvo-
řák Petr (Blansko) 206, 5. Galuška Vladimír (Kotvrdovice) 203, 
6.-7. Dobiašová Dana (Kotvrdovice), Pernica Pavel (Blansko) 
202, 8. Adamcová Lucie (Kotvrdovice) 197, 9. Němec František 
(Ráječko) 180, 10. Králíková Růžena (Blansko) 179, 11. Srnec 
Filip (Ráječko) 174, 12.-13. Chloupek Radovan (Brťov – Jeneč), 
Pavlíček Richard (Petrovice) 173, 14. Nečasová Hanna (Lipovec) 
169, 15.-16. Horák Zdeněk (Ostrov), Nečas Michal (Lipovec) 161, 
17. Škaroupka Martin (Olomučany) 154, 18. Sekanina Zdeněk 
(Skalice) 150, 19. Šebela Rudolf (Blansko) 149, 20. Stehlík Jiří 
st. (Kotvrdovice) 146, 21. Vašíček Libor (Petrovice) 144, 22. La-
ník Vlastimil (Lysice) 142, 23.-24. Stloukal Jaroslav (Vavřinec), 
Ševčík Vladimír (Kořenec) 139, 25. Zuzák Emil (Blansko) 137, 
26. Kučera Milan (Vilémovice) 136, 27.-29. Chloupková Moni-
ka (Brťov – Jeneč), Lengálová Jitka (Kotvrdovice), Ševčík Josef 
(Ráječko) 133, 30.-31. Dvořák Martin (Blansko), Pohaněl Bedřich 
(Ostrov) 131, 32.-33. Gottwald Vojtěch (Kulířov), Ťoupek Karel 
(Blansko) 130, 34. Škaroupka Jiří (Ráječko) 128, 35. Musil Mi-
roslav (Křtiny) 127, 36. Koloušek Aďa (Blansko) 121, 37. Bednář 
Miroslav (Voděrady) 118, 38. Marušák Stanislav ml. (Blansko) 
116, 39. Rychnovský Petr (Blansko) 114, 40. Marušák Stanislav 
st. (Blansko) 113, 41.-42. Jirůšek Vladimír (Blansko), Šváb Karel 
(Ostrov) 112, 43.-44. Kučera Jan (Blansko), Vondra Jan (Blansko) 
111, 45.-48. Musil Petr (Křtiny), Svěrák Jan, Šenkýř Josef (Blan-
sko), Zouhar Miloš (Vysočany) 110, 49. Flek Zdeněk (Vysočany) 
103, 50.-51. Hlaváček Vojtěch, Šváb Josef (Blansko) 102, 52. Ška-
roupková Lucie (Ráječko) 97, 53.-54. Pacas Dobromil (Adamov), 
Radiměřský Jan (Lysice) 95, 55. Klimešová Hana (Blansko) 94, 56. 
Pernicová Silvie (Blansko) 85, 57. Šterc Karel ml. (Blansko) 84, 
58. Viška Roman (Letovice) 83, 59. Henek Roman (Blansko) 80, 
60. Nejez Milan (Blansko) 77, 61.-62. Červenka Štefan, Kyzlink 
Petr (Blansko) 75, 63. Močička Ivan (Letovice) 74, 64. Liška Karel 
(Ráječko) 70, 65. Havlová Lucie (Letovice) 69, 66.-67. Hrdlička 
Jan, Klimeš Karel (Blansko) 67, 68. Hrdlička Daneš (Blansko) 66, 
69. Fišer Adam (Brno) 64, 70. Kala Jiří (Rájec-Jestřebí) 63, 71.-73. 
Hertl Miroslav (Dolní Lhota), Mynařík Zdeněk (Sloup), Svánov-
ský Břetislav (Lipůvka) 62, 74. Stehlík Jiří ml. (Kotvrdovice) 61, 
75. Hruška Luboš (Petrovice) 60, 76. Kučerová Božena (Blansko) 
59, 77.-78. Hoffman Jakub (Blansko), Nečas Pavel (Blansko) 52, 
79. Močičková Iva (Letovice) 50, 80. Stloukal Josef (Blansko) 48, 
81.-83. Hlaváč Martin, Zachoval Stanislav (Blansko), Močičková 
Zdenka (Letovice) 47, 84.-87. Fojt Jaroslav (Jabloňany), Had Josef 
(Němčice), Havel Radek (Letovice), Kyjovský Jiří (Senetářov) 45, 
88. Kuchařová Martina (Bořitov) 42, 89. Kyzlinková Martina (Ru-
dice) 40, 90.-91. Nečasová Veronika, Rybář Luboš ml. (Blansko) 
37, 92. Krátký Pavel (Němčice) 36, 93. Souček Michal (Blansko) 
35, 94. Kubík Michal (Blansko) 32, 95. Šindelář Kamil (Olomuča-
ny) 30, 96. Nečasová Marie (Lipovec) 28, 97.-99. Kyzlink Jakub 
(Rudice), Pliska Milan (Krásensko), Souček Matěj (Blansko) 27, 
100. Pavloň Petr (Blansko) 22, 101. Filip David (Kotvrdovice) 
21, 102.-103. Bílek Vojtěch (Blansko), Ševčík Josef (Podomí) 19, 
104.-106. Hájek Zbyněk (Doubravice),  Hlaváček David, Nejezová 
Alena (Blansko) 14, 107. Součková Jana (Blansko) 13, 108.-110. 
Krátký Josef st. (Němčice), Mynařík Aleš (Žďár), Tomášek Karel 
(Kotvrdovice) 12, 111. Zaoral Michal (Blansko) 11, 112. Novák 
Pavel (Sloup) 10, 113. Pivoda Martin (Sloup) 9, 114. Havlová Eva 
(Letovice) 8, 115. Nikl Radek (Ráječko) 7, 116. Sehnalová Dana 
(Blansko) 6, 117. Hlaváček Jan (Sloup) 5, 118.-119. Gottwaldová 
Romana (Podomí), Mynařík Pavel (Blansko) 3, 120. Belko Jo-
zef (Blansko) 2, 121. Reška Martin (Blansko) 1, 122. Štrof Karel 
(Blansko) 0, 123. Hamerský Zdeněk (Březina) -3.

fotbal
III. třída: Vysočany – Šošůvka 

1:6 (1:4), Ševčík P. – Petlach M. 
2, Bezděk 2, Doležel, Zouhar R. 
Knínice – Úsobrno 2:0 (2:0), Ser-
vus, Horák. Vilémovice – Ostrov 
1:0 (1:0), Fiala Jiří. Olomučany – 
V. Opatovice 4:1 (3:1), Husák P. 
2, Nejezchleb, Dufek – Sedláček. 
Lipůvka – Kunštát B 3:1 (3:0), 
Raichl D. 2, Pospíšil Jan – nehl. 
Lažany – Ráječko B 2:5 (2:3), 
Zorník, Podrazil – Štafa 3, Prokop 
2. Olešnice B – Skalice 2:0 (0:0), 
Peterka, Sedlák J. Výsledek z 25. 
kola: Vysočany – Olomučany 1:1 
(0:0), nehl. – Dufek.
  1.  Šošůvka  25  19  3  3  80:33  60 
  2.  Olomučany  25  16  4  5  59:38  52 
  3.  Ráječko B  25  14  3  8  70:51  45 
  4.  Skalice  25  12  2  11  76:50  38 
  5.  Vilémovice  25  11  5  9  48:49  38 
  6.  Olešnice B  25  11  4  10  34:39  37 
  7.  Kunštát B  25  10  2  13  30:50  32 
  8.  Lažany  25  9  4  12  42:40  31 
  9.  V. Opatovice  25  8  6  11  48:53  30 
  10.  Vysočany  25  7  9  9  40:51  30 
  11.  Ostrov  25  9  3  13  48:61  30 
  12.  Lipůvka  25  7  7  11  39:43  28 
  13.  Knínice  25  8  4  13  34:55  28 
  14.  Úsobrno  25  5  2  18  32:67  17

IV. třída: Svitávka – Vranová 
0:3 (0:2), Heller 2, Halva. Val-
chov – Cetkovice 1:0 (0:0), Chlup 
P. Vilémovice B – Březová B 0:4 
(0:1), Bárta, Kutlák, Stupka, Ka-
lod. Doubravice B – Benešov 6:2 
(2:1), Daněk J. 2, Malach, Alexa, 
Karandyszewský, Štrof – Rože-
nek, Parolek. Lažánky – Bořitov B 
4:1 (3:0), Janík 3, Málek – Petrák 
P. Adamov – Voděrady 1:2 (0:0), 
Beneš – Všianský, Bednář Michal, 
ČK: Měkota (H). Lomnice – Koře-
nec B 2:3 (1:2), Beneš, Rochla J. – 
nehl. Výsledek z 25. kola: Svitávka 
– Doubravice B 1:2 (1:1), Chlou-
pek J. – Kuběna, Zvejška.
  1.  Doubravice B  25  20  3  2  67:27  63 
  2.  Vranová  25  20  2  3  77:20  62 
  3.  Adamov  25  14  5  6  58:35  47 
  4.  Bořitov B  25  14  2  9  67:35  44 
  5.  Březová B  25  12  6  7  50:37  42 
  6.  Lomnice  25  11  3  11  43:48  36 
  7.  Cetkovice  25  8  8  9  50:41  32 
  8.  Kořenec B  25  9  4  12  47:55  31 
  9.  Valchov  25  8  6  11  40:51  30 
  10.  Voděrady  25  7  6  12  36:52  27 
  11.  Svitávka  25  6  6  13  40:56  24 
  12.  Lažánky  25  6  4  15  38:66  22 
  13.  Benešov  25  5  3  17  22:70  18 
  14.  Vilémovice B  25  4  4  17  25:67  16

KP staršího dorostu: Blansko 
– Boskovice 5:2 (4:1), Matuška 
2, Bayer, Jarůšek, Rybář – Fojt, 
Stara.
  1.  Veselí  26  15  6  5  50:31  51 
  2.  Šardice B  26  13  8  5  55:37  47 
  3.  Sparta B  26  13  6  7  64:38  45 
  4.  Znojmo B  26  13  2  11  56:44  41 
  5.  Blansko  26  13  2  11  47:37  41 
  6.  Kuřim  26  12  3  11  53:56  39 
  7.  Kyjov  26  12  3  11  56:61  39 
  8.  Břeclav B  26  12  3  11  48:53  39 
  9.  Boskovice  26  11  4  11  60:62  37 
  10.  M. Krumlov  26  10  6  10  50:46  36 
  11.  Rousínov  26  9  3  14  45:60  30 

  12.  Slatina  26  7  6  13  33:57  27 
  13.  Svratka  26  8  1  17  39:50  25 
  14.  Miroslav  26  6  3  17  43:67  21

KP mladšího dorostu: Blan-
sko – Boskovice 2:0 (1:0), Majer, 
Michna.
  1.  Sparta B  26  20  4  2  89:20  64 
  2.  Blansko  26  16  8  2  69:22  56 
  3.  Znojmo B  26  16  3  7  74:32  51 
  4.  Šardice B  26  16  3  7  69:35  51 
  5.  Kyjov  26  13  4  9  47:41  43 
  6.  Veselí  26  10  8  8  50:46  38 
  7.  M. Krumlov  26  11  4  11  42:41  37 
  8.  Boskovice  26  9  7  10  36:39  34 
  9.  Miroslav  26  10  4  12  42:60  34 
  10.  Břeclav B  26  9  6  11  38:52  33 
  11.  Rousínov  26  8  3  15  35:73  27 
  12.  Svratka  26  5  3  18  34:74  18 
  13.  Kuřim  26  4  4  18  22:61  16 
  14.  Slatina  26  3  3  20  27:78  12

I. třída dorostu: Letovice – Tiš-
nov 2:1 (1:0), Bednář, Chmelíček. 
Rájec – V. Opatovice 3:0 (3:0), 
nehl. St. Lískovec – Kunštát 6:1 
(4:0), Loukota. Olešnice – Vyškov 
B 2:3 (1:2), Dlouhý, Mistr.
  1.  St. Lískovec  26  19  2  5  122:35  59 
  2.  Kohoutovice  26  19  2  5  114:25  59 
  3.  Slovan  26  14  5  7  81:47  47 
  4.  Líšeň B  26  15  2  9  65:46  47 
  5.  Kunštát  26  13  5  8  70:52  44 
  6.  Vyškov B  26  13  4  9  81:78  43 
  7.  M. Slavia  26  13  2  11  86:63  41 
  8.  Rájec  26  12  4  10  60:51  40 
  9.  Čebín  26  11  3  12  57:65  36 
  10.  Letovice  26  11  3  12  62:83  36 
  11.  Tišnov  26  8  3  15  63:69  27 
  12.  Bosonohy  26  7  0  19  43:115  21 
  13.  Olešnice  26  4  2  20  30:83  14 
  14.  V. Opatovice  26  3  3  20  27:149  12

II. třída dorostu, druhý fi ná-
lový zápas: Lipůvka – Rudice 
2:2 (1:0), Pospíšil Jakub 2 – Se-
hnal L., Musil. 

KP starší žáci: Veselí – Bo-
skovice 3:1 (2:0), Stehlík. Bos-
kovice C – Boskovice 5:1 (2:1), 
Stehlík. 
  1.  Šardice B  26  17  2  7  63:22  53 
  2.  Mikulov  26  13  9  4  42:21  48 
  3.  Hrušovany  25  14  4  7  60:31  46 
  4.  Brno C  26  14  3  9  73:35  45 
  5.  Svratka  26  13  6  7  53:26  45 
  6.  Líšeň  26  13  6  7  51:31  45 
  7.  Veselí  25  12  5  8  53:44  41 
  8.  Bystrc  26  12  5  9  43:45  41 
  9.  Sparta B  26  12  2  12  42:54  38 
  10.  Vyškov B  26  10  2  14  38:45  32 
  11.  Boskovice  25  9  5  11  32:44  32 
  12.  Znojmo B  26  7  3  16  26:58  24 
  13.  Kyjov  26  3  3  20  17:79  12 
  14.  Ratíškovice  25  2  3  20  11:69  9

KP mladší žáci: Boskovice 
C – Boskovice 2:2 (1:0), Dobro-
zemský, Dočekal.
  1.  Svratka  26  25  1  0  131:9  76 
  2.  Šardice B  26  18  5  3  101:28  59 
  3.  Líšeň  26  16  3  7  59:31  51 
  4.  Veselí  26  15  6  5  70:32  51 
  5.  Sparta B  26  16  3  7  66:33  51 
  6.  Bystrc  26  14  6  6  62:29  48 
  7.  Boskovice  24  10  6  10  57:49  36 
  8.  Brno C  26  10  5  11  65:52  35 
  9.  Znojmo B  26  9  1  16  44:71  28 
  10.  Vyškov B  26  6  3  17  28:71  21 
  11.  Hrušovany  26  6  2  18  25:94  20 
  12.  Kyjov  26  5  4  17  30:75  19 
  13.  Mikulov  26  4  1  21  29:123  13 
  14.  Ratíškovice  26  2  6  18  11:81  12

I. třída starší žáci: Blansko 
– Tišnov 3:0, Brichta, Sedlák, 
Trávníček. V. Opatovice – Bran-
kovice 0:0. Bystrc B – Letovice 
1:3, Bednář 2, Gracias. Slavkov 
– Blansko 4:4, Trávníček 3, Še-
včík.
  1.  Blansko  22  20  2  0  128:15  62 
  2.  Tišnov  22  13  2  7  38:22  41 
  3.  Bučovice  22  12  2  8  65:34  38 
  4.  Soběšice  22  12  1  9  48:36  37 
  5.  Letovice  22  12  1  9  51:53  37 
  6.  Židenice  22  10  6  6  43:48  36 
  7.  Rousínov  22  9  3  10  41:36  30 
  8.  Bystrc B  22  9  2  11  61:62  29 
  9.  Kuřim  22  7  4  11  38:60  25 
  10.  Slavkov  22  5  6  11  35:65  21 
  11.  V. Opatovice  22  3  6  13  20:52  15 
  12.  Brankovice  22  0  5  17  8:93  4 

I. třída mladší žáci: Blansko – 
Tišnov 7:0, Kratochvíl 3, Blažek, 
Skoupý, Vintr, Zmeko. V. Opa-
tovice – Brankovice 1:0, Müller. 
Bystrc B – Letovice 1:0. Slavkov 
– Blansko 0:10, Kratochvíl, Sou-
ček 3, Zmeko 2, Skoupý, Blažek.
  1.  Blansko  22  22  0  0  157:9  66 
  2.  Tišnov  22  14  2  6  71:30  44 
  3.  Bučovice  22  14  1  7  74:39  43 
  4.  Židenice  22  14  0  8  66:30  42 
  5.  Bystrc B  22  13  3  6  68:33  42 
  6.  Kuřim  22  12  1  9  60:54  37 
  7.  Soběšice  22  11  0  11  63:55  33 
  8.  Letovice  22  10  3  9  51:58  33 
  9.  Rousínov  22  8  3  11  46:66  27 
  10.  V. Opatovice  22  3  4  15  13:83  13 
  11.  Brankovice  22  2  1  19  20:119  7 
  12.  Slavkov  22  0  0  22  6:127  0

Grena OP žáci, první fi nálo-
vý zápas: Blansko B – Kunštát 
3:0 (2:0), Sedlák J., Dvořáček, 
Trávníček. Dohrávky: Sloup – 
Kotvrdovice 10:0 (5:0), Čípek 
3, Zouhar M., Razák 2, Svobo-
da, Keprt D., Vrana. Olešnice – 
Voděrady 1:6 (1:2), Procházka 
M. – Kropáč 3, Zouhar, Dobiáš, 
Zahálka. Svitávka – Lysice 1:4 
(0:1), Kamenický T. – nehl. Svi-
távka – Boskovice B 2:4 (0:2), 
Kamenický T., Hanák – Živný, 
Švancara, Paroulek, Dyčka.

horská kola
Velká cena obcí Suchý a Ve-

lenov, muži Elite: 1. Fajt (CK 
Hakr Brno), 2. Plevák (Max 
Cursor), 3. Hynek (Mapei Cyklo 
Kaňkovský). Hobby: 1. Hloušek 
(Atrex Brno), 3. Vyroubal (Mo-
ravec Benešov). Ženy: 1. Veselá 
(GT Czech Team), 2. Čuříková 
(Veus Vyškov), 3. Bezdíčko-
vá (Moravec). Masters 40-49: 
1. Olejníček (Favorit Brno), 3. 
Ovad (Holštejn). Masters nad 
50: 1. Rašovský (Kuřim), 2. Ke-
jík (Suchý). Junioři: 1. Pospíšil 
(Lipůvka). Juniorky: 1. Zemán-
ková (Moravec), 2. Tlamková 
(Okrouhlá), 3. Burdová (Kotvrdo-
vice). Chlapci 13-15: 1. Sekani-
na, 2. Šafář (oba Moravec). Dívky 
13-15: 1. Hlubinková, 2. Parol-

Prvenství pro domácí. Tradiční mezinárodní turnaj železničářských odborářů v malé kopané se 
uskutečnil ve středu v Blansku. Jeho název Blanenská tráva si účastníci přejmenovali, pro tentokrát 
kvůli těžkému terénu, na Blanenské bahno. Svědčilo domácím, kteří zvítězili před slovenskou Ga-
lantou a Jihlavou.  Foto Bohumil Hlaváček

ková, 3. Koudelková (všechny 
Moravec). Chlapci 10-12: 1. Ko-
lář (Kořenec), 2. Prudek (Lysi-
ce), 3. Brázda (Ráječko). Dívky 
10-12: 1. Tlamková (Okrouhlá), 
2. Šafářová (Moravec), 3. Loš-
ťáková (Suchý). Chlapci 7-9: 
1. Borák (Rožnov), 2. Stloukal 
(Blansko), 3. Konečný (Olomu-
čany). Dívky 7-9: 1. Obořilová 
(Brno), 2. Jedličková (Velenov), 
3. Trnková (Žďárná). Chlapci do 
6: 1. Obdržálek (Hulín), 2. Prokeš 
(Brno), 3. Kolář (Blansko). Dív-
ky do 6: 1. Kolářová (Kořenec), 
2. Vitvarová (Blansko), 3. Hudeč-
ková (Hulín).

Orel Artézia MTB Cup, 3. zá-
vod, VC Klimatex, muži Elite 19 
– 39 let: 1. Fajt (CK Hakr Brno), 
2. Chmel (Atrex Specialized), 
3. Korcina (HP Karton). Muži 
Open 19 – 39 let: 1. Hloušek 
(Atrex Specialized), 2. Vančuřík 
(Merida Biking Team), 3. Turan 
(Outsiders Bratislava). Ženy 19 
– 35 let: 1. Veselá (GT Czech 
Team), 2. Petruiová (Merida Bi-
king Team), 3. Bláhová (Bike 
Team Kola Kaňkovský). Ženy II 
36 a více let: 1. Bezdíčková (Mo-
ravec Sokol Benešov), 2. Pop-
ková (CK Hakr Brno), 3. Rac-
zová (Brno). Masters I 40 – 49: 
1. Olejníček (TJ Favorit Brno), 
2. Matoušek (Tišnov Bikers), 
3. Verner (Černá Hora). Masters 
II nad 50: 1. Rašovský (Kuřim), 
2. Klíma (CZ PROJEKT), 3. Ško-
da (Babice). Junioři: 1. Krejčí (TJ 
Favorit Brno), 2. Job, 3. Ošťádal 
(oba Favorit Brno). Juniorky: 
1. Hlubinková (Moravec Czech 
MTB Team Benešov), 2. Burdo-
vá (4ever Cyklobulis Bystřice), 
3. Tlamková (Moravec Benešov). 
Chlapci 13 – 15: 1. Sekanina, 
2. Šafář (oba Moravec Benešov), 
3. Ženata (Orel Bořitov). Dívky 
13 – 15: 1. Hlubinková, 2. Pa-
rolková (obě Moravec Benešov), 
3. Pospíšilová (Orel Bořitov). 
Chlapci 10 – 12: 1. Kolář (Ko-
řenec), 2. Štěpaník (Mapei Cyklo 
Kaňkovský), 3. Prudek (Lysi-
ce). Dívky 10 – 12: 1. Tlamková 
(Okrouhlá), 2. Šafářová (Moravec 
Benešov), 3. Šrůtková (CKK Zno-
jmo). Chlapci 7 – 9: 1. Fojt (Orel 
Bořitov), 2. Stloukal (ACT Tiro 
Blansko), 3. Konečný (Olomu-
čany). Dívky 7 – 9: 1. Obořilová 
(Brno), 2. Karásková (Bořitov), 
3. Zemánková (Moravec Sokol 
Benešov). Chlapci do 6: 1. Pro-
keš (Brno), 2. Kolář (ACT Tiro 
Blansko), 3. Fojt (Orel Bořitov). 
Dívky do 6: 1. Kolářová (Koře-
nec), 2. Dvořáková (HEJ RUP 
Brno), 3. Páralová (Orel Bořitov). 

malá kopaná
1.liga: Sudice – Kozárov 3:5, 

SADROS – Okrouhlá 3:3, Hole-
šín – Štěchov 5:1, Rozhraní – Ka-
rolín 6:2, Jabloňany - NOBICA 
3:3, Pivrnec – Kvasar 3:0. 

2.liga: Šebetov – Šerkovice 
1:0, Bedřichov - Újezd u K. 3:2, 
Býkovice – Arsenal 1:1, Žďárná 
– Suchý 2:1, Microtex – Orel 1:3, 
Brumov – Kopeček 2:2. 

3.liga: Třebětín – Louka 4:2, 
Olešná – Poříčí 1:3, Rudka – Váža-
ny 1:2, Lh. Rapotina – Brťov 7:3. 

4.liga: Tuzemák – Svitávka 3:4, 
Krasová – Rohozec 20:3, Hasiči 
– Vanovice 6:3, Dl. Lhota. - Val-
chov A 4:1, Čížovky – Obora 6:0, 
Paradox – Jestřebí 7:2. 

5.liga: Červánky – Sebranice 
4:3, Vísky – Drnovice 7:5, Křetín – 
Beďa Team 3:1, Sulíkov – Deštná 
5:1, Milonice - Újezd u B. 3:10. 

Divize: Lhota u L. - Dol. Lhota 
3:7, Piccolo – Borotín 7:3, Vítěje-
ves – Chrudichromy 1:1, Lysice 
– Křtiny 2:2, Šebrov – Žďár 5:4, 
Kuničky – Petrovice 5:0 k. 

Základní soutěž: Pohora – 
Adamov 1.4, Rudná – Šebetov 
4:0, Horní Lhota – Orel Rock 
4:1, Kněževes – Skalička 2:2, 
Valchov B – Rudka 8:0.  (bh, pš)



Bohumil Hlaváček

Blansko - Tak přece jenom. 
O čem se šuškalo, pak zavrhlo, 
se nakonec potvrdilo. Zástup-
ci brněnské Techniky se na 
čtvrtečním jednání s výborem 
HC Blansko dohodli na spoje-
ní oddílů. Pod novou hlavičkou 
VSK Technika Blansko bude 
ve druhé hokejové lize působit 
tým mužů, v krajském přeboru 
junioři a dorostenci. Na zimním 
stadiónu na Sportovním ostrově 
Ludvíka Daňka budeme moci 
sledovat i extraligu žen. Týmy 
žáků budou působit samostat-
ně pod původními hlavička-
mi, přípravka v Blansku bude 

pokračovat. Potvrdil to Radek 
Snopek, donedávna ještě prezi-
dent blanenského klubu, jehož 
funkci přebral již dříve Jindřich 
Král.

„V současné chvíli je již 
připravena k podpisu dohoda 
o sdružení obou klubů k organi-
zování a přihlašování některých 
soutěží,“ mne si ruce Snopek. 
Ke spokojenosti obou subjektů. 
„Technice se vyřeší problémy 
s ledem, který jim vyvstal po 
prodeji objektů za Lužánkami, 
my zase chceme opět pozved-
nout úroveň hokeje v našem 
městě,“ vysvětluje. Jak je pře-
svědčen, prostředí zimního sta-
diónu a tradice si to zaslouží. 

Sportovním manažerem 
vzniklého sdružení bude v Blan-
sku dostatečně známý Vlastimil 
Odehnal. Ten bude současně 
trenérem prvního mužstva. 
Juniory povede Jindřich Král, 
u dorostu kouč zatím není ur-
čen. Společný výbor bude mít 

sedm lidí, HC v něm budou za-
stupovat Jindřich Král a Zdeněk 
Kubica. Předseda či prezident 
zatím stanoven nebyl.

Žádné výkonnostní cíle zatím 
 určeny nebyly. „Junioři, jejichž 
kostru budou tvořit po doplně-
ní Blanenští, by ale rádi usilo-

vali o postup, to jsme si řekli,“ 
připouští Snopek. U mužů se 
ambice při známé vyrovnanosti 
soutěže dají těžko odhadovat. 
„Předpokládáme návrat někte-
rých blanenských ikon z doby 
nedávno minulé. Zatím an-
gažmá mimo jiné přislíbili Jiří 
Mífek, Miloš Šlapanský, Pavel 
Tesař, Michal Laga či Petr Lá-
tal,“ těší ho. 

Otázkou je působení v kraj-
ském přeboru mužů. „Vše na-
svědčuje tomu, že ho nepřihlásí-
me. Myslíme si totiž, že někteří 
dosavadní blanenští hráči se 
prosadí do druholigového kádru. 
Zbylých pět šest je na vlastní tým 
málo,“ krčí rameny exprezident. 

Výbor proto uvažuje o nabídnutí 
spolupráce boskovickému klu-
bu. Jak bude návrh z jeho strany 
přijat, se uvidí.

Přilákat zpět diváka, získat 
jej znovu pro hokej. To je pri-
oritní cíl Blanenských. „Nejde 
o žádný prodej, ale o spoluprá-
ci. Ekonomika bude na straně 
Brna, věříme v její hospodář-
skou stabilitu. Jsme spokojeni. 
Některé věci sice ještě nejsou 
dotaženy, ale to je otázka brzké 
budoucnosti,“ uzavírá Radek 
Snopek. Hokejisté již zahajují 
přípravu, od konce července 
vyjedou i na led. Blansko se 
může znovu těšit na dramatické 
boje v druhé hokejové lize. 
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Radim Urbánek si zahrál na French Open. 
Teď má namířeno na vysněný Wimbledon

Vzkaz pro blanenské fanoušky: Naučte se rychle skandovat Technika do toho!

Druhá hokejová liga se vrací do města
aktuálněaktuálně

hokejhokej

Z běloruského Minsku si 
střelec Robin Daněk z Kun-
činy Vsi přivezl nominaci na 

Světový pohár 
a mistrovství 
Evropy. „Byl to 
zajímavý závod. 
Jako na houpač-
ce. V mojí hlavě 
i co se týká po-

časí (smích). Bylo pouze osm 
stupňů, lilo jako z konve. Na-
konec jsem nastřílel 113, což 
mně stačilo k tomu, abych se 
nominoval na závody světové-
ho poháru v San Marinu. Kona-
jí se už v pátek. Budu poprvé 
startovat v hlavní soutěži,“ po-
psal průběh český reprezentant 
v disciplíně trap, kterého díky 
tomuto výsledku čeká také start 
na letošním evropském šampio-
nátu v Chorvatsku.  (pš)

Pohár Drahanské vrchoviny: Milan Fajt ujel v Suchém všem svým soupeřům
Suchý - Čtvrtým podnikem 

pokračoval Pohár Drahanské 
vrchoviny horských kol. Na 
společné Velké ceně obcí Vele-
nov a Suchý v mládežnických 
kategoriích závodilo tradičně 
početné pole jezdců, u dospě-
lých byla tentokrát konkuren-
ce slabší. V elitní kategorii se 
zpočátku drželo pohromadě 
kvarteto jezdců. Z něho poslé-
ze odskočila dvojice Milan Fajt 
a Ivo Plevák. Prvně jmenovaný 
pak v posledním okruhu svého 
protivníka setřásl a pro prven-
ství si dojel s téměř minutovým 
náskokem. „Rozhodlo stoupání 
ve čtvrtém kole, kde jsem se 
utrhl,“ svěřil se bezprostředně 
po dojezdu Fajt. Jak doplnil 
Plevák, jeho začaly chytat křeče 
a ačkoliv se snažil, na soupeře to 
již nestačilo. „Nešlo to,“ kroutil 
hlavou při gratulaci kolegovi.

Mezi ženami jasně dominova-
la Lucie Veselá. Parádní formu 

drží Nikola Hlubinková. Jezd-
kyně Moravce Benešov bydlí 
přímo na Suchém a předvedla 
se doma opět fenomenálním ví-
tězstvím. Junior Radim Kovář 
se tentokrát na své soupeře jen 

díval. Tržná rána z Okrouhlé se 
mu teprve hojí. „Byla to moje 
vlastní hloupost. Ale ani mi to 
dnes moc nevadí, že nejedu. Na 
další Český pohár v Teplicích 
chci být fi t,“ věří.  (bh)

Erika Řezníka, ředitele závodu Českého poháru v Okrouhlé 
Jak zpětně hodnotíte s týdenním odstupem náročný podnik, 

který jste uspořádali?

Víceménně si klepeme po ramenou, protože to 
dopadlo na výbornou. S hvězdičkou? Tak nějaké 
drobnosti tam byly, tomu se nedá vyhnout. Vše pro-
běhlo s maximálním nasazením všech šestadevade-
sáti pořadatelů, jak jsme nakonec spočítali. Zpětně 
jim ještě jednou děkuji. Spokojenost neskrývali ani 
„bafuňáři“ z cyklistického svazu. Pokud jsem mohl 
mluvit s vedoucími týmů, žádnou zápornou odezvu jsem rovněž ne-
zaznamenal. Všichni říkali, že pokud budeme chtít podobnou akci 
znovu pořádat, měli bychom ji dostat a že rádi přijedou. Uvažujeme 
o tom. Je zde možnost, že bychom se po roce střídali s Kuřimí, 
existuje zde taková vize. (bh)

zeptali jsme sezeptali jsme se

Foto Bohumil HlaváčekFoto Bohumil Hlaváček

Pavel Šmerda

Rájec-Jestřebí - A je to tady. 
Talentovaný tenista Radim Ur-
bánek z Ráj-
ce-Jestřebí 
p o t v r d i l 
svůj po-
t e n c i á l 
a překročil 
další metu. 
Jako třicátý 
hráč junior-
ského světového 
žebříčku si zahrál na 
grandslamovém turnaji 
French Open na dvorcích 
Rolanda Garrose. A při své 
premiéře si nevedl vůbec 
špatně. 

„V singlu jsem prohrál 
hned v úvodním kole 
s pozdějším čtvrtfi nalistou, 
Argentincem Collarinim 5:7, 
4:6. Mnohem lepší to bylo ve 
čtyřhře, kde jsme společně se 
Švédem Patrikem Brydolfem 
dokráčeli až do semifi nále,“ 
uvedl Urbánek. Česko-švédská 
dvojice si v úvodním kole po-
radila s belgickým párem De 
Greef, Reuter hladce 6:2, 6:2, 
ve druhém kole zdolala Bolou-
du-Purkisse s Carreno-Bustou 
ze Španělska 7:6, 6:4, ve čtvrt-
fi nále jim ve třetí sadě skrečo-
vali zápas Američané Britton 
a Cox, konečnou jim vystavili 
až v semifi nále Brazilec Clezar 
s Chi-Huangem z Tchajwanu 
po setech 4:6 a 2:6. „Je to vel-
ký úspěch, jsem spokojený, ale 
měli jsme navíc. Myslím si, že 

jsme turnaj mohli klidně i vy-
hrát,“ řekl hráč, který tenisově 
vyrůstal v Letovicích. 

Radim Urbánek si podle 
svých slov účast na grandsla-

movém turnaji dokonale užil. 
„Něco neuvěřitelného. 
Svátek tenisu. Nedá se to 

vůbec srovnat s žádným 
jiným turnajem. Byla to 
taková odměna za do-
savadní práci. Nesku-

tečný zážitek, 
k d y ž 

můžete vidět 
na stejné akci, jako jste 
vy, i největší tenisová světová 
esa,“ rozplýval se a prozradil, 
že navštívil např. zápas mezi 
Rogerem Federerem a Juanem 
Martinem Del Petrem a Gael 
Monfi lsem a Andy Rodickem. 
„V Paříži jsem byl týden. Měl 
jsem hrazené ubytování, ale ba-
vit se o tom, kolik jsem účastí 
v semifi nále čtyřhry vydělal, je 
úplně zbytečné (smích). Roz-
hodně na tom nejsme ani zda-
leka jako hráči v hlavním turna-
ji,“ uklidnil všechny případné 
závistivce Radim Urbánek. 

Jeden z vrcholů sezóny má 

tedy za sebou a druhý už klepe 
na dveře. „Ano, pojedu na Wim-
bledon,“ potvrdil informaci, 
kterou si dosud pouze cvrlikali 
vrabci na 
s t ř e -
š e . 
„ J e 
prav-
d a , 
ž e 
j s e m 
na trá-
vě nikdy 

n e h r á l . 
T ě ž k o 
říct, jak 
to bude 
vypadat. 
Ale do 
L o n -
d ý n a 
odlítám 
t ý d e n 
předem, 
mám tam 
hrát ně-
jaký pří-
p r a v n ý 
turnaj, 

trénovat, takže snad si trochu 
zvyknu a nějak se s tím poperu. 
Budu se snažit udělat co nejlep-
ší výsledek, dojít co nejdál, ale 
žádné konkrétní cíle si nekladu. 
Chci si to hlavně užít,“ doplnil 
tenista, kterému byl mohl na 
trávě vyhovovat jeho herní styl. 
Kvalitní servis a přechod na síť. 

Radim Urbánek si letos užívá 
poslední sezónu mezi junio-
ry, příští rok ho čeká náročný 

„přestup“ mezi muže. „Sa-
mozřejmě se budu chtít 
prosadit i tam, ale bude to 
nesmírně těžké. Je to ob-
rovský skok. Uvidíme,“ 

odpověděl váhavě 
hráč, který dostal na 

začátku března 
možnost zatrénovat 
si i s českým davi-
scupovým týmem, 
který se tehdy 
v Ostravě připravo-

val na utkání s Fran-
cií. Nebude se tato 

příležitost opakovat 
i nyní před čtvrtfi -
nále s Argentinou? 

„Pozvánku jsem zatím 
nedostal a ani s ní moc 

nepočítám. Podíval jsem 
se, jak to tam chodí, 

nasál atmosféru. Nic 
víc, nic míň. Tehdy 
jsem měl v přípra-
vě „napodobit“ 

jednoho francouz-
ského tenistu, v se-

stavě Argentinců ale 
žádný levák není,“ do-

dal s úsměvem. 

Nikola Hlubinková vyhrála Nikola Hlubinková vyhrála 
v Bořitově dva závodyv Bořitově dva závody

Závěr. V Bořitově se konal třetí a závěrečný závod Orel Artézia 
MTB Cupu, Velká cena Klimatex. Hned dvě vítězství vybojovala 
na trati v okolí hasičské zahrady Nikola Hlubinková z týmu Mo-
ravec Benešov, která triumfovala mezi staršími žákyněmi i ju-
niorkami. V hlavní kategorii mužů jezdil dlouho na čele Milan 
Šustek z Blanska (na snímku), ale nakonec závod nedokončil. 
Toho využil a stejně jako o den dříve v Suchém nenašel přemo-
žitele Milan Fajt, mezi ženami byla nejrychlejší Lucie Veselá. 
Výsledky závodu najdete na str. 13.  (pš), foto Pavel Šmerda
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Letovice šťastně vydolovaly tři body s cenou zlata, Kotvrdovice doma zaváhaly

O sestupujícím rozhodne poslední kolo

Ráječko se loučilo vítězstvím

I.B třídaI.B třída L

kam za fotbalemkam za fotbalem

Bohumil Hlaváček

Blanensko a Boskovicko 
- V okresním přeboru se již 
hraje jen o poslední sestupové 
místo. A situace se k překvape-
ní všech zamotala. Zatímco Le-
tovice šťastně urvaly v samém 
závěru tři body v Blansku, 
Kotvrdovičtí neunesli tíhu si-
tuace a doma překvapivě padli 
v duelu s Lysicemi. O pomy-
slném Černém Petru tak roz-
hodne poslední kolo. Letovice 
doma hostí boskovické béčko, 
s Kotvrdovickými bude hrát 
Sloup v Šošůvce. 

Kotvrdovice – Lysice 1:2 
(0:0), Kunc – Švancara 2.

Výkon domácích provázely 
přemíra snahy a nervozita. Díky 
výborným rozhodčím se ale na 
hřišti nejiskřilo. Body Rakovci 
protekly skrze prsty. Z územní 
převahy v úvodu vytěžil jen dvě 
střely do tyče a tak hostů stačilo 
k bodům jen málo. Skóre otevřel 
Švancara v 63. minutě, když mu 
namazal kotvrdovický obránce. 
Kunc po individuální akci sice 
vyrovnal, v 69. minutě však 
rozhodl opět Švancara. Domácí 
Filip v jasné šanci třináct minut 
před koncem vyrovnání odmítl. 

Blansko B – Letovice 0:1 
(0:0), Řezník V.

Blansko nastoupilo do zápa-

su ve velmi oslabené sestavě, 
kterou museli zaplnit dorosten-
ci. I takto bylo po většinu ne-
příliš kvalitního utkání lepším 
celkem. Letovičtí se dostávali 
k šancím jen sporadicky. Váž-
ně ohrozili soupeřovu branku 
až v posledních pěti minutách. 
Vůle po výhře dávající Letovi-
cím šanci k záchraně zvítězila. 
V předposlední minutě napřáhl 
z dvaceti metrů Řezník a vyme-
tl Trubákovi šibenici.

Rudice – Bořitov 2:2 (1:1), 
Zouhar, Opluštil – Němec, 
Richtr. 

Mimořádně pohledný fotbal 
byl k vidění v sobotu v Rudici. 
Domácí vedli již od 2. minuty, 
když Zouhar překvapil soupe-
řova brankáře. Po půlhodině 
zvedl bořitovský prapor Ně-
mec. Vydal se z poloviny na 
sólo a sám je po prokličkování 
obranou domácích zakončil. 
Rudice znovu odskočila díky 
Opluštilovi v 52. minutě, po 
chybě Chemčuka srovnal na za-
slouženou remízu Richtr. Bra-
nek mohlo padnout ještě daleko 
víc, divák se nenudil.

Boskovice B – Vavřinec 3:2 
(0:0), Stara, Havlíček, Pavel – 
Dvořáček 2, ČK: Kocůrek (D). 

V Červené zahradě se nehrála 
pěkná kopaná. Po bezbrankové 
půli se přece jenom fotbalovější 

domácí prosadili zejména díky 
hře po stranách, kterou začali 
uplatňovat. Za stavu 2:0 však 
byli oslabeni o vyloučeného 
Kocůrka a hosté ještě zápas 
zdramatizovali. Boskovice ale 
přece jenom výhru uhájily.

Doubravice – Sloup 5:1 
(4:0), Sáňka J. ml., Vladík, Au-
jeský, Daněk J., Kuběna Martin 
– vlastní.

Sloupští si odvezli nečekaný 
debakl. Zaslouženě, domácí byli 
lepší po všech stránkách. Vedli 
již 2:0 po dvanácti minutách hry. 
Do půle přidali ještě dvě branky, 
když hosté se zmohli jen na jed-
nu šanci. Po změně stran se již 
jen dohrávalo. Doubravice při-
dala pátý gól, jediný ve prospěch 
konta Sloupu si pak domácí mu-
seli dát sami. 

Jiskra naděje. Letovičtí fotbalisté překvapili výhrou na hřišti bla-
nenské juniorky a zachovali si naděje na záchranu v okresním pře-
boru. Rozhodne poslední kolo.  Foto Bohumil Hlaváček

Vísky – Drnovice 1:2 (1:1), 
Martínek – Fojt Z., Fojt Š.

Domácí měli ze začátku šan-
ce, do vedení šly ale Drnovice 
po střele z křídla v 10. minu-
tě. Další branky padaly již jen 
z penalt. Martínek srovnal ve 
32. minutě. Oboustranně opa-
trné utkání pro sebe rozhodli 
opět po pokutovém kopu Dr-
novičtí. 

Jedovnice – Kořenec 3:1 
(1:1), Formánek 2, Janda – 
Kuda.

Do střelecké listiny utkání se 
jako první zapsal exkluzivní tre-
fou ze dvaceti metrů kořenecký 
Kuda. To byla ale ze strany hos-
tí poslední vypsaná kolonka pro 
góly. Hned po pěti minutách 
srovnal po úniku Formánek, 
stejný hráč zvýšil v 60. minutě 
po skrumáži. V samém závěru 
pečetil po vyšachování obrany 
domácí Janda. 
  1.  Bořitov  25  17  5  3  92:33  56 
  2.  Boskovice B  25  13  5  7  59:40  44 
  3.  Jedovnice  25  13  4  8  64:44  43 
  4.  Drnovice  25  12  7  6  58:46  43 
  5.  Sloup  25  11  9  5  57:45  42 
  6.  Doubravice  25  12  4  9  53:39  40 
  7.  Rudice  25  12  2  11  50:56  38 
  8.  Blansko B  25  11  3  11  50:47  36 
  9.  Kořenec  25  9  5  11  55:57  32 
  10.  Lysice  25  9  3  13  33:60  30 
  11.  Vísky  25  9  1  15  43:67  28 
  12.  Vavřinec  25  7  3  15  41:65  24 
  13.  Kotvrdovice  25  6  3  16  34:72  21 
  14.  Letovice  25  6  2  17  33:51  20

Úřední začátek soutěží mužů v 16.30 (pokud není uvedeno jinak). 

pátek 19. června
II. třída: Drnovice – Rudice (17.00): Kučírek, Nečas, Pospíšil J.
Grena OP žáci: Kunštát - Blansko B (druhý fi nálový zápas, 

v Blansku): Strya ml., Hlubinka, Grénar. Memoriál Miroslava Kra-
bičky: Blansko - Legnica (16.00): Hřebíček J., Flek, Sychra.

sobota 20. června
II. třída: Bořitov – Doubravice: Grénar, Hlubinka, Strya ml. Le-

tovice – Boskovice B: Krejčíř, Štěrba, Bureš. III. třída: Šošůvka 
- Olešnice B: Zouhar, Stloukal, Pokorný. Ostrov – Knínice: Nejez-
chleb, Landa, Manoušek. IV. třída: Voděrady – Lažánky: Pfeifer, 
Mořkovský. Bořitov B – Doubravice B (14.15): Styra ml., Hlubinka, 
Grénar. Březová B – Valchov (12.30): Štěrba, Krejčíř, Bureš. Cet-
kovice – Svitávka (16.00): Kosička, Musil, Zukal. Memoriál Mi-
roslava Krabičky: Mezinárodní turnaj (od 8.00): Hřebíček J., Flek, 
Sychra, Rek ml., Jalový, Roučka. Výměna OFS Svitavy: Kunčina 
– Dlouhá Loučka (A1A 2604, 17.00): Pernica, Kučírek, Nečas. Staré 
Město – Boršov (A2A 2606, 17.00): Pospíšil J., Stria Jiří. 

neděle 21. června
II. třída: Vavřinec – Jedovnice (v Blansku): Strya ml., Strya st., 

Flek. Kořenec – Vísky: Svitavy, Svitavy, Střecha. Sloup – Kotvr-
dovice (v Šošůvce): Rek st., Jalový, Hřebíček J. Lysice – Blansko 
B: Hlubinka, Grénar, Krejčíř. III. třída: Skalice – Lažany: Brach, 
Bureš, Pospíšil J. Ráječko B – Lipůvka: Mořkovský, Pfeifer, Pin-
kava. Kunštát B – Olomučany: Stloukal, Zouhar, Roučka. V.Opato-
vice – Vilémovice: Svitavy, Svitavy, Svitavy. Úsobrno – Vysočany: 
Nečas, Kučírek, Stria Jiří. IV. třída: Vranová – Lomnice: Pokorný, 
Manoušek, Rek ml. Kořenec B – Adamov (14.15): Střecha. Benešov 
– Vilémovice B: Pivoda, Landa, Pernica.
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Bohumil Hlaváček

Ráječko - Hráči ráječkovské 
Olympie se rozloučili se soutěží 
výhrou a v konečné tabulce kraj-
ského přeboru obsadili výbornou 
třetí příčku.

Ráječko – Ratíškovice 1:0 
(1:0), Bartoš. Ráječko: Rette-
gy – Kopecký, Maška, Španěl, 
Koutný – Šenk (46. Badura), 

Sehnal V., Štrajt (55. Starý), 
Bartoš – Neděla, Sehnal J.

V prvním poločase mělo Rá-
ječko více ze hry. První, a jak 
se nakonec ukázalo i poslední, 
branka padla již v 7. minutě. 
Centrovaný míč z vlastní po-
loviny za obranu si zpracoval 
Martin Bartoš a z otočky nedal 
gólmanovi šanci. Ratíškovice 
hrozily jen ze standardek.

Po změně stran se obraz hry 
příliš nezměnil až do 70. minu-
ty. Po likvidačním faulu na Ne-
dělu, který rozhodčí nepotrestal 
k údivu všech červenou kartou, 
se přitvrdilo a fotbalová pohoda 
se vytratila. V nervózním závě-
ru se hosté pomocí nakopáva-
ných míčů snažili o vyrovnání, 
Olympia ale nejtěsnější vedení 
uhájila a s úspěšnou sezónou se 
rozloučila domácím vítězstvím.

Další výsledky: Židenice – 
Velká 2:2, Kuřim – Bavory 2:2, 
M. Krumlov – Bohunice 4:1, 
Sparta – Kyjov 3:2, Ivančice – 
Hrušky 6:0, Rosice – Tasovice 
1:2, Hrušovany – Mikulov 1:5. 
  1.  Rosice  30  19  4  7  65:34  61 
  2.  Tasovice  30  16  10  4  48:30  58 
  3.  Ráječko  30  16  8  6  49:35  56 
  4.  Židenice  30  14  9  7  46:30  51 
  5.  Ivančice  30  14  5  11  51:35  47 
  6.  M. Krumlov  30  13  8  9  51:41  47 
  7.  Sparta  30  10  11  9  39:46  41 
  8.  Hrušky  30  11  8  11  37:47  41 
  9.  Bohunice  30  12  4  14  51:49  40 
  10.  Velká  30  11  5  14  39:49  38 
  11.  Kuřim  30  9  9  12  35:38  36 
  12.  Ratíškovice  30  10  6  14  39:49  36 
  13.  Bavory  30  8  9  13  30:38  33 
  14.  Kyjov  30  7  8  15  30:40  29 
  15.  Mikulov  30  6  6  18  30:49  24 
  16.  Hrušovany  30  6  6  18  31:61  24

Třetí místo. Po výhře nad Ratíškovicemi patří Ráječku konečná 
třetí příčka v krajském přeboru. Foto Bohumil Hlaváček

Postup. O fotbalovou budouc-
nost se v Blansku nemusí roz-
hodně strachovat. Vynikající 
spanilou jízdu předvedli letos 
žáci. Mladší pod vedením tre-
néra Michala Šenkeříka ne-
ztratili za celou soutěž ani bod, 
starší s koučem Jiřím Pokojem 
jen dvakrát remizovali a postu-
pují do krajského přeboru. Na 
snímku starší žáci. Dole zleva 
Marek Ledvina, Milan Brichta, 
Radim Šafařík, Radim Kočí, 
Šimon Kopřiva, Robin Buchta, 
Ondřej Cupák, Jan Horáček, 
Michal Doušek. Nahoře asis-
tent trenéra Petr Hajdamach, 
Jakub Manda, Petr Skoupý, 
Martin Ševčík, Jan Sedlák, Ja-
kub Dvořák, Adam Kunovský, 
Aleš Vágner, Marek Trávníček, 
trenér Jiří Pokoj. 
 (bh) Foto Bohumil Hlaváček

Soběšice – Lipovec 4:3 (2:2), 
Beneš 2, Sedlák J. Lipovec: Per-
nica – Marušák, Zouhar, Kunc 
– Horáček R. (75. Vágner P.), 
Horáček L., Sedlák M., Školař – 
Beneš, Sedlák J., Hrstka.

Domácí toužili po výhře 
a chtěli rychle rozhodnout. Vypa-
dalo, že se jim to podaří – ve 28. 
minutě vedli již 2:0. Po nedorozu-
mění obrany ale krátce poté snížil 
Sedlák, aby ve 37. minutě přeho-
dil Beneš brankáře a začínalo se 
znovu. Po čtvrthodině druhé půle 
ale Soběšice znovu vedly o dva 
góly. Beneš již dokázal jen kon-
trovat v 72. minutě. 
Černá Hora – Líšeň B 1:4 

(0:1), Bílek. Černá Hora: Tráv-
níček – Tatíček, Palkaninec, Ka-
poun – Sedláček (60. Honsnej-
man), Širůček, Dvořáček (46. 
Bažant), Čepa, Kolář – Bílek, 
Hlavička (75. Luksch).

Domácí sehráli smolný zápas. 
Šancí měli na tři další, střelec-
kou mušku ale tentokrát neměli. 
Hosté šli do vedení střelou zdálky 
ve 27. minutě. Školení z produk-
tivity pokračovalo i po návratu 
ze šaten. Na druhý gól líšeňské 
rezervy z 50. minuty dokázal sice 
ještě po Čepově přihrávce Bílek 
odpovědět, na okamžitý kontr 
hostí ale již nikdo. Ti ještě přidali 
po devíti minutách další. Loučení 
se sezónou si Černohorští před-
stavovali určitě jinak.

Olešnice – Dražovice 2:0 
(1:0), Janča 2. Olešnice: Žila – 
Plíhal M., Šafařík, Prudký, Ka-
las – Křivánek (70. Bílek), Krška 
(85. Doskočil), Plíhal Mart., To-
mášek – Kubíček, Janča. 

Zasloužená výhra ve fyzicky 
náročném utkání proti kvalitnímu 
soupeři. Kombinační sílu Dražo-
vic dokázali domácí eliminovat 
velkým nasazením. Mužem utká-
ní se stal Janča. Rozhodl dvěma 
téměř totožnými góly, kdy se po 
nákopu přes obranu dokázal pro-
sadit proti brankáři v sóle. Poprvé 
se tak stalo ve 30. minutě, podru-
hé pak po dvaceti minutách hry 
druhé půle.

Rousínov B – Kunštát 2:1 
(2:0), Záboj. Kunštát: Loukota I. 
– Jonáš, Ducháček, Musil, Vlasák 
– Novotný M. (65. Loukota O.), 
Hruška, Bednář, Boček – Novot-
ný D., Šmerda (46. Záboj). 

Rousínovští nastoupili posíleni 
o několik hráčů z áčka. A bylo to 
znát. Než se Kunštát rozkoukal, 
prohrával o dvě branky. Ve druhé 
půli sice jeho hráči převzali inici-
ativu, na zvrat to však nestačilo. 
Rozhodil je i neuznaný regulérní 
gól. V 75. minutě sice snížil Zá-
boj, když podstřelil padajícího 
gólmana domácích, bylo to však 
z jejich strany vše.  (bh) 

Další výsledky: Medlánky 
– Bohdalice 4:2, Řečkovice – 
Svratka 2:1, Mokrá – Tišnov 1:2. 
  1.  Soběšice  26  14  5  7  52:47  47 
  2.  Bohdalice  26  12  9  5  63:33  45 
  3.  Kunštát  26  13  6  7  49:36  45 
  4.  Tišnov  26  13  5  8  55:31  44 
  5.  Líšeň B  26  11  8  7  50:40  41 
  6.  Dražovice  26  13  2  11  44:39  41 
  7.  Olešnice  26  11  6  9  44:32  39 
  8.  Medlánky  26  12  3  11  50:48  39 
  9.  Svratka  26  10  7  9  58:34  37 
  10.  Lipovec  26  11  4  11  44:43  37 
  11.  Rousínov B  26  9  6  11  45:47  33 
  12.  Černá Hora  26  9  6  11  48:55  33 
  13.  Řečkovice  26  9  2  15  45:70  29 
  14.  Mokrá  26  0  1  25  20:112  1

zprávy OFSzprávy OFS
* STK ruší mužstvu Rudice po-

vinnost uhradit poplatek podle RS 
čl. 3/8 ve výši 400 Kč ze dne 13. 5. 
* DK projednala a rozhodla o výši 
trestů vyloučených hráčů a vykáza-
ných funkcionářů. Nepodmín.tresty: 
Boček R. (Olešnice) – 4 SU, David 
P. (Svitávka) – 2 SU. Podmíněné 
tresty: Rotrekl J., Horák M. (oba 
Kunštát) – 3 SU podmíněně zákaz 
výkonu funkce, Nedoma L. (Kun-
štát) – 2 SU.  (sy) 
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Brněnští mladíci v neděli nekompromisně uhasili doutnající jiskřičky poslední naděje na záchranu 

Blansko po boji opouští moravskoslezskou ligu
1. FC BRNO B

FK APOS BLANSKO

4:2
Poločas: 2:0. Branky: 31. Vrtěna, 34. Urban, 61. Farmačka, 90. 
Pacák - 50. Sehnal, 56. Čejka. Střely na branku: 10:4. Střely 
mimo: 7:5. Rohy: 3:1. Fauly: 20:16. Ofsajdy: 4:3. ŽK: Pacák 
(Brno B). Diváků: 260. Rozhodčí: Hulcký - Chramcov, Racek. 
Delegát: Prokeš. 1. FC Brno B: Zrzavý – Král (C), Červinek, 
Pernica, Buchta – Pašek, Paděra (46. Farmačka), Urban (77. 
Nosko), Michna (74. Lacko) – Pacák, Vrtěna. Trenér: Vladimír 
Michal. FK APOS Blansko: Švancara - Bubeníček, Filip, Ka-
raffa (90. Rybář M.), Hájek - Lazarov (46. Rychnovský), Kli-
meš, Bednář, Nečas (89. Jarůšek) - Čejka, Sehnal (C). Trenér: 
Petr Vašíček.  Více na www.fkblansko.cz

Václav Kolář na domácích tratích nenašel přemožitele

Boskovice zůstávají v divizi, sestupový Černý Petr zůstal hráčům Rájce-Jestřebí

Bohumil Hlaváček

Brno, Blansko - Naděje, že se 
v posledním kole podaří záchra-
na Blanska v třetí nejvyšší sou-
těži byla maličká. Vzít si vzdu-
chovku a zkusit se z puštěného 
řetízkového kolotoče trefi t do 
pětikoruny. Podobná pravděpo-
dobnost. Že by se to mohlo po-
dařit, se ukázalo jako nemožné 
již po pár minutách na Srbské. 
Na odhodlané Blanenské vtrhli 
mladí dravci brněnské juniorky, 
kteří se na závěr sezóny chtěli 
ukázat. Bohužel na účet Apo-
su. Povedlo se jim to dokonale. 
Kdyby po první půli vedli dale-
ko víc, nikdo by se nedivil. Se-
hnal s Čejkou sice vyrovnáním 
krátce po půli ještě naznačili 
možnost zvratu, rázem byla ale 
znovu zamítnuta. Ostatně, Mu-
těnice, které by musely prohrát, 
nic nenechaly náhodě a s Uničo-
vem si poradily.

Od začátku bylo v Brně na 
hřišti rušno. Po půlminutě již 
zadunělo břevno Švancarovy 

branky, další šance rychlých 
domácích na sebe nenechaly 
dlouho čekat. Dlouho plané. Až 
po půlhodině hry ale zahřmělo. 
A krátce po sobě dokonce dva-
krát. Nejprve se po uvolnění 
Pacákem trefi l Vrtěna – 1:0. Po-
dobně se situace opakovala po 
pár minutách. Tentokrát nahrá-
val Pašek a střílel Urban – 2:0. 
Do poločasu mohla brněnská 
juniorka přidat ještě další tři 

góly, při Švancarovi ale stálo 
štěstíčko.

Svým svěřencům mohl trenér 
Vašíček těžko co vyčítat. Soupeř 
byl prostě jednoznačně lepší. 
Přesto ale jeho kázání v kabině 
asi zabralo. Již v 50. minutě se 
totiž dostalo ke slovu i blanen-
ské útočné komando. Pro ně ty-
pickým způsobem. Čejka zatáhl 
po straně míč a posadil jej pří-
mo Sehnalovi na hlavu. S tím 
si blanenský bomber poradit 
umí – 2:1. Hosté ožili a poté, co 

přišel po Rychnovského průni-
ku a Sehnalově pokusu rohový 
kop, uhodilo znovu. Bednář při 
něm našel Čejku a ten se rovněž 
hlavou trefi l do Zrzavého bran-
ky podruhé – 2:2. Radost ale 
netrvala dlouho. Již v 61. mi-
nutě srazila Blansko defi nitivně 
do kolen další akce brněnských 
nadržených dravců – po Paško-
vě nahrávce prostřelil Švancaru 
Farmačka – 3:2. Vašíčkovi ne-
zbylo než zkusit riskovat. V té 
době se sice již vědělo, že se 
Mutěnice proti Uničovu uja-
ly vedení, přesto se hra Aposu 
stáhla na tři obránce. Zrzavý se 
ale již zaskočit nenechal, snaha 
hostí byla přece jenom spíše 
platonická. Do jejich otevřené 
defenzívy naopak stále pro-
nikaly brněnské útočné šípy. 
Vrtěna vyšel v 85. minutě ještě 
naprázdno. Trefi l se až v po-
sledních okamžicích blanenské 
labutí písně Pacák – 4:2.

Blansko tak po ročním půso-
bení přece jenom dalo morav-
skoslezské lize sbohem. No-
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váčkovskou daň zaplatilo krutě. 
Snaha se týmu určitě upřít nedá. 
Odchází do divize se vztyčenou 
hlavou, smůly si užilo v uplynu-
lém roce dost. Fanoušci věří, že 
zkušenosti, které načerpalo, vyu-
žije v následující sezóně.

Další výsledky: Bystrc – Frý-
dek 1:2, Slovácko B – Kroměříž 
1:0, Břeclav – Olomouc B 2:1, 
Ostrava B – Hlučín 2:2, Jihlava 
B – Znojmo 0:3, Mutěnice – Uni-
čov 2:0, Zábřeh – Zlín B 0:1. 
 1. Hlučín 30 18 6 6 49:31 60 
 2. Znojmo 30 17 8 5 54:30 59 
 3. Bystrc 30 15 4 11 45:37 49 
 4. Uničov 30 13 9 8 41:31 48 
 5. Kroměříž 30 12 11 7 31:22 47 
 6. Frýdek 30 12 7 11 41:37 43 
 7. Břeclav 30 12 7 11 31:37 43 
 8. Ostrava B 30 12 5 13 28:34 41 
 9. Brno B 30 10 7 13 34:29 37 
 10. Olomouc B 30 10 7 13 46:47 37 
 11. Mutěnice 30 9 9 12 37:37 36 
 12. Jihlava B 30 10 6 14 30:48 36 
 13. Zábřeh 30 10 4 16 27:44 34 
 14. Zlín B 30 8 9 13 38:48 33 
 15. Slovácko B 30 8 6 16 27:37 30 
 16. Blansko 30 7 9 14 39:49 30 

(O pořadí při rovnosti bodů 
rozhodla vzájemná utkání).

Boskovice, Rájec-Jestřebí - 
Souboj na dálku vyzněl v sobo-
tu pro Boskovice. Proti Konici 
vydřely bod, který jim stačil 
k záchraně v divizi. Svůj stín 
naopak nepřekročili Ráječtí, 
kteří na potřebnou výhru v Pro-
tivanově nedosáhli. Naopak – 
jednou inkasovali a po porážce 
padají do krajského přeboru.

Forman Boskovice - Sokol 
Konice 1:1 (0:0), Janíček. Bo-
skovice: Švéda - Horák Jakub 

(73. Žilka), Václavek, Martí-
nek, Dostál, Vykoukal (67. Ho-
rák M.), Müller, Preč, Ošlejšek 
(88. Horák Jan), Havlíček, Kaš-
par. Diváků: 230.

Konice boj o záchranu Bos-
kovickým rozhodně neusnadni-
la. Již krátce po začátku musel 
zasahovat Švéda. Pak přišli na 
řadu domácí, Preč ale v 8. mi-
nutě mířil nad. Hosté znovu 
zaveleli k útoku. Břevno, chví-
li nato tyč a strach o výsledek 

se začal vkrádat na boskovické 
kopačky. Hráči Formanu sice 
bojovali, soupeř byl však fotba-
lovější. 

Obraz hry se příliš nezměnil 
ani po návratu ze šaten. V 57. 
minutě sice byl v šanci Janíček, 
po chvíli ale přišel šok. Martí-
nek fauloval a sudí ukázal na 
značku pokutového kopu. Ko-
nický Přikryl nezaváhal a poslal 
svůj tým do vedení. Hráči i příz-
nivci Boskovic ztuhli, přestože 
zprávy z Protivanova byly v tu 
chvíli příznivé. Vyrovnání při-
šlo v 69. minutě. Ošlejšek zleva 
našel centrem Janíčka a ten gó-
lem hlavou rozjásal Červenou 
zahradu. Koničtí v závěru ještě 
zlobili, bod s cenou zlata ale do-
mácí již uhájili. 

Sokol Protivanov – MKZ 
Rájec-Jestřebí 1:0 (1:0). R-J: 
Němeček – Lajcman, Macík, 
Kugler, Škvarenina – Haniči-
nec, Flígl, Sova (75. Bezděk), 
Krejčí (77. Jabůrek, 82. Chlá-
dek) – Ostrý, Fiala.

Utkání začalo svižně, ovliv-
ňoval je, jak je již v Protivano-
vě pod vrtulemi zvykem, silný 
nárazový vítr. Rájeckým ale 
vytoužené tři body, které by 

jim vykřesaly byť jen naději, 
nepřifouknul. Snažili se, to jim 
nelze upřít. Ostrý mohl hned po 
deseti minutách skórovat, když 
ale udělal již i kličku brankáři 
a šel do prázdné branky, nevši-
ml si obránce, který mu ještě 
stihl míč ukopnout. A podobně 
probíhal celý zápas. Rozhodla 
branka v 33. minutě, kdy se po 
úniku Dragona ocitl před Ně-
mečkem osamocený Machálek 
a rozhodl. Přestože se hosté 
vehementně snažili o zvrat, ne-
nastal.

„Na jaře jsme hráli skoro se 
všemi týmy rovnocenné partie. 
Nemáme však osobnosti, které 
by dokázaly dávat góly. Klu-
ci se třeba do šance dostanou, 
nedokáží ji ale zakončit,“ vidí 
příčinu pádu z divize trenér Jiří 
Záleský. Ten rájecký můstek 
u potápějící se lodi jako správ-
ný lodivod neopouští, přestože 
měl, jak říká, nabídky odjinud. 
„S asistentem Burešem jsme 
byli zvoleni do nového výbo-
ru a chceme udělat maximum 
pro to, aby nenastal případný 
další pád rájeckého fotbalu. 
Takových případů je známo 
dost. Také proto přišli do vede-

ní i noví lidé jako třeba Mar-
tin Šmerda nebo Štefan Pal-
kaninec. Slibujeme si od nich 
hodně,“ věří. Kdo bude novým 
předsedou fotbalového oddílu 
v Rájci-Jestřebí se rozhodne 
tento týden.  (bh)

Další výsledky: Šardice – 
Velké Meziřičí 2:2, Rousínov 
– Hulín 1:1, Líšeň – Napajedla 
3:1, Třebíč – Mohelnice 4:1, 
Otrokovice – Vyškov 2:1, Žďár 
– Ždírec 0:3. 

  1.  Šardice  30  21  5  4  66:26  68 
  2.  Líšeň  30  21  5  4  63:24  68 
  3.  Hulín  30  16  8  6  58:25  56 
  4.  Třebíč  30  14  9  7  42:23  51 
  5.  Vyškov  30  13  8  9  45:34  47 
  6.  Otrokovice  30  12  7  11  49:40  43 
  7.  Protivanov  30  11  6  13  35:36  39 
  8.  Žďár  30  10  8  12  48:56  38 
  9.  Konice  30  11  5  14  46:67  38 
  10.  V. Meziřičí  30  9  9  12  38:48  36 
  11.  Rousínov  30  10  5  15  33:39  35 
  12.  Napajedla  30  8  9  13  36:53  33 
  13.  Boskovice  30  8  7  15  29:53  31 
  14.  Ždírec  30  8  6  16  29:45  30 
  15.  Rájec  30  7  7  16  32:51  28 
  16.  Mohelnice  30  7  4  19  33:62  25

Bohumil Hlaváček

Blansko - Biketrial. Sport, 
který v našem regionu není tře-
ba díky jeho úspěchům předsta-
vovat. Další závod seriálu mis-
trovství České republiky a sou-
časně poslední možnost bojovat 
o nominaci na světový šampi-
onát v Číně - to bylo sobotní 
Blansko v lesích nad přehradou 
Palava. Zadařilo se, letenku si 
zajistili tři domácí borci v čele 
s šestinásobným mistrem světa 
Václavem Kolářem.

Ten je ve svých sedmnácti 
letech již všeobecně uznáva-
nou celebritou tohoto sportu 
nejen na domácích kolbištích. 
Jeho vítězství na sekcích jemu 
v terénu dokonale známém se 
tak trochu očekávalo. Nezkla-
mal, naopak. Svoje soupeře 
dokonale deklasoval. V osobní 
souboj v juniorech se rozhořel 
duel dalších dvou blanenských 
bikerů Václava Gryce a Marti-
na Kakáče. Prvně jmenovaný 
vyhrál nejtěsnějším možným 

způsobem, o pouhý bodík, když 
se rozhodlo na poslední sekci. 
Všichni tři blanenští věkem ješ-
tě kluci se mohou těšit poprávu 
na boje o světové medaile, kte-
ré se rozhoří poslední srpnový 
týden. Do nomince se poprávu 
dostali.

„Přes sto dvacet jezdců na 
startovní listině. Paráda,“ ne-
tajil radost hlavní organizátor 
závodu Radim Kakáč. Pořada-
telé měli trochu strach z počasí. 
„Kvůli ještě v pátek mokrým 
tratím sportovní komisař rozho-
dl o zlehčení některých prvků. 
V sobotu ale větříček vše pomo-
hl vyfoukat, sluníčko zasvítilo. 
Nedošlo k žádnému zranění,“ 
potěšilo ho. Sekce byly přesto 
náročné, výsledky to ukázaly. 
„Vašek Kolář měl sice mini-
mum trestných bodů, ostatní 
se ale občas trápili. On ten náš 
závod je náročný vždy, už jen 
svou celkovou délkou dva a půl 
kilometru v nesmírně členitém 
terénu. Jezdcům to dává hodně 
zabrat,“ uznal Kakáč.

Biketrialisté. Dole zleva Jan Šubrt, Tadeáš Ševčík, Martin Kakáč, Dalibor Holub, Václav Kolář, Ondřej Šenk, David Šauman, nahoře 
předseda klubu Jiří Holman, trenér Radim Kakáč, Václav Gryc, Lukáš Vágner, Jakub Beran, Michal Stloukal. Foto Bohumil Hlaváček

Záchrana. Boskovičtí potřebovali v posledním zápase alespoň re-
mizovat. Podařilo se.  Foto Bohumil Hlaváček

Labutí píseň. Zápasem v Protivanově skončilo divizní účinkování 
pro celek Rájce-Jestřebí.  Foto Bohumil Hlaváček


	01_zrc2409
	02_zrc2409
	03_zrc2409
	04_zrc2409
	05_zrc2409
	06_zrc2409
	07_zrc2409_N
	08_zrc2409_N
	09_zrc2409_N
	10_zrc2409_N
	11_zrc2409
	12_zrc2409
	13_zrc2409
	14_zrc2409
	15_zrc2409
	16_zrc2409

